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Höchste Qualität –  
umfassender Service
In diesem Katalog präsentieren wir das Kernsortiment der 
Marken WIBERG, Gewürzmühle Nesse sowie Gewürzmüller.  
Seit 2023 agieren diese Marken unter dem Dach von 
NovaTaste. Allen Marken gemeinsam ist die Leidenschaft 
für hochwertige Gewürze sowie innovative Zutaten für 
Handwerk, Industrie, Convenience und Gastronomie. 
Höchste Qualität, umfassender Service und kompetente 
Beratung sind dabei selbstverständlich. Wir beobachten 
Trends, entwickeln innovative Produkte und reagieren 
auf die Anforderungen des Marktes. Auf Kundenwunsch 
kreieren wir maßgeschneiderte individuelle Lösungen.

1947 in Österreich gegründet steht WIBERG weltweit 
für technologische Expertise in der Produktion von 
Fleisch- und Wurstwaren sowie Convenience-Produkten. 
Hochwertige Wursthüllen und innovative Deco Quick® 
Gewürzummantelungen ergänzen die Kenntnisse 
internationaler Geschmackswelten.

Gewürzmüller verkörpert traditionelles Handwerk aus  
Deutschland und das seit 1896. Mit breiter Geschmacks-
vielfalt finden sich unverzichtbare Klassiker des 

Metzgersortiments ebenso wie kreative Varianten aus allen 
Produktbereichen, die Generationen von Kunden begeistern.

In direkter Nähe großer Nordseehäfen spezialisiert sich 
Gewürzmühle Nesse seit 1880 darauf, Geschmack und 
Funktion für einzigartige Fischprodukte zu liefern.  
Ein weiterer Fokus liegt auf hochwertigen Bioprodukten, die 
mit bester Qualität und strengsten Kontrollen überzeugen.
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Erklärungen

Typ-Charakteristik  

ohne geschmacksgebende Zutaten

milder, leichter Geschmack

ausgewogen, abgerundet, keine Spitze, 
aber mehr Körper als „delikat“

voller Geschmack mit leichter Knoblauchnote

kräftiger Geschmack mit Knoblauch

starke Würzung, u.a. mit Knoblauch,  
Kümmel, Koriander

voller, runder Geschmack, umami

kräftiger Geschmack ohne Knoblauch

leicht blumig, „süße“ Gewürznote 
wie z.B. Nelke, Zimt

frische Note, u.a. von Zitrone und Ingwer

	 neutral	

	 delikat	

mild aromatisch 

	 vollwürzig	

deftig 

	 rustikal	  

	 vollaromatisch	

herzhaft 

edelwürzig   

	 elegant	

	 OA	 ohne Zugabe von Allergenen  
		  (gemäß Verordnung (EU) Nr. 1169/2011, Anhang II)

 	 OG	 ohne Zugabe von Zusatzstoff Geschmacksverstärker

	  	 Novapure: OA, OG

	 	 Pure Plus: OA, OG, ohne Brühe, Würze, Hefeextrakt 
		  und zugesetzte Aromastoffe

	 	 Pure Spice: ausschließlich Gewürze verleihen dem 
		  Produkt seinen Geschmack

	 	 von Natur aus vegane Zutaten

	  	 ohne Zugabe von Palmfett

	 	 funktionaler Hilfsstoff

		  NovaTaste Produkt

	 	 Gewürzmühle Nesse Produkt

	 	 Gewürzmüller Produkt

	 	 WIBERG Produkt

	 	 BITEC Produkt

Abkürzungsverzeichnis / Symbolik
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Allergen –
Kennzeichnung

Lebensmittelwissen gibt Sicherheit

Die Lebensmittelinformationsverordnung (LMIV)* aus dem Jahre 2011 hat das Ziel, die Lebensmittel-Kennzeichnung  
europaweit zu vereinheitlichen und den Verbraucher umfassend zu informieren. Seit Dezember 2014 müssen die 14 von  
der EU festgelegten Hauptallergene bei offen angebotenen Lebensmitteln für den Konsumenten ausgewiesen werden.
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Eier und Eiererzeugnisse 

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse 

Fisch und Fischerzeugnisse

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse 

Lupinen und Lupinenerzeugnisse 

Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Lactose)

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse 

Schwefeldioxid und Sulfite (>10 mg SO2 /kg oder l)

Sellerie und Sellerieerzeugnisse

Senf und Senferzeugnisse

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse

Soja und Sojaerzeugnisse

Weichtiere (Mollusken) und Weichtiererzeugnisse

Die Nummerierung der Allergene finden Sie im gesamten Katalog, gegebenenfalls in der Spalte „Symbolik“ wieder.	
*Verordnung (EU) Nr.1169/2011 des Europäischen Parlaments und des Rates vom 25. Oktober 2011



		  Brühwurst
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OA: ohne allergene Zutaten (gemäß Verordnung (EU) Nr. 1169/2011, Anhang II)
OG: ohne Zugabe von Zusatzstoff Geschmacksverstärker

 Novapure     Pure Plus     Pure Spice     funktionaler Hilfsstoff

  neutral     delikat     mild aromatisch     vollwürzig     deftig    
 rustikal     vollaromatisch     herzhaft     edelwürzig     elegant

Brühwurst
Produktbezeichnung Produktbeschreibung Dosierung Art.-Nr./ 

Inhalt Symbolik Typ

Aufschnitt
Würzungen

Aromazia Aufschnitt
Gewürzextraktzubereitung

• �edelwürzige Würzung mit Pfeffer und Muskat
• �E621 5 g 135076 

1 kg 11

Aromazia Aufschnitt Fein
Gewürzextraktzubereitung

• �elegante Würzung mit Pfeffer und Ingwer
• �E621 5 g 136085 

1 kg 11

Aromazia Aufschnitt/
Bierschinken/Schinkenwurst
Gewürzaromazubereitung

• �edelwürzige Würzung mit leichter Ingwer- und Nelkennote
• �E621 5 g 135339 

1 kg OA 

Aromazia Schinkenwurst
Gewürzaromazubereitung

• �vollaromatische Würzung mit Koriander, Muskat und leichter 
Ingwernote

• �E621
5 g 135005 

1 kg OA

Aufschnitt Extrahell
Gewürzzubereitung • �elegante Würzung mit Ingwer, Pfeffer und Macis 4 g 227094 

1 kg

Aufschnitt OG
Gewürzaromazubereitung • �vollaromatische Würzung mit Koriander, Pfeffer und Muskat 7 g 226914 

1 kg

Aufschnitt Olymp
Gewürzextraktzubereitung

• �edelwürzige Würzung mit Pfeffer und Koriander
• �E621 4 g 135317 

1 kg OA 

Aufschnitt/Lyoner
Gewürzaromazubereitung

• �vollaromatische Würzung mit Ingwer, Pfeffer und Muskat
• �E621 5 g 135055 

1 kg 11

Conzentra Bierschinken
Gewürzextraktzubereitung

• �mild aromatische Würzung mit Pfeffer, Muskat und Ingwer
• �Extraktwürzung
• �E621

3 g 227047 
1 kg OA

Conzentra Bierschinken OG
Gewürzextraktzubereitung

• �mild aromatische Würzung mit Pfeffer, Muskat und Ingwer
• �Extraktwürzung 2 g 227048 

1 kg

Delikatess Fleischwurst
Gewürzextraktzubereitung

• �vollaromatische Würzung mit Ingwer, Pfeffer und Muskat
• �E621 5 g 230046 

1 kg OA

Delikazia Aufschnitt
Gewürzaromazubereitung

• �elegante Würzung mit Pfeffer, Muskat und Zitronennote
• �E621 5 g 135067 

1 kg OA 

Elano Fleischwurst
Gewürzzubereitung

• �herzhafte Würzung mit Pfeffer, Ingwer und Koriander
• �geeignet für Geflügelfleischwurst 
• �E621

6 g 230045 
1 kg 10, 11

Extrawurst/Tiroler
Gewürzextraktzubereitung

• �vollaromatische Würzung mit Pfeffer und Chilinote
• �E621 4 g 135322 

1 kg OA

Favorit Delikatess
Gewürzzubereitung

• �elegante Würzung mit Ingwer, Pfeffer und leichter Rumnote
• �geeignet für Geflügelprodukte und traditionelle Aufschnittwürzungen
• �E621

6 g 226913 
1 kg OA

Favorit Extraklasse
Gewürzzubereitung

• �vollaromatische Mischung mit Pfeffer, Macis und Ingwer
• �E300, E621 3 g 232007 

1 kg OA

Favorit Pure Plus
Gewürzzubereitung • �herzhafte Würzung mit Koriander, Ingwer und Macis 4 g 257001 

1 kg

Fleischwurst Brilliant
Gewürzextraktzubereitung

• �elegante Würzung mit Ingwer und Paprikanote
• �E621 6 g 136089 

1 kg OA 

Fleischwurst OG
Gewürzextraktzubereitung • �herzhafte Würzung mit Muskat und Pfeffer 5 g 226871 

1 kg

Kaiserjagdwurst
Gewürzzubereitung

• �herzhafte Würzung mit Pfeffer, Zwiebel und leichter Kümmelnote
• �geeignet für Geflügeljagdwurst
• �E621

4 g 230052 
1 kg 10

Lukull Fleischwurst Pikant
Gewürzzubereitung

• �vollwürzige Würzung mit Pfeffer, Muskat und Knoblauch
• �E621 6 g 230047 

1 kg OA

Lyona
Gewürzzubereitung

• �elegante Würzung mit Pfeffer, Ingwer und leichter Zitronennote
• �geeignet für Geflügellyoner (Zugabemenge 5 g)
• �E621

6 g 230019 
1 kg OA

Lyoner/Aufschnitt Delitop
Gewürzextraktzubereitung • �vollaromatische Würzung mit Pfeffer, Zwiebel und Muskat 7 g 227399 

1 kg



8

OA: ohne allergene Zutaten (gemäß Verordnung (EU) Nr. 1169/2011, Anhang II)
OG: ohne Zugabe von Zusatzstoff Geschmacksverstärker

 Novapure     Pure Plus     Pure Spice     funktionaler Hilfsstoff

  neutral     delikat     mild aromatisch     vollwürzig     deftig    
 rustikal     vollaromatisch     herzhaft     edelwürzig     elegant

Brühwurst
Produktbezeichnung Produktbeschreibung Dosierung Art.-Nr./ 

Inhalt Symbolik Typ

Aufschnitt
Würzungen

Meisterklasse Bierschinken
Gewürzzubereitung

• �elegante Würzung mit Ingwer, Pfeffer und leichter Rumnote
• �E621 6 g 226917

1 kg OA

Meisterklasse Fleischwurst S
Gewürzzubereitung

• �herzhafte Würzung mit Pfeffer, Muskat und Koriander
• �E621 5 g 226870

1 kg OA

Novapure Aufschnitt
Gewürzextraktzubereitung • �vollaromatische Würzung mit Pfeffer, Ingwer und Muskat 8 g 158049

1 kg

Novapure Bierschinken
Gewürzaromazubereitung • �edelwürzige Würzung mit Pfeffer und Ingwer 7 g 158045

1 kg

Pikanta 70 Brühwurst
Gewürzzubereitung

• �vollaromatische Würzung mit Pfeffer, Muskat und Ingwer
• �E621 5 g 231985

1 kg OA

Pikantol Magnum
Gewürzzubereitung

• �vollaromatische Würzung mit Pfeffer, Ingwer und Muskat
• �E621 5 g 230015

1 kg OA

Pikantus Fleischwurst OG
Gewürzzubereitung

• �vollaromatische Würzung mit Senf, Koriander und leichter 
Paprikanote 5 g 230013

1 kg OG, 10, 11

Pikomat Fleischwurst
Gewürzextraktzubereitung

• �herzhafte Würzung mit Koriander, Paprika und Nelkennote
• �E621 5 g 136101

1 kg OA

Pikomat Fleischwurst Exquisit
Gewürzextraktzubereitung

• �vollaromatische Würzung mit Paprika und Muskatnote
• �E621 5 g 136088

1 kg OA

Primavera Brühwurst
Gewürzaromazubereitung

• �herzhafte Würzung mit Muskat, Ingwer und Nelkennote
• �E621 5 g 135302

1 kg OA 

Privileg Aufschnitt
Gewürzaromazubereitung

• �vollaromatische Würzung mit Pfeffer, Koriander und Zwiebel
• �E621 4 g 230044

1 kg OA

Purana Favorit
Gewürzmischung • �herzhafte Würzung mit Ingwer und Pfeffer 4 g 226918

1 kg OG, 11

Senator Aufschnitt
Gewürzextraktzubereitung

• �vollwürzige Würzung mit Pfeffer und leichter Zwiebelnote
• �E621 4 g 135227

1 kg OA 

Stuttgarter Schinkenwurst
Gewürzzubereitung

• �herzhafte Würzung mit Pfeffer, Muskat und Koriander
• �E621 5 g 229993

1 kg OA

Universal Brühwurst
Gewürzzubereitung

• �edelwürzige Würzung mit Paprika und leichter Rum- und Nelkennote
• �geeignet für Fleischwurst/Rheinische Fleischwurst
• �E621

5 g 231982
1 kg OA

Combis

Extrawurst Forte Combi
Phosphathaltige Würzung mit 
Umrötehilfsmittel

• �vollwürzige, pikante Mischung mit Paprika, Chili und leichter 
Zwiebelnote

• �E300, E450, E621
10 g 136213

0,5 kg OA 

Joghurt Brühwurst Combi
Zutatenmischung für die 
Herstellung von Brühwurst mit 
Magermilchjoghurt

• �mild aromatische, fleischbetonte Mischung mit leichter Pfeffernote
• �E300, E412, E450 35 g 167199

1 kg OG, 7

Senator Brühwurst Combi
Phosphathaltige Würzung mit 
Umrötehilfsmittel

• �vollwürzige Mischung mit Pfeffer und leichter Zwiebelnote
• �traditionelle Universalwürzung
• �E300, E450, E621

7,5 g 136238
0,375 kg OA 
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OA: ohne allergene Zutaten (gemäß Verordnung (EU) Nr. 1169/2011, Anhang II)
OG: ohne Zugabe von Zusatzstoff Geschmacksverstärker

 Novapure     Pure Plus     Pure Spice     funktionaler Hilfsstoff

  neutral     delikat     mild aromatisch     vollwürzig     deftig    
 rustikal     vollaromatisch     herzhaft     edelwürzig     elegant

Brühwurst
Produktbezeichnung Produktbeschreibung Dosierung Art.-Nr./ 

Inhalt Symbolik Typ

Leberkäse
Würzungen

Backfrisch Backleberkäse
Gewürzzubereitung

• �vollaromatische Würzung mit Pfeffer, Röstzwiebel und Muskat
• �besonders geeignet für Geflügelfleischkäse
• �E621

6 g 229999
1 kg OA 

Backleberkäse Gourmet
Gewürzaromazubereitung

• �vollaromatische, fleischbetonte Würzung mit Muskat, Pfeffer  
und leichter Nelkennote

• �E621
6 g 227037

1 kg OA 

Backleberkäse Gourmet 
Classic
Gewürzaromazubereitung

• �vollaromatische, fleischbetonte Würzung mit Pfeffer, Muskat  
und Ingwer

• �E621
6 g 230242

1 kg OA 

Backleberkäse Gourmet OG
Gewürzzubereitung

• �vollaromatische, fleischbetonte Würzung mit Koriander, Pfeffer  
und Muskat 4,5 g 227036

1 kg

Bratleberkäs
Würzmischung

• �vollaromatische, fleischbetonte Würzung mit Pfeffer und Zwiebel
• �E621 5 g 136226

1 kg 10, 13

Brotzeitleberkäs
Gewürzextraktzubereitung

• �vollaromtische Würzung mit Pfeffer, Muskat und Ingwer
• �E621 5 g 135407

1 kg 11

Gourmosa Leberkäs Super
Gewürzaromazubereitung

• �vollaromatische Würzung mit Pfeffer und Koriander
• �E621 5 g 135205

1 kg OA 

Gourmosa Leberkäse
Gewürzextraktzubereitung

• �vollaromatische Würzung mit Pfeffer, Muskat und Ingwer
• �geeignet für alle Brühwurstsorten
• �E621

5 g 135215
1 kg 11

Leberkäs Bavaria
Gewürzaromazubereitung

• �herzhafte, fleischbetonte Würzung mit Koriander, Muskat  
und Bratzwiebelnote

• �E621, E635
5,5 g 135070

1 kg 10, 13

Leberkäs Universal
Gewürzaromazubereitung

• �vollaromatische Würzung mit Pfeffer, Muskat und Bratzwiebelnote
• �E621 5 g 135232

1 kg 10, 11

Leberkäs/Fleischkäs
Gewürzextraktzubereitung

• �vollaromatische Würzung mit Ingwer und Koriander
• �E621 4 g 136230

1 kg OA 

Novapure Leberkäse/
Fleischkäse
Gewürzaromazubereitung

• �vollwürzige Würzung mit Zwiebel, Pfeffer und Ingwer 7,5 g 178134
1 kg

Pikanta Leberkäs AF
Gewürzextraktzubereitung

• �mild aromatische Würzung mit Pfeffer, Koriander und Zwiebel
• �E621 4 g 231149

1 kg OA 

Toparom Meisterklasse
Gewürzextraktzubereitung

• �vollaromatische Würzung mit Muskat, Ingwer und leichter Nelkennote
• �E621 6 g 230238

1 kg OA 
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OA: ohne allergene Zutaten (gemäß Verordnung (EU) Nr. 1169/2011, Anhang II)
OG: ohne Zugabe von Zusatzstoff Geschmacksverstärker

 Novapure     Pure Plus     Pure Spice     funktionaler Hilfsstoff

  neutral     delikat     mild aromatisch     vollwürzig     deftig    
 rustikal     vollaromatisch     herzhaft     edelwürzig     elegant

Brühwurst
Produktbezeichnung Produktbeschreibung Dosierung Art.-Nr./ 

Inhalt Symbolik Typ

Leberkäse
Combis

Bratleberkäs Combi
Phosphathaltige Würzung mit 
Umrötehilfsmittel

• �vollaromatische, fleischbetonte Mischung mit Pfeffer und Zwiebel
• �E300, E450, E621 8,5 g 136227

0,425 kg 10, 13

Geflügel Leberkäs Combi
Phosphathaltige Würzung mit 
Umrötehilfsmittel

• �herzhafte Mischung mit Pfeffer, Koriander und Bratzwiebelnote
• �besonders für Geflügel-Leberkäse geeignet, aber auch für andere 

Fleischsorten einsetzbar
• �bei Geflügel-Leberkäse wird die Zugabe von Farbstoffen bzw. 

färbenden Lebensmitteln empfohlen
• �E300, E450

15 g 298563
0,75 kg 11

Leberkäs Krusti Combi SP
Phosphathaltige Würzung und 
Umrötehilfsmittel

• �vollaromatische Mischung mit Pfeffer und Bratzwiebelnote
• �E300, E450, E621 12 g 136229

0,6 kg 10

Leberkäs Muscapep Combi
Phosphathaltige Würzung und 
Umrötehilfsmittel

• �mild aromatische Mischung mit Muskat und Paprika
• �E300, E450, E621 12 g 136208

0,6 kg OA

Pikanta Leberkäs kräftig FOP
Phosphathaltige Würzung mit 
Umrötehilfsmittel

• �vollwürzige Mischung mit Senf, Pfeffer und leichter Knoblauchnote
• �E300, E301, E450, E451, E621 9 g 230316

0,5 kg 10, 11

Würstchen fein
Würzungen

Extraklasse Würstchen
Gewürzzubereitung

• �elegante Würzung mit Ingwer, Koriander und Muskat
• �geeignet für Frankfurter/Halberstädter und Geflügelwürstchen
• �E621

5 g 226876
1 kg OA 

Feinbrät Exquisit/Wiener 
Würstchen/Regensburger/
Knacker
Gewürzaromazubereitung

• �vollaromatische Würzung mit Pfeffer, Paprika und Muskat
• �E621 5 g 135008

1 kg 11

Frankfurter Super
Gewürzextraktzubereitung

• �vollaromatische Würzung mit Pfeffer, Koriander und Ingwer
• �typischer Frankfurtergeschmack
• �E621

4 g 135430
1 kg 11

Frankfurter Tipico
Würzmischung

• �delikate Würzung mit Paprika und Pfeffernote
• �E621 5 g 135075

1 kg OA

Frankfurter Würstchen
Würzung mit Umrötehilfsmittel

• �mild aromatische Mischung mit Paprika und Pfeffernote
• �E300, E621 8 g 136094

1 kg OA

Knacker/Schübling Top
Gewürzextraktzubereitung

• �deftige Würzung mit Koriander und Kümmelnote
• �E621 4 g 135338

1 kg OA

Meisterklasse Wiener 
Delikatess
Gewürzzubereitung

• �herzhafte Würzung mit Pfeffer, Ingwer und Paprika
• �E621 6 g 226057

1 kg 10

Meisterklasse Wiener 
Würstchen
Gewürzzubereitung

• �vollaromatische Würzung mit Koriander, Pfeffer und Muskat
• �E621 5 g 226877

1 kg OA 

Münchner Königsknacker
Gewürzextraktzubereitung

• �vollwürzige Würzung mit Pfeffer und leichter Kümmel-  
und Knoblauchnote

• �E621
6 g 226908

1 kg 10

Novapure Frankfurter/Wiener 
Würstchen
Gewürzaromazubereitung

• �vollwürzige, pikante Würzung mit Muskat und Paprika 7 g 178340
1 kg

Original Knacker
Gewürzzubereitung

• �herzhafte Würzung mit Koriander, Paprika und Ingwer
• �geeignet für Bockwurst und Würstchen
• �E621

5 g 226840
1 kg OA 

Wiener
Würzmischung

• �vollaromatische Würzung mit Pfeffer, Paprika und Koriander
• �E621 6 g 231999

1 kg OA

Wiener Delitop
Gewürzextraktzubereitung • �vollwürzige Würzung mit Pfeffer, Zwiebel und leichter Knoblauchnote 10 g 227038

1 kg

Wiener OG
Gewürzzubereitung • �herzhafte Würzung mit Pfeffer, Ingwer und Muskat 6 g 226880

1 kg OG, 10

Wiener Profi
Gewürzzubereitung

• �herzhafte, fleischbetonte Würzung mit Pfeffer und Paprika
• �E621, E627, E631 4 g 136100

1 kg 10, 11, 13



11

OA: ohne allergene Zutaten (gemäß Verordnung (EU) Nr. 1169/2011, Anhang II)
OG: ohne Zugabe von Zusatzstoff Geschmacksverstärker

 Novapure     Pure Plus     Pure Spice     funktionaler Hilfsstoff

  neutral     delikat     mild aromatisch     vollwürzig     deftig    
 rustikal     vollaromatisch     herzhaft     edelwürzig     elegant

Brühwurst
Produktbezeichnung Produktbeschreibung Dosierung Art.-Nr./ 

Inhalt Symbolik Typ

Würstchen fein
Würzungen

Wiener Rubin
Gewürzzubereitung

• �vollaromatische Würzung mit Paprika, Pfeffer und Ingwer
• �E621 5 g 226885

1 kg OA 

Wiener Würstchen Rötlich
Würzmischung

• �mild aromatische Würzung mit Paprika und Muskatnote
• �E621 5 g 136093

1 kg OA

Würstchen Delikatess OG
Würzmischung • �vollaromatische Würzung mit Paprika, Muskat und Ingwer 4 g 230023

1 kg OG, 10

Würstchen EQ
Gewürzzubereitung

• �elegante Würzung mit Ingwer, Koriander und Paprika
• �E621 5 g 230054

1 kg OA 

Würstchen Royal
Gewürzzubereitung

• �vollaromatische Würzung mit Pfeffer, Paprika und leichter 
Zwiebelnote

• �E621
5 g 226884

1 kg OA 

Würstchen Wiener Art/
Fleischwurst
Gewürzextraktzubereitung

• �vollaromatische Würzung mit Koriander, Pfeffer und Ingwer
• �E621 5 g 135263

1 kg OA

Combis

Forro Prallfrisch Frankfurter
Phosphathaltige Würzung mit 
Umrötehilfsmittel

• �vollaromatische Mischung mit Pfeffer, Koriander und leichter 
Ingwernote

• �E300, E450, E451, E621
11 g 232070

0,55 kg OA 

Frankfurter Combi
Phosphathaltige Würzung und 
Umrötehilfsmittel 

• �vollwürzige, pikante Mischung mit Paprika und Chili
• �E300, E450, E621 12 g 136215

0,6 kg OA

Frankfurter Forte Combi
Phosphathaltige Würzung mit 
Umrötehilfsmittel

• �vollwürzige, pikante Mischung mit Paprika und Pfeffer
• �E300, E450, E621 10 g 136214

0,5 kg OA

Frankfurter/Knacker Combi
Phosphathaltige Würzung mit 
Umrötehilfsmittel

• �deftige, pikante Mischung mit Knoblauch und Paprika
• �mit echtem Karmin
• �E120, E300, E450, E621

11 g 166403
0,55 kg OA

Knacker Forte Combi
Phosphathaltige Würzung und 
Umrötehilfsmittel 

• �vollwürzige, fleischbetonte Mischung mit Paprika, Muskat und Chili
• �E300, E450, E621 12 g 136216

0,6 kg OA
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OA: ohne allergene Zutaten (gemäß Verordnung (EU) Nr. 1169/2011, Anhang II)
OG: ohne Zugabe von Zusatzstoff Geschmacksverstärker

 Novapure     Pure Plus     Pure Spice     funktionaler Hilfsstoff

  neutral     delikat     mild aromatisch     vollwürzig     deftig    
 rustikal     vollaromatisch     herzhaft     edelwürzig     elegant

Brühwurst
Produktbezeichnung Produktbeschreibung Dosierung Art.-Nr./ 

Inhalt Symbolik Typ

Würstchen grob
Würzungen

Bullige Rindswurst/Pfälzer 
Würstchen
Würzung mit Umrötehilfsmittel

• �vollwürzige, pikante Mischung mit Pfeffer und Majorannote
• �E300, E330, E621 8 g 136087

1 kg OA

Debrecziner
Gewürzaromazubereitung

• �rustikale, pikante Würzung mit Paprika und Kümmel
• �E621 16 g 135601

1 kg 11

Debrecziner
Gewürzzubereitung

• �rustikale, pikante Würzung mit Paprika, Kümmel und Knoblauch
• �E621 8 g 230056

1 kg OA 

Debrecziner OG
Gewürzzubereitung • �deftige, fleischbetonte Würzung mit Paprika, Muskat und Knoblauch 10 g 226887

1 kg

Festtagskrainer AF
Gewürzzubereitung

• �rustikale Würzung mit Pfeffer, Kümmel und Knoblauch
• �geeignet für Käsekrainer (Zugabemenge 8 g)
• �E621

6–8 g 231251
1 kg OA 

Käsegriller
Gewürzzubereitung

• �vollaromatische Würzung mit Paprika, Koriander und Majoran
• �E621 8 g 230043

1 kg OA 

Käsewurst
Gewürzaromazubereitung

• �rustikale Würzung mit Koriander, Knoblauch und feiner Käsenote
• �E621 10 g 226910

1 kg OA 

Krainer Spezial
Gewürzzubereitung

• �deftige Würzung mit Pfeffer, Kümmel und Chili
• �E621 4 g 136241

1 kg 11

Krainer Touristia
Gewürzaromazubereitung

• �vollwürzige Würzung mit Pfeffer und Kümmel
• �E621 6 g 135652

1 kg OA

Novapure Debrecziner feurig
Gewürzaromazubereitung • �rustikale, pikante Würzung mit Paprika, Kümmel und Koriander 14 g 177984

1 kg

Nürnberger Stadtwurst OG
Gewürzzubereitung

• �herzhafte Würzung mit Majoran, Ingwer und Piment
• �mit sichtbaren Kräuterbestandteilen
• �besonders geeignet für Pfälzer Würstchen

8 g 226844
1 kg

Oberkrainer Würstl/Krainer/
Pfälzer
Gewürzzubereitung

• �rustikale Würzung mit Pfeffer, Kümmel und Knoblauch
• �E621 5 g 135294

1 kg OA

Original Krainer AF
Gewürzzubereitung

• �deftige Würzung mit Ingwer, Kümmel und Knoblauch
• �geeignet für Käsekrainer (Zugabemenge 8 g) und Osterkrainer 

(Zugabemenge 10 g)
• �E621

4–6 g 231150
1 kg OA 

Osterkrainer OA
Gewürzzubereitung

• �rustikale Würzung mit Koriander, Knoblauch und Kümmel
• �E621 10 g 135655

1 kg OA

Pikante Käseknacker
Gewürzzubereitung

• �vollwürzige, pikante Würzung mit Paprika, Chili und leichter 
Knoblauchnote

• �geeignet für grobe Stadtwurst
4 g 226062

1 kg

Pikullus Regensburger
Gewürzzubereitung

• �vollaromatische Würzung mit Muskat, Majoran und Koriander
• �mit sichtbaren Kräuterbestandteilen
• �geeignet für Pfälzer Würstchen
• �E621

5 g 232000
1 kg OA 

Pusztarom Debrecziner
Gewürzzubereitung

• �rustikale Würzung mit Paprika, Kümmel und Knoblauch
• �mit sichtbaren Kräuterbestandteilen
• �E621

8 g 226882
1 kg OA 

Rindswurst mit Knoblauch
Gewürzzubereitung

• �vollwürzige Würzung mit Muskat, Paprika und Knoblauch
• �E621 5 g 230642

1 kg OA 

Wipure Debrecziner Classic
Gewürzzubereitung • �rustikale, pikante Würzung mit Paprika und Chili 6 g 136092

1 kg
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OA: ohne allergene Zutaten (gemäß Verordnung (EU) Nr. 1169/2011, Anhang II)
OG: ohne Zugabe von Zusatzstoff Geschmacksverstärker

 Novapure     Pure Plus     Pure Spice     funktionaler Hilfsstoff

  neutral     delikat     mild aromatisch     vollwürzig     deftig    
 rustikal     vollaromatisch     herzhaft     edelwürzig     elegant

Brühwurst
Produktbezeichnung Produktbeschreibung Dosierung Art.-Nr./ 

Inhalt Symbolik Typ

Bratwurst
Würzungen fein

Bauernbratwurst/Hauswürstl
Gewürzzubereitung • �rustikale Würzung mit Koriander und Kümmel 4 g 136243

1 kg

Bratwurst
Gewürzzubereitung

• �herzhafte Würzung mit Koriander, Pfeffer und leichter Kümmelnote
• �mit integrierter Frischhaltung
• �geeignet für frische, rohe Bratwurst
• �E300, E330, E621

8 g 226957
1 kg OA

Bratwurst Exquisit
Gewürzextraktzubereitung

• �vollaromatische Würzung mit Ingwer, Koriander und Piment
• �E621 4 g 104116

1 kg OA 

Bratwurst Feine Helle
Gewürzaromazubereitung

• �elegante Würzung mit Koriander und Pfeffer
• �mit aromatischer Zitronennote
• �E621

4 g 135256
1 kg 11

Bratwurst Feine Weisse
Gewürzaromazubereitung

• �elegante Würzung mit Koriander, Ingwer und Muskat
• �mit aromatischer Zitronennote
• �E621

5 g 135223
1 kg OA 

Bratwurst Gourmet
Würzung mit Umrötehilfsmittel

• �vollaromatische Würzung mit Pfeffer, Macis und Ingwer
• �mit integrierter Frischhaltung
• �geeignet für frische und gebrühte Bratwurstsorten
• �E300, E330, E621

6 g 226951
1 kg OA

Bratwurst Gourmet OG
Würzung mit Umrötehilfsmittel

• �vollaromatische Würzung mit Pfeffer, Macis und Ingwer
• �mit integrierter Frischhaltung
• �geeignet für frische und gebrühte Bratwurstsorten
• �E300, E330

6 g 230094
1 kg

Bratwurst Hell
Gewürzaromazubereitung

• �vollaromatische Würzung mit Pfeffer und Senf
• �E621 5 g 135286

1 kg 11

Bratwurst Super/Gelbwurst
Gewürzaromazubereitung

• �elegante Würzung mit Pfeffer und Ingwer
• �mit aromatischer Zitronennote
• �E621

5 g 135094
1 kg 11

Excelsior Bratwurst mit Zitrone
Gewürzzubereitung

• �elegante Würzung mit Ingwer, Pfeffer und Macis
• �mit aromatischer Zitronennote
• �geeignet für Geflügelbratwurst
• �E621

5 g 226064
1 kg OA

Excelsior Stabilrot mit Zitrone 
OG
Würzung mit Umrötehilfsmittel

• �elegante Würzung mit Ingwer, Pfeffer und Macis
• �mit aromatischer Zitronennote
• �mit integrierter Frischhaltung
• �E300, E330

4 g 226065
1 kg

Excelsior Stabilrot ohne Zitrone
Würzung mit Umrötehilfsmittel

• �elegante Würzung mit Ingwer, Macis und Pfeffer
• �mit integrierter Frischhaltung
• �E300, E330

4 g 230105
1 kg

Meisterklasse Excelsior
Gewürzzubereitung

• �elegante Würzung mit Ingwer, Pfeffer und Muskat
• �geeignet für Geflügelbratwurst 5 g 226954

1 kg

Merguez
Würzung mit Umrötehilfsmittel

• �deftige Mischung mit Paprika, Pfeffer und Knoblauch
• �erhöhter Salzgehalt in der Mischung, ggf. Salzzugabe reduzieren
• �E300

50 g 226063
1 kg

Schweinsbratwurst/Grobe 
Bratwurst
Würzung mit Umrötehilfsmittel

• �vollaromatische Würzung mit Pfeffer, Ingwer und Pimentnote
• �mit integrierter Frischhaltung
• �E300, E330, E621

6 g 136096
1 kg 7, 11
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OA: ohne allergene Zutaten (gemäß Verordnung (EU) Nr. 1169/2011, Anhang II)
OG: ohne Zugabe von Zusatzstoff Geschmacksverstärker

 Novapure     Pure Plus     Pure Spice     funktionaler Hilfsstoff

  neutral     delikat     mild aromatisch     vollwürzig     deftig    
 rustikal     vollaromatisch     herzhaft     edelwürzig     elegant

Brühwurst
Produktbezeichnung Produktbeschreibung Dosierung Art.-Nr./ 

Inhalt Symbolik Typ

Bratwurst
Würzungen grob

Bacon-Griller
Gewürzzubereitung

• �vollwürzige, fleischbetonte Würzung mit Paprika, Kümmel  
und leichter Rauchnote

• �mit sichtbaren Kräuter- und Gewürzbestandteilen
• �E621

12 g 230063
1 kg OA

Bratwurst Grillianer
Gewürzzubereitung

• �herzhafte Würzung mit Majoran, Kümmel und Pfeffer
• �mit sichtbaren Kräuter- und Gewürzbestandteilen
• �E621

10 g 230101
1 kg OA

Bratwurst Grillianer OG
Gewürzzubereitung

• �herzhafte Würzung mit Majoran, Kümmel und Pfeffer
• �mit sichtbaren Kräuter- und Gewürzbestandteilen 10 g 230102

1 kg

Bratwurst/Rostbratwurst OG
Gewürzzubereitung

• �herzhafte Würzung mit Pfeffer, Koriander und leichter Kümmelnote
• �mit sichtbaren Kräuterbestandteilen 10 g 230108

1 kg

Grillfest Bratwürstel
Gewürzzubereitung

• �vollwürzige Würzung mit Pfeffer, Ingwer und Kardamomnote
• �mit aromatischer Zitronennote
• �mit sichtbaren Kräuterbestandteilen
• �E621

9 g 116643
1 kg OA

Grobe Rostbratwurst
Gewürzzubereitung

• �vollaromatische Würzung mit Pfeffer, Muskat und Majoran
• �mit sichtbaren Kräuterbestandteilen
• �E621

7 g 226067
1 kg OA

Kräuter Rostbratwurst
Gewürzzubereitung

• �vollwürzige Würzung mit Pfeffer, Kümmel und Paprika
• �mit sichtbaren Kräuter- und Gewürzbestandteilen
• �E621

10 g 230106
1 kg OA

Meisterklasse Rostbratwurst
Gewürzzubereitung

• �vollwürzige Würzung mit Pfeffer, Majoran und leichter Kümmelnote
• �mit sichtbaren Kräuterbestandteilen
• �E621

7 g 226958
1 kg OA

Novapure Bratwurst grob
Gewürzextraktzubereitung

• �herzhafte Würzung mit Koriander und Macis
• �mit groben Kräuterbestandteilen 7 g 158071

1 kg

Nürnberger Bratwurst/
Schweinsbratwurst mit 
Thüringer Majoran
Gewürzzubereitung

• �elegante Würzung mit Koriander, Thüringer Majoran und Ingwernote
• �mit aromatischer Zitronennote
• �mit sichtbaren Kräuter- und Gewürzbestandteilen
• �E621

4 g 136246
1 kg 11

Privileg Thüringer 
Rostbratwurst
Gewürzzubereitung

• �vollwürzige Würzung mit Pfeffer, Kümmel und leichter Ingwernote
• �mit sichtbaren Kräuterbestandteilen
• �E621

9 g 230114
1 kg OA

Rostbratwurst Chef
Gewürzzubereitung

• �herzhafte Würzung mit Koriander, Kümmel und Thüringer Majoran
• �mit sichtbaren Kräuter- und Gewürzbestandteilen
• �E621

6 g 135139
1 kg 10, 11

Rostbratwurst Rustica
Gewürzzubereitung

• �rustikale Würzung mit Kümmel, Pfeffer und Majoran
• �mit sichtbaren Kräuter- und Gewürzbestandteilen
• �E621

12 g 226066
1 kg OA

Rostbratwurst Vivo
Gewürzzubereitung

• �herzhafte Würzung mit Koriander, Ingwer und Kümmel
• �mit sichtbaren Kräuter- und Gewürzbestandteilen
• �E621

4 g 135087
1 kg OA

Schweinsbratwurst/
Rostbratwurst/
Bauernbratwurst
Gewürzzubereitung

• �vollaromatische Würzung mit Pfeffer und Ingwer
• �mit aromatischer Zitronennote
• �mit sichtbaren Kräuterbestandteilen
• �E621

5 g 136097
1 kg OA

Thüringer Rostbratwurst
Gewürzzubereitung

• �vollaromatische Würzung mit Pfeffer, Muskat und Kümmel
• �mit sichtbaren Kräuter- und Gewürzbestandteilen
• �E621

6 g 226960
1 kg OA

Thüringer Rostbratwurst/
Nürnberger Stadtwurst/Bosna
Gewürzzubereitung

• �vollaromatische Würzung mit Ingwer, Kümmel und Thüringer Majoran
• �mit sichtbaren Kräuterbestandteilen
• �E621

4 g 135113
1 kg 11

Combi

Rostbratwurst
Präparat zu Herstellung von 
Brühwurst

• �herzhafte Mischung mit Koriander, Pfeffer und Majoran
• �mit sichtbaren Kräuterbestandteilen
• �E450, E575, E621

15 g 230308
1 kg 10
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OA: ohne allergene Zutaten (gemäß Verordnung (EU) Nr. 1169/2011, Anhang II)
OG: ohne Zugabe von Zusatzstoff Geschmacksverstärker

 Novapure     Pure Plus     Pure Spice     funktionaler Hilfsstoff

  neutral     delikat     mild aromatisch     vollwürzig     deftig    
 rustikal     vollaromatisch     herzhaft     edelwürzig     elegant

Brühwurst
Produktbezeichnung Produktbeschreibung Dosierung Art.-Nr./ 

Inhalt Symbolik Typ

Gelbwurst
Würzungen

Gelbwurst mit Zitrone OG
Gewürzzubereitung

• �elegante Würzung mit Pfeffer, Ingwer und Koriander
• �mit aromatischer Zitronennote 4 g 226851

1 kg

Gelbwurst Super
Gewürzextraktzubereitung

• �elegante Würzung mit Pfeffer und Ingwer
• �mit aromatischer Zitronennote
• �E621

5 g 135195
1 kg OA

Meisterklasse Gelbwurst
Gewürzzubereitung

• �elegante Würzung mit Pfeffer, Ingwer und Petersilie 
• �mit aromatischer Zitronennote
• �geeignet für Geflügelgelbwurst (Zugabemenge 5 g)
• �E621

6 g 226849
1 kg OA

Novapure Gelbwurst/Bratwurst 
fein
Gewürzaromazubereitung

• �elegante Würzung mit Pfeffer, Ingwer und Koriander
• �mit aromatischer Zitronennote 5 g 158317

1 kg

Weisswurst
Würzungen

Gustomat Weißbrät
Gewürzaromazubereitung

• �vollaromatische Würzung mit Koriander und Ingwer
• �mit aromatischer Zitronennote
• �E621

4 g 135369
1 kg OA

Münchner Weißwurst
Gewürzzubereitung

• �elegante Würzung mit Koriander, Pfeffer und Ingwernote
• �mit aromatischer Zitronennote
• �mit sichtbaren Kräuterbestandteilen
• �E621

5 g 135333
1 kg 10, 11

Münchner Weißwurst mit 
Zitrone
Gewürzzubereitung

• �elegante Würzung mit Ingwer, Pfeffer und Macis
• �mit aromatischer Zitronennote
• �E621

6 g 226061
1 kg OA 

Münchner Weißwurst OG
Gewürzzubereitung

• �elegante Würzung mit Ingwer, Pfeffer und Koriander
• �mit aromatischer Zitronennote 6 g 226907

1 kg

Münchner Weißwurst Super
Gewürzextraktzubereitung

• �vollaromatische Würzung mit Pfeffer, Ingwer und Muskat
• �mit aromatischer Zitronennote
• �E621

5 g 135151
1 kg OA

Weisswurst Bavaria
Gewürzaromazubereitung

• �elegante Würzung mit Pfeffer und Ingwer
• �mit aromatischer Zitronennote
• �besonders geeignet für klassische Weißwurst
• �E621

5 g 135127
1 kg OA 



		  Brühdauerwurst
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OA: ohne allergene Zutaten (gemäß Verordnung (EU) Nr. 1169/2011, Anhang II)
OG: ohne Zugabe von Zusatzstoff Geschmacksverstärker

 Novapure     Pure Plus     Pure Spice     funktionaler Hilfsstoff

  neutral     delikat     mild aromatisch     vollwürzig     deftig    
 rustikal     vollaromatisch     herzhaft     edelwürzig     elegant

Brühdauerwurst
Produktbezeichnung Produktbeschreibung Dosierung Art.-Nr./ 

Inhalt Symbolik Typ

Würzungen
Fein

Bayerische Bierwurst OG
Gewürzextraktzubereitung • �herzhafte Würzung mit Pfeffer und Muskat 6 g 226834

1 kg

Bierwurst/Kochsalami
Gewürzzubereitung

• �herzhafte Würzung mit Koriander, Muskat und leichter Ingwernote
• �E621 5–6 g 136104

1 kg OA

Brühdauerwurst Krakauer
Gewürzzubereitung

• �rustikale Würzung mit Senf, Pfeffer und Kümmel
• �E621 4–5 g 135390

1 kg 11

Brühdauerwurst Rauchwiener
Würzmischung • �rustikale Würzung mit Knoblauch, Kümmel und Rauch 6–7 g 116507

1 kg

Brühdauerwurst Wiener/Tiroler
Gewürzextraktzubereitung

• �herzhafte Würzung mit Pfeffer und Koriander
• �E621 4–5 g 135587

1 kg OA

Cabanossy OG AF
Gewürzzubereitung • �herzhafte Würzung mit Paprika, Pfeffer und leichter Zwiebelnote 8 g 226971

1 kg

Dauronia für Hauswurst/
Wiener
Gewürzaromazubereitung

• �vollwürzige Würzung mit Pfeffer, Ingwer und Kümmelnote
• �E621 6–7 g 135595

1 kg OA

Dauronia für Tiroler/Krakauer/
Kochsalami
Gewürzzubereitung

• �deftige Würzung mit Koriander und Ingwer
• �E621 6 g 135348

1 kg OA

Delikatess Göttinger
Gewürzzubereitung

• �vollwürzige Würzung mit Pfeffer, Knoblauch und Macis
• �E621 4 g 226836

1 kg OA

Florentiner
Würzmischung

• �vollwürzige Würzung mit Zwiebel, Kümmel und leichter 
Knoblauchnote

• �E621
7–8 g 135560

1 kg OA

Gebirgswurst
Würzung mit Umrötehilfsmittel

• �deftige Mischung mit Pfeffer, Knoblauch und Kümmel
• �E300, E621 5 g 226049

1,5 kg OA

Göttinger/Jagdwurst
Gewürzextraktzubereitung • �deftige Würzung mit Pfeffer, Knoblauch und Wacholder 5–6 g 135105

1 kg  

Jausenwurst
Gewürzzubereitung

• �rustikale Würzung mit Koriander, Senf und kräftiger Rauchnote
• �E621 8,5–10 g 135219

1 kg 10, 11

Knoblauchstangerl
Gewürzzubereitung

• �deftige, pikante Würzung mit Koriander und Kümmel
• �E621 7–8 g 135143

1 kg 11

Kochsalami
Gewürzzubereitung

• �edelwürzige Würzung mit Koriander, Nelke und leichter Chilischärfe
• �E621 6 g 226866

1 kg OA

Krakauer Pikant Pure Plus
Würzmischung

• �deftige Würzung mit Pfeffer, Kümmel und Knoblauch
• �Würzung basierend auf Extrakten
• �geeignet für luftgetrocknete oder gekochte Krakauer

7 g 286204
1 kg

Meisterklasse  
Bierwurst/Polnische
Gewürzzubereitung

• �herzhafte Würzung mit Muskat, Pfeffer und Koriander
• �E621 6 g 229994

1 kg OA

Meisterklasse Cabanossy
Gewürzzubereitung

• �herzhafte Würzung mit Paprika, Pfeffer und Sellerie
• �E621 8 g 230138

1 kg 10

Novapure Brühdauerwurst
Würzmischung • �vollwürzige Würzung mit Pfeffer und Knoblauch 8–9 g 158316

1 kg

Polnische Käswurst
Gewürzzubereitung

• �deftige Würzung mit Koriander, Kümmel und leichter Pimentnote
• �E621 6 g 230169

1 kg OA
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OA: ohne allergene Zutaten (gemäß Verordnung (EU) Nr. 1169/2011, Anhang II)
OG: ohne Zugabe von Zusatzstoff Geschmacksverstärker

 Novapure     Pure Plus     Pure Spice     funktionaler Hilfsstoff

  neutral     delikat     mild aromatisch     vollwürzig     deftig    
 rustikal     vollaromatisch     herzhaft     edelwürzig     elegant

Brühdauerwurst
Produktbezeichnung Produktbeschreibung Dosierung Art.-Nr./ 

Inhalt Symbolik Typ

Würzungen
Fein

Puszta–Kochsalami
Gewürzzubereitung • �vollwürzige, pikante Würzung mit Paprika, Knoblauch und Chili 15 g 226053

1 kg 

Stabilrot Jagdherrenwurst
Würzung mit Umrötehilfsmittel

• �herzhafte Mischung mit Pfeffer und Koriander
• �E300 8 g 226869

1 kg

Tiroler Bauernsalami
Gewürzzubereitung

• �vollwürzige Würzung mit Pfeffer, Muskat und Kümmel
• �E621 5 g 226856

1 kg OA

Tiroler Bauernsalami OG
Gewürzzubereitung • �vollwürzige Würzung mit Pfeffer, Muskat und leichter Kümmelnote 4,5 g 226857

1 kg

Tiroler Rustikal
Gewürzextraktzubereitung

• �vollwürzige Würzung mit Pfeffer, Ingwer und Koriander
• �E621 5–6 g 135421

1 kg OA

Tyrolia
Gewürzzubereitung

• �vollwürzige Würzung mit Pfeffer und Pimentnote
• �E621 6–7 g 135336

1 kg OA

Westfalia Dauerwurst
Gewürzzubereitung

• �vollaromatische, pikante Würzung mit Pfeffer, Koriander und Chili
• �E621 4–6 g 231256

1 kg OA

Wipure Cabanossi
Gewürzmischung • �deftige Würzung mit Kümmel und Koriander 4–5 g 135535

1 kg

Grob

Braunschweiger AF
Gewürzzubereitung

• �rustikale, pikante Würzung mit Koriander, Kümmel und Knoblauch
• �mit geschrotetem Kümmel
• �E621

4–6 g 231160
1 kg OA

Braunschweiger/Dürre Rustikal
Gewürzzubereitung

• �rustikale Würzung mit Koriander und Senf
• �mit geschrotetem Pfeffer 4–5 g 135599

1 kg OG, 11

Brühkrakauer
Gewürzzubereitung

• �deftige Würzung mit Koriander, Pfeffer und Kümmel
• �mit geschrotetem Koriander und ganzem Kümmel
• �E621

6 g 230040
1 kg OA

Des Meister`s Hausmarke
Gewürzzubereitung

• �rustikale Würzung mit Pfeffer und Ingwernote
• �mit geschrotetem Kümmel
• �E621

5–6 g 136244
1 kg OA 

Festtagskrainer
Gewürzzubereitung

• �rustikale Würzung mit Pfeffer, Knoblauch und Ingwer
• �mit geschrotetem Kümmel
• �E621

8 g 226069
1 kg 10

Göttinger Blasenwurst
Gewürzzubereitung

• �edelwürzige Würzung mit Ingwer und Pimentnote
• �mit geschrotetem Pfeffer
• �E621

5–6 g 136105
1 kg OA 

Husarenwurst/Kosakenwurst
Gewürzzubereitung

• �vollwürzige, pikante Würzung mit Pfeffer und Kümmel
• �mit geschrotetem Chili 7–8 g 135018

1 kg 

Jägerwurst
Gewürzzubereitung

• �vollwürzige Würzung mit Koriander und Knoblauch
• �mit geschrotetem Pfeffer
• �E621

5–6 g 136106
1 kg OA 

Kosakenwurst
Gewürzzubereitung

• �rustikale, pikante Würzung mit Koriander und Paprika
• �mit geschrotetem Chili, Kümmel und Pfeffer
• �E621

7–8 g 136102
1 kg OA 

Krakauer Gekochte Spezial
Gewürzzubereitung

• �vollwürzige Würzung mit Pfeffer und Kümmelnote
• �mit gerebeltem Majoran und Paprikagranulat 6 g 226868

1 kg

Montana Bierwurst
Gewürzzubereitung

• �deftige Würzung mit Muskat, Kümmel und Knoblauch
• �mit geschrotetem Pfeffer
• �E621

6 g 230031
1 kg OA

Montana Bierwurst OG AF
Gewürzzubereitung

• �deftige Würzung mit Muskat, Kümmel und Knoblauch
• �mit geschrotetem Pfeffer 6 g 226858

1 kg
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OA: ohne allergene Zutaten (gemäß Verordnung (EU) Nr. 1169/2011, Anhang II)
OG: ohne Zugabe von Zusatzstoff Geschmacksverstärker

 Novapure     Pure Plus     Pure Spice     funktionaler Hilfsstoff

  neutral     delikat     mild aromatisch     vollwürzig     deftig    
 rustikal     vollaromatisch     herzhaft     edelwürzig     elegant

Brühdauerwurst
Produktbezeichnung Produktbeschreibung Dosierung Art.-Nr./ 

Inhalt Symbolik Typ

Würzungen
Grob

Polnische K
Gewürzzubereitung

• �deftige Würzung mit Pfeffer und Ingwernote
• �mit geschrotetem Kümmel
• �E621

4–5 g 136242
1 kg OA 

Polnische Rekord
Gewürzzubereitung

• �rustikale Würzung mit Kümmel und Koriander
• �mit geschrotetem Pfeffer
• �E621

7–8 g 135573
1 kg OA 

Pusztawurst
Gewürzaromazubereitung

• �edelwürzige, pikante Würzung mit Koriander und Paprika
• �mit geschrotetem Chili
• �E621

7–8 g 136103
1 kg OA 

Rauch-Kochsalami/
Hirtenwurst
Gewürzzubereitung

• �rustikale Würzung mit Pfeffer und Paprika
• �mit geschrotetem Pfeffer und Kümmel
• �E621

6–7 g 136107
1 kg OA 

Tiroler AF
Gewürzzubereitung

• �deftige Würzung mit Pfeffer, Kümmel und Koriander
• �mit ganzem Kümmel
• �E621

4–6 g 227655
1 kg OA

Wipure Polnische/Käswurst
Gewürzextraktzubereitung

• �deftige Würzung mit Koriander und Knoblauch
• �mit geschrotetem Pfeffer 5 g 135444

1 kg

Combi
Fein

Braunschweiger Deftig Combi
Phosphathaltige Würzung mit 
Umrötehilfsmittel

• �vollwürzige, pikante Mischung mit Knoblauch und Kümmelnote
• �E300, E450, E621 7,5–9 g 136218

0,375 kg OA



		  Kochwurst
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OA: ohne allergene Zutaten (gemäß Verordnung (EU) Nr. 1169/2011, Anhang II)
OG: ohne Zugabe von Zusatzstoff Geschmacksverstärker

 Novapure     Pure Plus     Pure Spice     funktionaler Hilfsstoff

  neutral     delikat     mild aromatisch     vollwürzig     deftig    
 rustikal     vollaromatisch     herzhaft     edelwürzig     elegant

Kochwurst
Produktbezeichnung Produktbeschreibung Dosierung Art.-Nr./ 

Inhalt Symbolik Typ

Blutwurst
Würzungen Fein

Conzentra Blut- und  
Rotwurst MG
Würzmischung

• �vollaromatische Würzung mit Pfeffer, Ingwer und Majoran
• �Würzung basierend auf Extrakten
• �E621

6 g 227052
1 kg 10

Conzentra Blut- und  
Rotwurst OG
Gewürzaromazubereitung

• �vollaromatische Würzung mit Pfeffer, Ingwer und Majoran
• �Würzung basierend auf Extrakten 6 g 227051

1 kg

Würzungen Grob

Blut- und Rotwurst
Gewürzextraktzubereitung

• �vollaromatische Würzung mit Majoran, Nelke und Piment
• �mit sichtbaren Kräuterbestandteilen
• �E621

8 g 230136
1 kg 10

Blut-/Bratleberwurst Rustikal
Gewürzzubereitung

• �rustikale Würzung mit Koriander, Pfeffer und Majoran
• �mit sichtbaren Kräuterbestandteilen 7 g 135504

1 kg  

Kaiser Rotwurst
Würzung mit Umrötehilfsmittel

• �herzhafte Mischung mit Muskat, Piment und Thüringer Majoran
• �mit sichtbaren Kräuterbestandteilen
• �E300

9 g 136117
1 kg

Meisterklasse Rotwurst
Gewürzmischung

• �edelwürzige Würzung mit Nelke, Piment und Muskat
• �mit sichtbaren Kräuterbestandteilen 5 g 226969

1 kg

Spitzenklasse Rotwurst 
Gewürzzubereitung

• �edelwürzige Würzung mit Koriander, Pfeffer und Piment
• �mit sichtbaren Kräuterbestandteilen
• �E621

6 g 230135
1 kg OA

Wipure Blutwurst Meisterhand
Gewürzzubereitung

• �herzhafte, pikante Würzung mit Koriander, Nelke und Thüringer 
Majoran

• �mit sichtbaren Kräuterbestandteilen
5 g 135452

1 kg

Leber(Streich)Wurst
Würzungen Fein

Alhambra Feine Leberwurst AF
Gewürzzubereitung

• �vollaromatische Würzung mit Pfeffer, Ingwer und Macis
• �E621 3 g 226895

1 kg OA

Alhambra Feine  
Leberwurst OG AF
Gewürzzubereitung

• �vollaromatische Würzung mit Ingwer, Pfeffer und Koriander 4 g 226896
1,25 kg

Batavia Perle Extraklasse
Würzmischung

• �elegante Würzung mit Ingwer, Macis und Vanillenote
• �geeignet für Geflügel- und Kalbsleberwurst
• �E621

6 g 226935
1 kg OA

Batavia Perle OG
Gewürzzubereitung

• �elegante Würzung mit Ingwer, Macis und Vanillenote
• �geeignet für Geflügel- und Kalbsleberwurst 5 g 226936

1 kg

Kalbsleberwurst Delikatess
Gewürzaromazubereitung • �edelwürzige Würzung mit Nelke, Kardamom und Zimt 4 g 135633

1 kg  

Kalbsleberwurst Malabar
Würzung mit Umrötehilfsmittel

• �edelwürzige Mischung mit Pfeffer und leichter Muskat- und 
Vanillenote

• �E300, E621
8 g 135172

1 kg OA 

Kalbsleberwurst Moreno Perle
Gewürzzubereitung

• �vollaromatische Würzung mit Ingwer, Pfeffer und Koriander
• �E621 6 g 226934

1 kg OA
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OA: ohne allergene Zutaten (gemäß Verordnung (EU) Nr. 1169/2011, Anhang II)
OG: ohne Zugabe von Zusatzstoff Geschmacksverstärker

 Novapure     Pure Plus     Pure Spice     funktionaler Hilfsstoff

  neutral     delikat     mild aromatisch     vollwürzig     deftig    
 rustikal     vollaromatisch     herzhaft     edelwürzig     elegant

Kochwurst
Produktbezeichnung Produktbeschreibung Dosierung Art.-Nr./ 

Inhalt Symbolik Typ

Leber(Streich)Wurst
Würzungen Fein

Leber(streich)wurst Granada
Gewürzextraktzubereitung

• �mild aromatische Würzung mit Muskat, Pfeffer und Pimentnote
• �geeignet für Geflügelstreichwurst/-pasteten
• �E621

5 g 135526
1 kg OA 

Leberwurst Prinzess
Würzung mit Umrötehilfsmittel 
und Emulgator

• �edelwürzige Mischung mit Zwiebel, Pfeffer und Vanillenote
• �E301, E471, E472c, E621 20 g 230085

1 kg OA

Lebomat Kalbsleberwurst
Würzung mit Umrötehilfsmittel

• �vollaromatische Mischung mit Pfeffer, Ingwer und Vanillenote
• �geeignet für Geflügelstreichwurst/-pasteten
• �E300

8 g 135233
1 kg  

Novapure Kalbsleberwurst
Würzung mit Umrötehilfsmittel

• �vollaromatische Mischung mit Ingwer und leichter Muskat- und 
Vanillenote

• �E300
8,5 g 158084

1 kg  

Würzungen Grob

Bauernschmaus
Gewürzzubereitung

• �herzhafte Würzung mit Ingwer, Pfeffer und Nelken
• �mit sichtbaren Kräuterbestandteilen
• �E621

10 g 227650
0,5 kg OA

Grobe Leberwurst
Gewürzzubereitung

• �edelwürzige Würzung mit Majoran, Pfeffer und Piment
• �mit sichtbaren Kräuterbestandteilen
• �E621

8 g 226927
1 kg OA

Grobe Leberwurst OG
Gewürzzubereitung

• �edelwürzige Würzung mit Majoran, Pfeffer und Piment
• �mit sichtbaren Kräuterbestandteilen 8 g 226928

1 kg

Gutsleberwurst
Gewürzzubereitung

• �vollaromatische Mischung mit Zwiebel, Pfeffer und Majoran
• �mit sichtbaren Kräuter- und Gewürzbestandteilen
• �E330, E621

20 g 226929
1 kg OA

Gutsleberwurst OG
Gewürzzubereitung

• �vollaromatische Mischung mit Zwiebel, Pfeffer und Majoran
• �mit sichtbaren Kräuter- und Gewürzbestandteilen
• �E330

20 g 232012
1 kg

Leber(streich)wurst 
Hausmacher Majoran
Gewürzzubereitung

• �herzhafte Würzung mit Majoran, Pfeffer und Ingwer
• �mit sichtbaren Kräuterbestandteilen 7 g 135123

1 kg

Leber(streich)wurst 
Hausmacher
Gewürzzubereitung

• �vollaromatische Würzung mit Pfeffer, Piment und Thüringer Majoran
• �mit sichtbaren Kräuterbestandteilen 5 g 135426

1 kg

Rusticana Grobe Leberwurst
Gewürzzubereitung

• �edelwürzige Würzung mit Ingwer, Nelke und leichter Thymiannote
• �mit sichtbaren Kräuterbestandteilen
• �E621

6 g 226923
1 kg OA

Rusticana Grobe Leberwurst 
OG
Gewürzzubereitung

• �edelwürzige Würzung mit Ingwer, Nelke und leichter Thymiannote
• �mit sichtbaren Kräuterbestandteilen 6 g 226924

1 kg
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OA: ohne allergene Zutaten (gemäß Verordnung (EU) Nr. 1169/2011, Anhang II)
OG: ohne Zugabe von Zusatzstoff Geschmacksverstärker

 Novapure     Pure Plus     Pure Spice     funktionaler Hilfsstoff

  neutral     delikat     mild aromatisch     vollwürzig     deftig    
 rustikal     vollaromatisch     herzhaft     edelwürzig     elegant

Kochwurst
Produktbezeichnung Produktbeschreibung Dosierung Art.-Nr./ 

Inhalt Symbolik Typ

Weitere Kochwurstspezialitäten
Fein

Conzentra Sülzwurst OG
Gewürzaromazubereitung

• �mild aromatische Würzung mit Pfeffer und Muskat
• �Würzung basierend auf Extrakten und/oder Aromen 3 g 227054

1 kg

Fleischschmalz Classic
Würzmischung

• �rustikale Würzung mit Knoblauch, Kümmel und Bratzwiebel
• �geeignet für Konservenware
• �E621

10 g 135131
1 kg 10, 11

Gekochte Zwiebelmettwurst
Gewürzzubereitung

• �vollwürzige Mischung mit Pfeffer, Koriander und Pimentnote
• �E300, E621 10 g 230086

1 kg OA

Hausmacher Schwartenmagen
Gewürzzubereitung

• �herzhafte Würzung mit Ingwer, Pfeffer und Zwiebel 
• �geeignet für weißen Presskopf und Schinken-Mannheimer 6 g 226964

1 kg

Presswurst Meisterhand
Gewürzaromazubereitung

• �rustikale Würzung mit Senf, Knoblauch und Ingwer
• �geeignet für Konservenware
• �E621

5 g 135610
1 kg 10, 11

Presswurst/Schwartenmagen/
Corned Beef
Gewürzaromazubereitung

• �deftige Würzung mit Kümmel und Knoblauch
• �Würzung basierend auf Extrakten und/oder Aromen
• �geeignet für Konservenware
• �E621

5 g 136072
1 kg OA 

Vesperwurst im Geleemantel
Kompaktpräparat mit 
würzenden Zutaten

• �vollwürzige Mischung mit Pfeffer, Knoblauch und Zwiebel
• �Bloomzahl: 260 (Schwein)
• �Combi bildet bei sachgemäßer Anwendung einen gleichmäßigen 

Geleemantel aus
• �E262, E300, E301, E621

64 g 230118
2 kg 10

Vesperwurst im Geleemantel Pure
Kompaktpräparat mit  
würzenden Zutaten

• �vollwürzige Mischung mit Pfeffer, Knoblauch und Zwiebel
• �Bloomzahl: 260 (Schwein)
• �Combi bildet bei sachgemäßer Anwendung einen gleichmäßigen 

Geleemantel aus
• �E262, E300, E301

64 g 286004
2 kg

Gelantinen
Ungewürzt

Klarfix R160
Speisegelatine • �Bloomzahl: 160 (Rind) nach 

Anwendung
136152

1 kg

Klarfix Super R200
Speisegelatine • �Bloomzahl: 200 (Rind) nach 

Anwendung
136153

1 kg

Lucullus Extra 260 BL
Speisegelatine • �Bloomzahl: 260 (Schwein) 40–80 g/l 

Wasser
232974

1 kg

Lucullus Gold
Speisegelatine • �Bloomzahl: 140 (Schwein) 50–80 g/l 

Wasser
232973

1 kg

Lucullus Supra
Speisegelatine • �Bloomzahl: 220 (Schwein) 40–80 g/l 

Wasser
227370

1 kg
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OA: ohne allergene Zutaten (gemäß Verordnung (EU) Nr. 1169/2011, Anhang II)
OG: ohne Zugabe von Zusatzstoff Geschmacksverstärker

 Novapure     Pure Plus     Pure Spice     funktionaler Hilfsstoff

  neutral     delikat     mild aromatisch     vollwürzig     deftig    
 rustikal     vollaromatisch     herzhaft     edelwürzig     elegant

Kochwurst
Produktbezeichnung Produktbeschreibung Dosierung Art.-Nr./ 

Inhalt Symbolik Typ

Gelantinen
Gewürzt

Aspikpulver
Gelatinezubereitung

• �delikate Mischung
• �Bloomzahl: 140 (Schwein)
• �E621

50–80 g/l 
Wasser

230355
1 kg OA

Aspita Extra R200
Gelatinezubereitung

• �mild aromatische Mischung mit Pfeffer und Knoblauch
• �Würzung basierend auf Extrakten und/oder Aromen
• �Bloomzahl: 200 (Rind)
• �E621

150 g/l 
Wasser

135499
1,5 kg OA

Aspita Kristall R260
Gelatinezubereitung

• �delikate Mischung mit leichter Kümmelnote
• �Würzung basierend auf Extrakten und/oder Aromen
• �Bloomzahl: 260 (Rind)
• �E621

150 g/l 
Wasser

136148
1,5 kg OA

Aspita Kristall S220
Gelatinezubereitung

• �mild aromatische Mischung mit Pfeffer, Knoblauch und leichter 
Zitronennote

• �Würzung basierend auf Extrakten und/oder Aromen
• �Bloomzahl: 220 (Schwein)

150 g/l 
Wasser

135257
1,5 kg

Aspita R260
Gelatinezubereitung

• �vollwürzige Mischung mit Knoblauchnote
• �Würzung basierend auf Extrakten und/oder Aromen
• �Bloomzahl: 260 (Rind)
• �E621

150 g/l 
Wasser

135513
1,5 kg OA

Aspita Super A R200
Gelatinezubereitung

• �vollwürzige Mischung mit Knoblauch, Muskat und leichter 
Zitronennote

• �Würzung basierend auf Extrakten und/oder Aromen
• �Bloomzahl: 200 (Rind)

150 g/l 
Wasser

136278
1,5 kg

Bergkristall extra hell
Gelatinezubereitung

• �mild aromatische Mischung mit Pfeffer
• �Würzung basierend auf Extrakten und/oder Aromen
• �Bloomzahl: 260 (Schwein)
• �E330, E621

200 g/l 
Wasser

230358
1 kg OA

Bergkristall OG
Gelatinezubereitung

• �mild aromatische Mischung mit Pfeffer
• �Würzung basierend auf Extrakten
• �Bloomzahl: 260 (Schwein)
• �E330

200 g/l 
Wasser

227072
1 kg

Pikantklar
Gelatinezubereitung

• �vollwürzige Mischung mit Pfeffer, Knoblauch und Muskat
• �Würzung basierend auf Extrakten und/oder Aromen
• �Bloomzahl: 140 (Schwein)
• �E621

160 g/l 
Wasser

227069
1,6 kg 10



		  Kochpökelwaren
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OA: ohne allergene Zutaten (gemäß Verordnung (EU) Nr. 1169/2011, Anhang II)
OG: ohne Zugabe von Zusatzstoff Geschmacksverstärker

 Novapure     Pure Plus     Pure Spice     funktionaler Hilfsstoff

  neutral     delikat     mild aromatisch     vollwürzig     deftig    
 rustikal     vollaromatisch     herzhaft     edelwürzig     elegant

Kochpökelwaren
Produktbezeichnung Produktbeschreibung Dosierung Art.-Nr./ 

Inhalt Symbolik Typ

Würzungen

Novapure 
Grillschinkenwürzung
Würzmischung

• �mild aromatische, fleischbetonte Würzung, abgerundet mit 
typischem Grillgeschmack 4 g 135379

1 kg

Rustico Schinkenwürzung
Würzmischung

• �deftige Würzung mit Knoblauch, abgerundet mit einer 
Bratzwiebelnote

• �E621
5 g 135412

1 kg OA

Kochschinkencombis trocken

Compakta Top Combi
Spritzmittel mit Würzung

• �vollwürzige Mischung mit leichter Knoblauch- und Muskatnote
• �E301, E450, E451, E621

6 kg in 100 kg 
Lake bei 20 % 
Einspritzung

168196
0,6 kg OA

Knusperkruste OG
Präparat zur Herstellung von 
Kochpökelwaren

• �vollwürzige, fleischbetonte Mischung mit Pfeffer und Knoblauch
• �geeignet für Kochsalzlaken und Braten aller Art
• �separate Zugabe von Phosphat oder Citrat möglich
• �E415

3 kg in 100 kg 
Lake bei 20 % 
Einspritzung 

227219
1 kg

Kochschinken OG
Spritzmittel mit Würzung

• �mild aromatische Mischung mit Birnen- und Honignote
• �für eine optimale Ausbeute wird eine zusätzliche Zugabe von 

Bullifos S empfohlen
• �E301, E450, E451

8 kg in 100 kg 
Lake bei 20 % 
Einspritzung

231155
12 kg

Lakphos 2000 K
Spritzmittel mit Würzung

• �vollwürzige Mischung mit Pfeffer, Ingwer und Knoblauch
• �für eine optimale Ausbeute wird eine zusätzliche Zugabe von 

Bullifos S empfohlen
• �E301, E450, E451, E621

6 kg in 100 kg 
Lake bei 
15–20 % 

Einspritzung

230525
0,6 kg OA

Metzger-Schinken Combi
Spritzmittel mit Würzung

• �herzhafte, fleischbetonte Mischung mit Bratzwiebelnote
• �geeignet für Produkte mit schwankendem pH-Wert im 

Ausgangsmaterial
• �E301, E331, E450, E621, E627, E631

5 kg in 100 kg 
Lake bei 20 % 
Einspritzung

199173
1 kg OA

Novapure Schinken Combi
Spritzmittel mit Würzung

• �deftige, fleischbetonte Mischung mit Knoblauch und 
Röstzwiebelnote

• �E301, E452

7,5 kg in 100 kg 
Lake bei 20 % 
Einspritzung

156783
0,75 kg

Pökelfos Combi
Spritzmittel mit Würzung

• �delikate Mischung mit Pfeffer- und Muskatnote
• �E301, E452, E621

6 kg in 100 kg 
Lake bei 20 % 
Einspritzung

285815
0,6 kg OA

RSC7 Optimum Combi
Spritzmittel mit Würzung

• �deftige Mischung mit Knoblauch und leichter Bratzwiebelnote
• �geeignet für Produkte mit schwankendem pH-Wert im 

Ausgangsmaterial
• �E301, E450, E451, E621

7,5 kg in 100 kg 
Lake bei 25 % 
Einspritzung

204014
0,75 kg OA

RSC7 Top Combi
Spritzmittel mit Würzung

• �deftige Mischung mit Knoblauch und leichter Bratzwiebelnote
• �E301, E450, E451, E621

7,5 kg in 100 kg 
Lake bei 20 % 
Einspritzung

168204
0,75 kg OA

Schiadit Optimum
Präparat zur Herstellung von 
Kochpökelwaren

• �mild aromatische, fleischbetonte Mischung
• �zur Kombination mit Schinkenwürzungen
• �geeignet für Produkte mit schwankendem pH-Wert im 

Ausgangsmaterial
• �E301, E331, E450, E451

6 kg in 100 kg 
Lake bei 20 % 
Einspritzung

278043
1 kg

Schiadit P
Spritzmittel mit Würzung

• �mild aromatische, fleischbetonte Mischung
• �für eine optimale Ausbeute wird eine zusätzliche Zugabe von 

Bullifos S empfohlen
• �E301, E450, E451, E621

4 kg in 100 kg 
Lake bei 20 % 
Einspritzung

230539
1 kg OA



27

OA: ohne allergene Zutaten (gemäß Verordnung (EU) Nr. 1169/2011, Anhang II)
OG: ohne Zugabe von Zusatzstoff Geschmacksverstärker

 Novapure     Pure Plus     Pure Spice     funktionaler Hilfsstoff

  neutral     delikat     mild aromatisch     vollwürzig     deftig    
 rustikal     vollaromatisch     herzhaft     edelwürzig     elegant

Kochpökelwaren
Produktbezeichnung Produktbeschreibung Dosierung Art.-Nr./ 

Inhalt Symbolik Typ

Kochschinkencombis trocken

Schiadit PM (Pulled Meat)
Präparat zur Herstellung von 
Kochpökelwaren

• �neutrale Mischung
• �besonders geeignet für Pulled Meat-Produkte
• �E500

22 kg in 100 kg 
Lake bei 10 % 
Einspritzung 

227661
5,4 kg

Schiadit SN
Spritzmittel mit Würzung

• �mild aromatische Mischung mit Pfeffer und leichter Ingwernote
• �E301, E452

3 kg in 100 kg 
Lake bei 20 % 
Einspritzung

227224
1 kg

Schiadit Super
Präparat zur Herstellung von 
Kochpökelwaren

• �mild aromatische, fleischbetonte Mischung
• �geeignet für Kochsalzlaken und Braten aller Art
• �separate Zugabe von Phosphat oder Citrat möglich
• �E301, E621

3 kg in 100 kg 
Lake bei 20 % 
Einspritzung

230527
1 kg OA

Schiadit Top L OG
Präparat zur Herstellung von 
Kochpökelwaren

• �mild aromatische Mischung mit Birnen- und Honignote
• �geeignet für Kochsalzlaken und Braten aller Art
• �separate Zugabe von Phosphat oder Citrat möglich
• �E301

6,5 kg in 100 kg 
Lake bei 20 % 
Einspritzung

230524
6,5 kg

Schinkenspritzmittel  
Kompakt OG
Spritzmittel mit Würzung

• �vollaromatische, fleischbetonte Mischung mit Pfeffer und leichter 
Ingwernote

• �E301, E407, E410, E452

7,1 kg in 100 kg 
Lake bei 22 % 
Einspritzung

230550
5 kg

Toastblock/Formfleisch

Schinkenspritzmittel Plus 50
Spritzmittel mit Würzung

• �delikate, fleischbetonte Mischung
• �E301, E407, E450, E451

10,5 kg in 100 kg 
Lake bei 40 % 
Einspritzung

8,4 kg in 100 kg 
Lake bei 50 % 
Einspritzung
7 kg in 100 kg 

Lake bei 60 % 
Einspritzung

230544
10 kg

Kasseler/Selchfleisch

Selchfleisch Combi
Spritzmittel mit Würzung

• �deftige Mischung mit Knoblauch- und Pfeffernote
• �E301, E452, E621

5 kg in 100 kg 
Lake bei 20 % 
Einspritzung

286003
0,5 kg

OA
136264

1 kg

Kochschinkencombis flüssig

Schinken Top C
Spritzmittel mit Würzung

• �vollaromatische, fleischbetonte Mischung
• �E301, E621
• �im Kanister erhältlich

4 kg in 100 kg 
Lake bei 20 % 
Einspritzung

235281
14 kg OA

Schinken Top CP
Spritzmittel mit Würzung

• �vollaromatische, fleischbetonte Mischung
• �für eine optimale Ausbeute wird eine zusätzliche Zugabe von 

Bullifos S empfohlen
• �E301, E450, E451, E621
• �im Kanister erhältlich

5 kg in 100 kg 
Lake bei 20 % 
Einspritzung

235283
16 kg OA

Schinken Top L
Spritzmittel mit Würzung

• �mild aromatische Mischung mit Birnen- und Honignote
• �E301, E621
• �im Kanister erhältlich

5 kg in 100 kg 
Lake bei 20 % 
Einspritzung

235285
16 kg OA

Schinken Top L OG
Spritzmittel mit Würzung

• �mild aromatische Mischung mit Birnen- und Honignote
• �E301
• �im Kanister erhältlich

5 kg in 100 kg 
Lake bei 20 % 
Einspritzung

235294
16 kg

Schinken Top LP
Spritzmittel mit Würzung

• �mild aromatische Mischung mit Birnen- und Honignote
• �für eine optimale Ausbeute wird eine zusätzliche Zugabe von 

Bullifos S empfohlen
• �E301, E450, E451, E621
• �im Kanister erhältlich

6 kg in 100 kg 
Lake bei 20 % 
Einspritzung

235290
8 kg

OA
235291

16 kg
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OA: ohne allergene Zutaten (gemäß Verordnung (EU) Nr. 1169/2011, Anhang II)
OG: ohne Zugabe von Zusatzstoff Geschmacksverstärker

 Novapure     Pure Plus     Pure Spice     funktionaler Hilfsstoff

  neutral     delikat     mild aromatisch     vollwürzig     deftig    
 rustikal     vollaromatisch     herzhaft     edelwürzig     elegant

Kochpökelwaren
Produktbezeichnung Produktbeschreibung Dosierung Art.-Nr./ 

Inhalt Symbolik Typ

Kochschinkencombis flüssig

Schinken Top LCP Power
Spritzmittel mit Würzung

• �vollaromatische, fleischbetonte Mischung mit leichter 
Wacholdernote

• �für eine optimale Ausbeute wird eine zusätzliche Zugabe von 
Bullifos S empfohlen

• �E300, E301, E450, E451, E621
• �im Kanister erhältlich

5 kg in 100 kg 
Lake bei 20 % 
Einspritzung

235540
8 kg OA

Schinken Top LCP Power OG
Spritzmittel mit Würzung

• �vollaromatische, fleischbetonte Mischung mit leichter 
Wacholdernote

• �für eine optimale Ausbeute wird eine zusätzliche Zugabe von 
Bullifos S empfohlen

• �E300, E301, E450, E451
• �im Kanister erhältlich

5 kg in 100 kg 
Lake bei 20 % 
Einspritzung

235387
8 kg

Top Class Schinken
Spritzmittel mit Würzung

• �mild aromatische Würzung mit Pfeffer und Wacholdernote
• �E300, E450, E621
• �im Kanister erhältlich

5 kg in 100 kg 
Lake bei 20 % 
Einspritzung

161353
16 kg OA

Top Class Schinken L
Spritzmittel mit Würzung

• �delikates Basisprodukt
• �zur Kombination mit Schinkenwürzungen
• �E300, E301, E450, E621
• �im Kanister erhältlich

8 kg in 100 kg 
Lake bei 20 % 
Einspritzung

166019
16 kg OA

Top Class Schinken Plus
Spritzmittel mit Würzung

• �mild aromatische Mischung mit leichter Knoblauchnote
• �E300, E450, E621
• �im Kanister erhältlich

8 kg in 100 kg 
Lake bei 20 % 
Einspritzung

162280
8 kg

OA
161350

16 kg

Top Class Schinken Pure
Spritzmittel

• �geschmacksneutrales Basisprodukt
• �zur Kombination mit Schinkenwürzungen
• �E300, E450
• �im Kanister erhältlich

5–8 kg in 100 kg 
Lake bei 20 % 
Einspritzung

161739
16 kg



		  Rohwurst
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OA: ohne allergene Zutaten (gemäß Verordnung (EU) Nr. 1169/2011, Anhang II)
OG: ohne Zugabe von Zusatzstoff Geschmacksverstärker

 Novapure     Pure Plus     Pure Spice     funktionaler Hilfsstoff

  neutral     delikat     mild aromatisch     vollwürzig     deftig    
 rustikal     vollaromatisch     herzhaft     edelwürzig     elegant

Rohwurst
Produktbezeichnung Produktbeschreibung Dosierung Art.-Nr./ 

Inhalt Symbolik Typ

Würzungen
Fein

Chorizo
Gewürzzubereitung • �rustikale, pikante Würzung mit Paprika, Knoblauch und Chili 23 g 226094

1 kg

Kolbasz Würzung Wipure
Gewürzzubereitung • �rustikale, pikante Würzung mit Paprika, Koriander und Pfeffer 20–25 g 136113

1 kg

Rohwurst
Gewürzzubereitung

• �vollwürzige, fleischbetonte Würzung mit Knoblauch
• �E621 4 g 230186

1 kg 11

Westfalia/Pur Porc
Gewürzmischung • �vollaromatische Würzung mit Koriander, Pfeffer und Piment 4 g 226072

1 kg

Reifemittel für schnittfeste Rohwurst
Ohne GDL

Haussalami Novapure
Reifemittel mit Würzung und 
Farbhaltung

• �mild aromatische Mischung mit Pfeffer und leichter Muskatnote
• �zur Verarbeitung mit Nitritpökelsalz
• �E301

6,5 g 160812
1 kg

Haussalami Rohsal OA
Nitrathaltiges Reifemittel mit 
Würzung

• �vollaromatische Mischung mit Pfeffer
• �zur Verarbeitung mit Kochsalz
• �E252 (5,0 %), E621

6 g 136248
1 kg OA 

Hauswürstl
Reifemittel mit Würzung und 
Farbhaltung

• �vollaromatische Mischung mit Pfeffer, Senf und Pimentnote
• �zur Verarbeitung mit Nitritpökelsalz
• �E301, E621

10 g 135647
1 kg 11

Kaminwurzen OA
Reifemittel mit Würzung und 
Farbhaltung

• �vollaromatische Mischung mit Pfeffer, Piment und leichter Rumnote
• �zur Verarbeitung mit Nitritpökelsalz
• �E301, E621

10 g 135653
1 kg OA

Kärntner Hauswürstl
Reifemittel mit Würzung und 
Farbhaltung

• �herzhafte Mischung mit Pfeffer, Senf und Pimentnote
• �zur Verarbeitung mit Nitritpökelsalz
• �E300, E301, E621

6,5 g 230177
1 kg 11

Landjäger Plus B OA
Reifemittel mit Würzung, 
Farbhaltung und Farbstoff

• �rustikale Mischung mit Pfeffer, Kümmel und Koriander
• �mit roter Beete zur Unterstützung der Fleischfarbe
• �zur Verarbeitung mit Nitritpökelsalz
• �E162, E301, E621

14 g 136249
1 kg OA

Mailänder Salami Novapure
Reifemittel mit Würzung und 
Farbhaltung

• �deftige, fleischbetonte Mischung mit Pfeffer, Knoblauch und 
Rauchnote

• �mit groben Gewürzbestandteilen
• �zur Verarbeitung mit Nitritpökelsalz
• �E301

12 g 157716
1 kg

Mailänder Salami/Cacciatori 
OA
Reifemittel mit Würzung und 
Farbhaltung

• �deftige Mischung mit Pfeffer, Knoblauch und Rauchnote
• �mit groben Gewürzbestandteilen
• �zur Verarbeitung mit Nitritpökelsalz
• �E301, E621

12 g 135296
1 kg OA

Mediterrane Salami Novapure
Reifemittel mit Würzung und 
Farbhaltung

• �vollwürzige, fleischbetonte Mischung mit Pfeffer, Koriander und 
Knoblauch

• �ausgeprägtes, hefiges Reifearoma nach italienischer Art
• �zur Verarbeitung mit Nitritpökelsalz
• �E301

10,5 g 157677
1 kg 

Meister Rohwurst
Reifemittel mit Würzung und 
Farbhaltung

• �vollaromatische Mischung mit Pfeffer, Ingwer und Piment
• �enthält Milcheiweiß zur Texturbildung und Geschmacksabrundung
• �zur Verarbeitung mit Nitritpökelsalz
• �E301, E621

45 g 130503
2,25 kg 7

Rohwurst Premium OA
Reifemittel mit Würzung und 
Farbhaltung

• �vollwürzige, fleischbetonte Mischung mit Pfeffer und Rauchnote
• �mit groben Gewürzbestandteilen
• �zur Verarbeitung mit Nitritpökelsalz
• �E301, E621

11 g 135342
1 kg OA
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OA: ohne allergene Zutaten (gemäß Verordnung (EU) Nr. 1169/2011, Anhang II)
OG: ohne Zugabe von Zusatzstoff Geschmacksverstärker

 Novapure     Pure Plus     Pure Spice     funktionaler Hilfsstoff

  neutral     delikat     mild aromatisch     vollwürzig     deftig    
 rustikal     vollaromatisch     herzhaft     edelwürzig     elegant

Rohwurst
Produktbezeichnung Produktbeschreibung Dosierung Art.-Nr./ 

Inhalt Symbolik Typ

Reifemittel für schnittfeste Rohwurst
Ohne GDL

Schnittfeste Rohwurst OG
Reifemittel mit Würzung und 
Farbhaltung

• �vollwürzige, fleischbetonte Mischung mit leichter Chilinote
• �zur Verarbeitung mit Nitritpökelsalz
• �E301

12 g 230226
1,2 kg OG, 11

Serrana Mild
Reifemittel mit Würzung und 
Farbhaltung

• �vollaromatische Mischung mit Pfeffer, Kümmel und leichter Chilinote
• �besonders geeignet für luftgetrocknete Mettwurst
• �zur Verarbeitung mit Nitritpökelsalz
• �E301, E621

12 g 227031
1 kg 11

Siliana OGOA
Reifemittel mit Würzung und 
Farbhaltung

• �deftige, fleischbetonte Mischung mit Pfeffer und Knoblauch
• �typischer Geschmack von langzeitgereifter, luftgetrockneter Salami
• �zur Verarbeitung mit Nitritpökelsalz
• �E301

12 g 260294
1,2 kg

Star Fermat 30 
Luftgetrocknete
Reifemittel mit Würzung und 
Farbhaltung

• �herzhafte, fleischbetonte Mischung mit Koriander und Pfeffer
• �zur Verarbeitung mit Nitritpökelsalz
• �E301, E621

12 g 226996
1 kg OA

Star Fermat Dextro
Reifemittel mit Würzung und 
Farbhaltung

• �vollwürzige, fleischbetonte Mischung mit leichter Chili- und 
Knoblauchnote

• �zur Verarbeitung mit Nitritpökelsalz
• �E301, E621

12 g 227019
1,2 kg 11

Star Fermat Dextro OG
Reifemittel mit Würzung und 
Farbhaltung

• �vollwürzige, fleischbetonte Mischung mit leichter Chili- und 
Knoblauchnote

• �zur Verarbeitung mit Nitritpökelsalz
• �E301

12 g 227033
1,2 kg OG, 11

Star Fermat Hungaria
Reifemittel mit Würzung und 
Farbhaltung

• �deftige Mischung mit Paprika, Knoblauch und leichter Kümmelnote
• �zur Verarbeitung mit Nitritpökelsalz
• �E301, E621

12 g 230223
1 kg 11

Star Fermat Kantwurst und 
Cervelat
Nitrathaltiges Reifemittel mit 
Würzung und Farbhaltung

• �vollwürzige Mischung mit Paprika, Chili und Knoblauch
• �zur Herstellung von Knoblauchstangerl geeignet
• �zur Verarbeitung mit Kochsalz
• �E252 (3,5 %), E301, E621

8 g 230195
0,8 kg 11

Star Fermat Kantwurst/
Landjäger/Hauswürstl
Reifemittel mit Würzung und 
Farbhaltung

• �vollwürzige Mischung mit Paprika, Chili und Knoblauch
• �typisch österreichische Rohwurstwürzung
• �zur Verarbeitung mit Nitritpökelsalz
• �E300, E621

8 g 226169
0,8 kg OA

Star Fermat Katen
Reifemittel mit Würzung und 
Farbhaltung

• �herzhafte, fleischbetonte Mischung mit starker Rauchnote
• �zur Verarbeitung mit Nitritpökelsalz
• �E301, E621

12 g 230225
1 kg 11

Star Fermat Pepper Grün
Reifemittel mit Würzung und 
Farbhaltung

• �deftige Mischung mit Kümmel, Muskat und grünem Pfeffer
• �zur Verarbeitung mit Nitritpökelsalz
• �E301

12 g 227030
1 kg OG, 11

Star Fermat Pepper
Reifemittel mit Würzung und 
Farbhaltung

• �vollaromatische Mischung mit Pfeffer
• �mit groben Gewürzbestandteilen
• �zur Verarbeitung mit Nitritpökelsalz
• �E301, E621

12 g 226087
1,2 kg 11

Star Fermat Pepper OG
Reifemittel mit Würzung und 
Farbhaltung

• �vollaromatische Mischung mit Pfeffer
• �mit groben Gewürzbestandteilen
• �zur Verarbeitung mit Nitritpökelsalz
• �E301

12 g 230199
1,2 kg OG, 11

Star Fermat Perfekt
Reifemittel mit Würzung und 
Farbhaltung

• �vollwürzige, fleischbetonte Mischung
• �zur Verarbeitung mit Nitritpökelsalz
• �E301, E621

12 g 226085
1,2 kg 11

Star Fermat Salami N OGOA
Reifemittel mit Würzung und 
Farbhaltung

• �vollaromatische, nussige Mischung mit Pfeffer
• �zur Verarbeitung mit Nitritpökelsalz
• �E300, E301

12 g 260288
1,2 kg
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OA: ohne allergene Zutaten (gemäß Verordnung (EU) Nr. 1169/2011, Anhang II)
OG: ohne Zugabe von Zusatzstoff Geschmacksverstärker

 Novapure     Pure Plus     Pure Spice     funktionaler Hilfsstoff

  neutral     delikat     mild aromatisch     vollwürzig     deftig    
 rustikal     vollaromatisch     herzhaft     edelwürzig     elegant

Rohwurst
Produktbezeichnung Produktbeschreibung Dosierung Art.-Nr./ 

Inhalt Symbolik Typ

Reifemittel für schnittfeste Rohwurst
Ohne GDL

Star Fermat Westfalia 75 OK OG
Reifemittel mit Würzung und 
Farbhaltung

• �herzhafte Mischung mit Pfeffer, Koriander und leichter Kümmelnote
• �zur Verarbeitung mit Nitritpökelsalz
• �E300, E301

10 g 230671
1 kg

Ungarische Salami OA
Reifemittel mit Würzung und 
Farbhaltung

• �vollwürzige Mischung mit Pfeffer, Koriander und Knoblauch
• �zur Verarbeitung mit Nitritpökelsalz
• �E301, E621

9 g 135360
1 kg OA

Westfalia 75 OK Rohwurst
Reifemittel mit Würzung und 
Farbhaltung

• �herzhafte Mischung mit Pfeffer, Koriander und leichter Kümmelnote
• �zur Verarbeitung mit Nitritpökelsalz
• �E300, E301, E621

10 g 226080
1 kg OA

Westfalia 75 Rohwurst
Reifemittel mit Würzung und 
Farbhaltung

• �deftige Mischung mit Pfeffer, Koriander und leichter Kümmel- und 
Knoblauchnote

• �zur Verarbeitung mit Nitritpökelsalz
• �E300, E301, E621

10 g 227011
1 kg OA

Winzersalami OA
Reifemittel mit Würzung und 
Farbhaltung

• �vollwürzige, rauchige Mischung mit Pfeffer, Zwiebel und leichter 
Birnennote

• �zur Verarbeitung mit Nitritpökelsalz
• �E301, E621

11 g 136114
1 kg OA

Zirbensalami
Reifemittel mit Würzung und 
Farbhaltung

• �vollwürzige Mischung mit Pfeffer, Koriander und Zirbennote
• �zur Verarbeitung mit Nitritpökelsalz
• �E301

8,5g 263043
1 kg 

Mit GDL

Haussalami/Cervelatwurst 
Rohfit Wipure
Reifemittel mit Würzung und 
Farbhaltung

• �herzhafte, pikante Mischung mit Pfeffer, Chili und leichter 
Koriandernote

• �schnelle Konsistenz- und Farbbildung durch GDL
• �zur Verarbeitung mit Nitritpökelsalz
• �E301, E575

13,5 g 135235
1 kg 

Landjäger Rohfit Wipure
Reifemittel mit Würzung und 
Farbhaltung

• �herzhafte Mischung mit Pfeffer, Kümmel und Koriander
• �schnelle Konsistenz- und Farbbildung durch GDL
• �zur Verarbeitung mit Nitritpökelsalz
• �E300, E330, E575

13,5 g 135216
1 kg 

Mettwurst/Pfeffer-Plock Rohfit
Reifemittel mit Würzung und 
Farbhaltung

• �herzhafte Mischung mit Pfeffer und Ingwer
• �mit groben Gewürzbestandteilen
• �schnelle Konsistenz- und Farbbildung durch GDL
• �zur Verarbeitung mit Nitritpökelsalz
• �E300, E330, E575, E621

15 g 135320
1 kg 7

Stabiro Fermarom Rustikal
GDL-haltiges Reifemittel mit 
Würzung und Farbhaltung

• �vollwürzige Mischung mit Pfeffer
• �schnelle Konsistenz- und Farbbildung durch GDL
• �zur Verarbeitung mit Nitritpökelsalz
• �E301, E575

12 g 230234
1 kg

Stabiro Perfekt Landjäger
GDL-haltiges Reifemittel mit 
Würzung und Farbhaltung

• �rustikale Mischung mit Kümmel und Pfeffer
• �schnelle Konsistenz- und Farbbildung durch GDL
• �zur Verarbeitung mit Nitritpökelsalz
• �E300, E330, E575, E621

15 g 230459
1 kg OA

Stabiro Perfekt Schnittfeste 
Rohwurst
GDL-haltiges Reifemittel mit 
Würzung und Farbhaltung

• �deftige Mischung mit Kümmel und Pfeffer
• �schnelle Konsistenz- und Farbbildung durch GDL
• �zur Verarbeitung mit Nitritpökelsalz
• �E300, E330, E575, E621

15 g 227181
1 kg OA

Winzersalami Rohfit OA
Reifemittel mit Würzung und 
Farbhaltung

• �herzhafte Mischung mit Pfeffer, Koriander und Ingwer
• �schnelle Konsistenz- und Farbbildung durch GDL
• �zur Verarbeitung mit Nitritpökelsalz
• �E301, E575, E621

15 g 135301
1 kg OA
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OA: ohne allergene Zutaten (gemäß Verordnung (EU) Nr. 1169/2011, Anhang II)
OG: ohne Zugabe von Zusatzstoff Geschmacksverstärker

 Novapure     Pure Plus     Pure Spice     funktionaler Hilfsstoff

  neutral     delikat     mild aromatisch     vollwürzig     deftig    
 rustikal     vollaromatisch     herzhaft     edelwürzig     elegant

Rohwurst
Produktbezeichnung Produktbeschreibung Dosierung Art.-Nr./ 

Inhalt Symbolik Typ

Reifemittel für streichfähige Rohwurst
Ohne GDL

Grobe Mettwurst OGOA
Präparat zur Herstellung von 
Rohwurst

• �vollaromatische Mischung mit Pfeffer und Chili
• �langanhaltende Streichfähigkeit
• �zur Verarbeitung mit Nitritpökelsalz
• �E301, E415

8 g 260283
1 kg

Mettwurst Grob Spezial OA
Reifemittel mit Würzung und 
Farbhaltung

• �vollaromatische Mischung mit Pfeffer, Koriander und Ingwer
• �mit integrierter Frischhaltung
• �langanhaltende Streichfähigkeit
• �zur Verarbeitung mit Nitritpökelsalz
• �E262, E270, E300, E415, E472c, E621

12 g 146251
1 kg OA

Pfefferol Kochmettwurst
Präparat zur Herstellung von 
Rohwurst

• �vollaromatische Mischung mit Pfeffer und Koriander
• �besonders geeignet für westfälische Kochmettwurst
• �zur Verarbeitung mit Nitritpökelsalz

5 g 232023
1 kg

Star Fermat Grobe Mettwurst
Reifemittel mit Würzung und 
Farbhaltung

• �deftige Mischung mit Kümmel und Paprika
• �zur Verarbeitung mit Nitritpökelsalz
• �E300, E330, E621

8 g 230213
1 kg 11

Star Fermat ST Grobe 
Mettwurst
Präparat zur Herstellung von 
Rohwurst

• �vollaromatische Mischung mit Kümmel und Paprika
• �langanhaltende Streichfähigkeit
• �zur Verarbeitung mit Nitritpökelsalz
• �E300, E330, E412, E621

10 g 227024
1 kg 11

Star Fermat ST 
Zwiebelmettwurst
Präparat zur Herstellung von 
Rohwurst

• �vollaromatische Mischung mit Zwiebel und Koriander
• �langanhaltende Streichfähigkeit
• �zur Verarbeitung mit Nitritpökelsalz
• �E300, E330, E412, E621

9 g 230214
1 kg OA

Star Fermat Zwiebelmettwurst
Präparat zur Herstellung von 
Rohwurst

• �vollaromatische Mischung mit Zwiebel und Koriander
• �zur Verarbeitung mit Nitritpökelsalz
• �E300, E330, E621

7 g 230215
1 kg OA

Star Fermat Perfekt Teewurst
Reifemittel mit Würzung und 
Farbhaltung

• �vollaromatische Mischung mit Koriander, Paprika und Pfeffer
• �zur Verarbeitung mit Nitritpökelsalz
• �E300

6 g 227023
1 kg

Star Fermat Teewurst
Reifemittel mit Würzung und 
Farbhaltung

• �mild aromatische Mischung mit Pfeffer, Paprika und leichter Rumnote
• �zur Verarbeitung mit Nitritpökelsalz
• �E300, E621

9 g 227022
1 kg 10

Teewurst Fein Wipure
Reifemittel mit Würzung und 
Farbhaltung

• �mild aromatische, pikante Mischung mit Paprika, Pfeffer und Rumnote
• �mit integrierter Frischhaltung 
• �langanhaltende Streichfähigkeit
• �zur Verarbeitung mit Nitritpökelsalz
• �E270, E300, E327, E415

7,5 g 192967
1 kg

Zwiebelmettwurst Spezial 
Wipure
Reifemittel mit Würzung und 
Farbhaltung

• �vollwürzige Mischung mit Zwiebel, Koriander und Ingwer
• �mit integrierter Frischhaltung 
• �langanhaltende Streichfähigkeit
• �zur Verarbeitung mit Nitritpökelsalz
• �E262, E270, E300, E415, E472c

15 g 146257
1 kg

Zwiebel-Mettwurst ST OG
Präparat zur Herstellung von 
Rohwurst

• �vollaromatische Mischung mit Zwiebel, Pfeffer und Koriander
• �langanhaltende Streichfähigkeit
• �zur Verarbeitung mit Nitritpökelsalz
• �E300, E301, E415

10 g 230209
1 kg

Zwiebelmettwurst Wipure
Reifemittel mit Würzung und 
Farbhaltung

• �vollwürzige Mischung mit Zwiebel und Pfeffer
• �mit groben Gewürzbestandteilen
• �zur Verarbeitung mit Nitritpökelsalz
• �E300

7 g 135036
1 kg
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OA: ohne allergene Zutaten (gemäß Verordnung (EU) Nr. 1169/2011, Anhang II)
OG: ohne Zugabe von Zusatzstoff Geschmacksverstärker

 Novapure     Pure Plus     Pure Spice     funktionaler Hilfsstoff

  neutral     delikat     mild aromatisch     vollwürzig     deftig    
 rustikal     vollaromatisch     herzhaft     edelwürzig     elegant

Rohwurst
Produktbezeichnung Produktbeschreibung Dosierung Art.-Nr./ 

Inhalt Symbolik Typ

Reifemittel für streichfähige Rohwurst
Mit GDL

Mettwurst Fein Rohfit 
Novapure
GDL-haltiges Reifemittel mit 
Würzung und Farbhaltung

• �vollaromatische Mischung mit Paprika, Koriander und leichter 
Rumnote

• �schnelle Konsistenz- und Farbbildung durch GDL
• �zur Verarbeitung mit Nitritpökelsalz
• �E301, E575

15,5 g 136109
1 kg

Stabiro Super FM
GDL-haltiges Reifemittel mit 
Würzung und Farbhaltung

• �vollaromatische Mischung mit Pfeffer, Paprika und leichter Rumnote
• �schnelle Konsistenz- und Farbbildung durch GDL
• �geeignet für Tee- und feine Mettwurst
• �zur Verarbeitung mit Nitritpökelsalz
• �E300, E330, E575, E621

8 g 226139
1 kg OA

Stabiro Super GM
GDL-haltiges Reifemittel mit 
Würzung und Farbhaltung

• �vollaromatische Mischung mit Pfeffer, Koriander und leichter 
Pimentnote

• �schnelle Konsistenz- und Farbbildung durch GDL
• �geeignet für streichfähige, grobe Mettwurst
• �zur Verarbeitung mit Nitritpökelsalz
• �E300, E330, E575, E621

8 g 227179
1 kg OA

Stabiro Super ZW
GDL-haltiges Reifemittel mit 
Würzung und Farbhaltung

• �vollwürzige Mischung mit Pfeffer, Zwiebel und Kümmel
• �schnelle Konsistenz- und Farbbildung durch GDL
• �geeignet für Zwiebelmettwurst
• �zur Verarbeitung mit Nitritpökelsalz
• �E300, E575, E621

10 g 227180
1 kg OA

Combi flüssig

Mettwurst Fein Rohfresh 
Novapure
Flüssige Wirkstoffkombination 
mit Würzung und Farbhaltung

• �vollaromatische, pikante Mischung mit Paprika und Ingwer
• �mit integrierter Frischhaltung
• �zur Verarbeitung mit Nitritpökelsalz
• �E270, E300
• �im Kanister erhältlich

9 g 135078
2 kg

Reifemittel für weiche Rohwürste
Ohne GDL

Pfeffer Minis Wipure
Reifemittel mit Würzung und 
Farbhaltung

• �vollwürzige Mischung mit Knoblauch und Zwiebel
• �mit groben Gewürzbestandteilen
• �zur Verarbeitung mit Nitritpökelsalz
• �E301

10 g 193248
1 kg 

Pfefferstangen
Reifemittel mit Würzung und 
Farbhaltung

• �vollaromatische Mischung mit grobem grünen Pfeffer und leichter 
Knoblauchnote

• �zur Verarbeitung mit Nitritpökelsalz
• �E300, E330, E621

12 g 230219
1 kg 11

Rohpolnische/Mettenden OA
Reifemittel mit Würzung und 
Farbhaltung

• �vollwürzige Mischung mit Pfeffer und Nelkennote
• �mit groben Gewürzbestandteilen
• �zur Verarbeitung mit Nitritpökelsalz
• �E300, E621

6 g 136108
1 kg OA 

Star Fermat 30 Paprika-
Polnische
Reifemittel mit Würzung und 
Farbhaltung

• �deftige Mischung mit Paprika, Koriander und leichter Knoblauchnote
• �zur Verarbeitung mit Nitritpökelsalz
• �E300, E330, E621

13 g 230158
1 kg OA

Star Fermat Original 
Rohpolnische
Reifemittel mit Würzung und 
Farbhaltung

• �vollwürzige Mischung mit Pfeffer und leichter Knoblauchnote
• �für Rohpolnische, Kochmettwurst, Mettenden, Bauernbratwurst und 

sächsische Bratwurst
• �zur Verarbeitung mit Nitritpökelsalz
• �E300, E330, E621

8 g 227026
1 kg OA

Star Fermat Picante
Reifemittel mit Würzung und 
Farbhaltung

• �vollwürzige Mischung mit grobem Pfeffer und leichter Knoblauchnote
• �zur Verarbeitung mit Nitritpökelsalz
• �E300, E330, E621

11 g 227029
1 kg 11

Star Fermat Rohpolnische OG 
AF 7516
Reifemittel mit Würzung und 
Farbhaltung

• �vollwürzige Mischung mit Pfeffer und leichter Knoblauchnote
• �reduzierter Zuckeranteil
• �zur Verarbeitung mit Nitritpökelsalz
• �E300

6,5 g 241758
0,65 kg
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OA: ohne allergene Zutaten (gemäß Verordnung (EU) Nr. 1169/2011, Anhang II)
OG: ohne Zugabe von Zusatzstoff Geschmacksverstärker

 Novapure     Pure Plus     Pure Spice     funktionaler Hilfsstoff

  neutral     delikat     mild aromatisch     vollwürzig     deftig    
 rustikal     vollaromatisch     herzhaft     edelwürzig     elegant

Rohwurst
Produktbezeichnung Produktbeschreibung Dosierung Art.-Nr./ 

Inhalt Symbolik Typ

Reifemittel für weiche Rohwürste
Ohne GDL

Star Fermat Rohpolnische 
OGOA
Reifemittel mit Würzung und 
Farbhaltung

• �vollwürzige Mischung mit Pfeffer und leichter Knoblauchnote
• �zur Verarbeitung mit Nitritpökelsalz
• �E300

8 g 260260
1 kg

Star Fermat Rohpolnische OK
Reifemittel mit Würzung und 
Farbhaltung

• �herzhafte, pikante Mischung mit Paprika
• �auch für den Heißverzehr geeignet
• �zur Verarbeitung mit Nitritpökelsalz
• �E300, E330, E621

8 g 227028
1 kg 11

Star Fermat Rohpolnische
Reifemittel mit Würzung und 
Farbhaltung

• �vollwürzige, pikante Mischung mit Paprika und leichter 
Knoblauchnote

• �für Kochmettwurst, Mettenden, Bauernbratwurst und sächsische 
Bratwurst

• �zur Verarbeitung mit Nitritpökelsalz
• �E300, E330, E621

8 g 226083
1 kg 11

Westfäler Mettenden
Reifemittel mit Würzung und 
Farbhaltung

• �deftige Mischung mit Knoblauch, Paprika und Pfeffer
• �zur Verarbeitung mit Nitritpökelsalz
• �E300, E330, E621

8 g 221936
1 kg OA

Mit GDL

Pfeffer Rohwurst Rohfit Wipure
GDL-haltiges Reifemittel mit 
Würzung und Farbhaltung

• �vollwürzige Mischung mit Pfeffer, Piment und Knoblauch
• �schnelle Konsistenz- und Farbbildung durch GDL
• �zur Verarbeitung mit Nitritpökelsalz
• �E301, E575

15 g 135278
1 kg 

Rohpolnische Rohfit Wipure
GDL-haltiges Reifemittel mit 
Würzung und Farbhaltung

• �herzhafte Mischung mit Pfeffer, Ingwer und Koriander
• �schnelle Konsistenz- und Farbbildung durch GDL
• �zur Verarbeitung mit Nitritpökelsalz
• �E300, E575

8 g 136111
1 kg

Rusti-Kal Rohpolnische
GDL-haltiges Reifemittel mit 
Würzung und Farbhaltung

• �vollaromatische Mischung mit Pfeffer, Piment und Muskat
• �für Rohpolnische, Kohlwurst, Mettenden, geräucherte Bratwurst und 

grobe Mettwurst
• �zur Verarbeitung mit Nitritpökelsalz
• �E300, E575, E621

8 g 230458
1 kg OA



Rohpökelwaren
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OA: ohne allergene Zutaten (gemäß Verordnung (EU) Nr. 1169/2011, Anhang II)
OG: ohne Zugabe von Zusatzstoff Geschmacksverstärker

 Novapure     Pure Plus     Pure Spice     funktionaler Hilfsstoff

  neutral     delikat     mild aromatisch     vollwürzig     deftig    
 rustikal     vollaromatisch     herzhaft     edelwürzig     elegant

Rohpökelwaren
Produktbezeichnung Produktbeschreibung Dosierung Art.-Nr./ 

Inhalt Symbolik Typ

(Außen)Würzungen
Grob

Roschi Land Grob
Gewürzmischung

• �edelwürzige Würzung mit Pfeffer, Wacholder und Koriander
• �mit groben Gewürzbestandteilen 2–3 g 227235

1 kg OG, 11

Selchfleischwürzung Classic 
Novapure
Oberflächenwürzung

• �herzhafte Würzung mit Koriander, Wacholder und leichter 
Kümmelnote

• �mit groben Gewürzbestandteilen
• �auch als Außenwürzung für Kochpökelwaren geeignet

6 g 135530
1 kg  

Selchfleischwürzung OG
Oberflächenwürzung

• �herzhafte Würzung mit Koriander, Wacholder und Kümmel
• �mit groben Gewürzbestandteilen
• �auch als Außenwürzung für Kochpökelwaren geeignet

nach 
Geschmack

136149
1 kg OG, 11

Speckwürzung Rustica OG
Oberflächenwürzung

• �rustikale Würzung mit Koriander, Paprika und Kümmel
• �mit groben Gewürzbestandteilen 10 g 135447

1 kg OG, 11

Speckwürzung Wacholder OG
Oberflächenwürzung

• �vollwürzige Würzung mit Koriander, Wacholder und Senf
• �mit groben Gewürzbestandteilen 5 g 135475

1 kg OG, 11

Combis
Mit Nitrat

Bauernschinken Fein Rohsal 
OA
Nitrathaltiges Reifemittel mit 
Würzung und Farbhaltung

• �vollaromatische Mischung mit Pfeffer
• �basierend auf Extrakten
• �zur Verarbeitung mit Nitritpökelsalz
• �E252 (2 %), E301, E621

5 g 135146
1 kg OA 

Landpökelstoff Rohsal OG
Nitrathaltiges Reifemittel mit 
Würzung

• �herzhafte Mischung mit Wacholder und Senf
• �mit groben Gewürzbestandteilen
• �zur Verarbeitung mit Kochsalz
• �E252 (10 %)

5 g 135125
1 kg OG, 11

Rohschinken Rovac Rohsal
Nitrathaltiges Reifemittel mit 
Würzung und Farbhaltung

• �deftige Mischung mit Knoblauch
• �mit groben Gewürzbestandteilen
• �besonders geeignet zur Vakuumpökelung
• �zur Verarbeitung mit Nitritpökelsalz
• �E252 (1,3 %), E301, E621

18 g 136291
1 kg 11

Roschi 2 x 4 S mit Salpeter
Nitrathaltiges Reifemittel mit 
Würzung

• �delikate Mischung mit leichter Wacholdernote
• �zur Verarbeitung mit Kochsalz
• �E252 (4,3 %), E621

7 g 230557
1 kg 10

Roschi 2 x 4 S OG
Nitrathaltiges Reifemittel mit 
Würzung

• �delikate Mischung mit leichter Pfeffernote
• �zur Verarbeitung mit Kochsalz
• �E252 (4,3 %)

7 g 230558
1 kg

Roschi 2000 Plus AF
Nitrathaltiges Reifemittel mit 
Würzung und Farbhaltung

• �rustikale Mischung mit Knoblauch, Koriander und Wacholder
• �mit groben Gewürzbestandteilen
• �zur Verarbeitung mit Nitritpökelsalz
• �E252 (0,4 %), E301, E621

13 g 231275
1,3 kg OA

Ohne Nitrat

Itaschi Fein
Reifemittel mit Würzung und 
Farbhaltung

• �vollaromatische Mischung mit Pfeffer und Koriander
• �basierend auf Extrakten
• �zur Verarbeitung mit Nitritpökelsalz
• �E300, E621

5 g 135471
1 kg 7

Itaschi Fein Novapure
Reifemittel mit Würzung und 
Farbhaltung

• �vollaromatische Mischung mit Pfeffer und Koriander
• �zur Verarbeitung mit Nitritpökelsalz
• �E300

5 g 165712
1 kg  

Landpökelstoff OG
Reifemittel mit Würzung und 
Farbhaltung

• �herzhafte Mischung mit Wacholder, Pfeffer und Senf
• �mit groben Gewürzbestandteilen
• �zur Verarbeitung mit Nitritpökelsalz
• �E301

5–10 g 136151
1 kg OG, 11
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OA: ohne allergene Zutaten (gemäß Verordnung (EU) Nr. 1169/2011, Anhang II)
OG: ohne Zugabe von Zusatzstoff Geschmacksverstärker

 Novapure     Pure Plus     Pure Spice     funktionaler Hilfsstoff

  neutral     delikat     mild aromatisch     vollwürzig     deftig    
 rustikal     vollaromatisch     herzhaft     edelwürzig     elegant

Rohpökelwaren
Produktbezeichnung Produktbeschreibung Dosierung Art.-Nr./ 

Inhalt Symbolik Typ

Combis
Ohne Nitrat

Roschi 2 x 4 N OG
Reifemittel mit Würzung

• �vollaromatische Mischung mit Wacholder und Pfeffer
• �zur Verarbeitung mit Nitritpökelsalz 7 g 230563

1 kg

Roschi 2 x 4 N ohne Salpeter
Reifemittel mit Würzung

• �mild aromatische Mischung mit Wacholder und Pfeffer
• �zur Verarbeitung mit Nitritpökelsalz
• �E621

7 g 227240
1 kg 10

Roschi 2000 Grob
Reifemittel mit Würzung und 
Farbhaltung

• �edelwürzige Mischung mit Pfeffer und Wacholder
• �mit groben Gewürzbestandteilen
• �zur Verarbeitung mit Nitritpökelsalz
• �E301, E621

8 g 227236
1 kg OA

Roschi 2000 Grob OG
Reifemittel mit Würzung und 
Farbhaltung

• �edelwürzige Mischung mit Pfeffer, Wacholder und leichter Rumnote
• �mit groben Gewürzbestandteilen
• �zur Verarbeitung mit Nitritpökelsalz
• �E301

8 g 227242
4 kg

Roschi 2000 Italiano grob
Reifemittel mit Würzung und 
Farbhaltung

• �edelwürzige Mischung mit Koriander, Piment und leichter Zimtnote
• �mit groben Gewürzbestandteilen
• �typisch italienischer Geschmack
• �zur Verarbeitung mit Nitritpökelsalz
• �E301, E621

10 g 230554
1 kg 11

Roschi 2000 mit 
Gewürzaromen
Reifemittel mit Würzung und 
Farbhaltung

• �edelwürzige Mischung mit Pfeffer, Wacholder und leichter Rumnote
• �basierend auf Extrakten
• �zur Verarbeitung mit Nitritpökelsalz
• �E301

7 g 226151
1 kg

Roschi 2000 Schinkenspeck
Reifemittel mit Würzung und 
Farbhaltung

• �deftige Mischung mit Pfeffer, Wacholder und Knoblauch
• �basierend auf Extrakten
• �zur Verarbeitung mit Nitritpökelsalz
• �E301, E621

10 g 226153
1 kg OA

Komplettmischung

Prosciutto mit Meersalz Rohsal 
Novapure
Komplettmischung mit 
Nitritpökelsalz und Kaliumnitrat

• �edelwürzige Mischung mit Knoblauch, Pfeffer und Wacholder
• �basierend auf Extrakten
• �keine weitere Zugabe von Salz notwendig
• �E250 (0,45 %), E252 (0,25 %)

40 g 136314
2 kg  



Lebensmittel-
			   kulturen
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OA: ohne allergene Zutaten (gemäß Verordnung (EU) Nr. 1169/2011, Anhang II)
OG: ohne Zugabe von Zusatzstoff Geschmacksverstärker

 Novapure     Pure Plus     Pure Spice     funktionaler Hilfsstoff

  neutral     delikat     mild aromatisch     vollwürzig     deftig    
 rustikal     vollaromatisch     herzhaft     edelwürzig     elegant

Lebensmittelkulturen
Produktbezeichnung Produktbeschreibung Dosierung Art.-Nr./ 

Inhalt Symbolik Typ

Allgemein

BITEC® STARTER SM 96
Umrötekultur

• �nicht säuernd
• �intensives Reifearoma
• �gute Farbausbildung
• �für streichfähige, weiche und schnittfeste Rohwurst die mit GDL 

hergestellt wird
• �für Rohpökelwaren

25 g für 50 kg 
Masse

241170
0,025 kg

25 g für 100 kg 
Masse

241142
0,025 kg

Rohwurst

BIOBAK CDN
Lebensmittelkultur 

• �schnelle pH-Wert Absenkung
• �mittelfeste bis feste Textur
• �ausgewogenes Reifearoma
• �für groß- und kleinkalibrige, schnittfeste Rohwurst und Sucuk

50 g für 100 kg 
Masse

128952
0,050 kg 

BIOBAK Classic Plus
Lebensmittelkultur 

• �schnelle pH-Wert Absenkung
• �feste Textur
• �angenehmes typisches Reifearoma
• �für großkalibrige, schnittfeste Rohwurst 

50 g für 100 kg 
Masse

108683
0,050 kg 

BIOBAK L
Lebensmittelkultur mit 
Schutzfunktion zur Reduktion 
von Listerien während des 
Fermentationsprozesses

• �langsame pH-Wert Absenkung
• �feste Textur
• �ausgeprägtes Reifearoma, gute Farbbildung
• �für streichfähige und weiche Rohwurst sowie schnittfeste 

Rohwurst 

10 g für 100 kg 
Masse

203373
0,010 kg 

BIOBAK MF
Lebensmittelkultur

• �sehr schnelle pH-Wert Absenkung
• �feste Textur
• �mildes Reifearoma trotz schneller Säuerung
• �für groß- und kleinkalibrige, schnittfeste Rohwurst

50 g für 100 kg 
Masse

218763
0,050 kg

BIOBAK SAL
Lebensmittelkultur

• �langsame pH-Wert Absenkung
• �weiche bis mittelfeste Textur
• �angenehmes und mildes Reifearoma
• �für streichfähige und weiche Rohwurst sowie schnittfeste 

Rohwurst

25 g für 50 kg 
Masse

197117
0,025 kg 

BIOBAK SAL Plus
Lebensmittelkultur

• �mittelschnelle pH-Wert Absenkung
• �mittelfeste Textur
• �ausgeprägtes mediterranes Reifearoma
• �für groß- und kleinkalibrige, schnittfeste Rohwurst

50 g für 100 kg 
Masse

128840
0,05 kg 

BITEC® STARTER B 1
Lebensmittelkultur mit 
Schutzfunktion zur Reduktion 
von Listerien während des 
Fermentations-Prozesses

• �mit Schutzfunktion gegen Listeria monocytogenes
• �langsame pH-Wert Absenkung
• �kräftiges Reifearoma
• �für frische und weiche Rohwurst, insbesondere für streichfähige 

Mettwurst und Teewurst, sowie für traditionell gereifte 
schnittfeste Rohwurst

25 g für 50 kg 
Masse

245206
0,025 kg

25 g für 100 kg 
Masse

241080
0,025 kg

BITEC® STARTER B 2
Lebensmittelkultur mit 
Schutzfunktion zur Reduktion 
von Listerien während des 
Fermentations-Prozesses

• �mit Schutzfunktion gegen Listeria monocytogenes
• �schnelle pH-Wert Absenkung
• �kräftiges Reifearoma
• �für schnittfeste und weiche Rohwurst, insbesondere Slicerware

25 g für 100 kg 
Masse

241175
0,025 kg

BITEC® STARTER B 3
Lebensmittelkultur mit 
Schutzfunktion zur Reduktion 
von Listerien während des 
Fermentations-Prozesses

• �mit Schutzfunktion gegen Listeria monocytogenes
• �sehr schnelle pH-Wert Absenkung
• �ausgewogenes Reifearoma mit deutlichem Säurecharakter
• �sehr Wettbewerbstark
• �für weiche und schnittfeste Rohwurst, insbesondere 

schnellgereifte Ware

25 g für 100 kg 
Masse

241193
0,025 kg

BITEC® STARTER B C3
Lebensmittelkultur mit 
Schutzfunktion zur Reduktion 
von Listerien während des 
Fermentations-Prozesses

• �mit Schutzfunktion gegen Listeria monocytogenes
• �für kaltgereifte Zwiebelmettwurst mit Nitritpökelsalz hergestellt
• �in dieser Anwendung nur in Kombination mit dem 

Milchsäurepräparat Lactalin ZM (241358) anzuwenden!

25 g für 50 kg 
Masse

241107
0,025 kg

BITEC® STARTER B  
MILD & FAST
Lebensmittelkultur mit 
Schutzfunktion zur Reduktion 
von Listerien während des 
Fermentations-Prozesses

• �mit Schutzfunktion gegen Listeria monocytogenes
• �schnelle pH-Wert Absenkung
• �mildes, harmonisches Reifearoma
• �für schnittfeste Rohwurst, insbesondere Slicerware

25 g für 50 kg 
Masse

266305
0,025 kg

25 g für 100 kg 
Masse

249273
0,025 kg

BITEC® STARTER GM 1
Lebensmittelkultur

• �langsame pH-Wert Absenkung
• �ausgeprägtes, harmonisches Reifearoma
• �sehr gute Farbausprägung
• �vielseitig einsetzbar für Rohwurst, speziell für schnittfeste Ware

25 g für 100 kg 
Masse

241145
0,025 kg
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OA: ohne allergene Zutaten (gemäß Verordnung (EU) Nr. 1169/2011, Anhang II)
OG: ohne Zugabe von Zusatzstoff Geschmacksverstärker

 Novapure     Pure Plus     Pure Spice     funktionaler Hilfsstoff

  neutral     delikat     mild aromatisch     vollwürzig     deftig    
 rustikal     vollaromatisch     herzhaft     edelwürzig     elegant

Lebensmittelkulturen
Produktbezeichnung Produktbeschreibung Dosierung Art.-Nr./ 

Inhalt Symbolik Typ

Rohwurst

BITEC® STARTER LD 20
Lebensmittelkultur

• �schnelle pH-Wert Absenkung
• �feste Textur
• �mildes Reifearoma
• �vielseitig einsetzbar, insbesondere für schnittfeste Rohwurst

25 g für 50 kg 
Masse

241100
0,025 kg

25 g für 100 kg 
Masse

241187
0,025 kg

BITEC® STARTER LK 30
Lebensmittelkultur

• �langsame pH-Wert Absenkung
• �mildes, harmonisches Reifearoma
• �für schnittfeste und weiche, streichfähige Rohwurst, sehr gut 

auch für geschimmelte Ware 

25 g für 100 kg 
Masse

241158
0,025 kg

BITEC® STARTER LK 30A
Lebensmittelkultur

• �langsame pH-Wert Absenkung
• �mildes, harmonisches Reifearoma
• �für schnittfeste Rohwurst 

25 g für 50 kg 
Masse

241075
0,025 kg

25 g für 100 kg 
Masse

241136
0,025 kg

BITEC® STARTER LS 1
Lebensmittelkultur

• �langsame pH-Wert Absenkung
• �mediterranes Reifearoma
• �vielseitig einsetzbar für Rohwurst 
• �auch für GDL-Ware einsetzbar

25 g für 100 kg 
Masse

241173
0,025 kg

BITEC® STARTER LS 25
Lebensmittelkultur

• �sehr schnelle pH-Wert Absenkung
• �mittelfeste bis feste Textur
• �kräftiges Reifearoma
• �vielseitig einsetzbar, insbesondere für schnittfeste Rohwurst

25 g für 50 kg 
Masse

241119
0,025 kg

25 g für 100 kg 
Masse

241172
0,025 kg

BITEC® STARTER LS 25A 
Lebensmittelkultur

• �schnelle pH-Wert Absenkung
• �mittelfeste bis feste Textur
• �mildes Reifearoma
• �vielseitig einsetzbar, besonders für Snackprodukte geeignet

25 g für 50 kg 
Masse

241150
0,025 kg

25 g für 100 kg 
Masse

241104
0,025 kg

BITEC® STARTER RD 1
Lebensmittelkultur

• �schnelle pH-Wert Absenkung
• �feste Textur
• �mildes Reifearoma
• �vielseitig einsetzbar, insbesondere für schnittfeste Rohwurst

25 g für 100 kg 
Masse

241152
0,025 kg

Rohpökelwaren

BIOBAK P
Lebensmittelkultur

• �positiver Einfluss auf Geschmack, Farbe und Haltbarkeit
• �zur Nass- und Trockenpökelung geeignet
• �zur Verarbeitung mit Kochsalz und Salpeter oder Nitritpökelsalz

50 g für 100 kg 
Masse

122899
0,050 kg

BITEC® STARTER B SAFE 
CURED
Lebensmittelkultur

• �mit Schutzfunktion gegen Listeria monocytogenes
• �leichte Säuerung
• �mildes Reifearoma
• �gute Farbausbildung
• �für die Fermentation von Rohpökelwaren hergestellt mit Kochsalz/

Salpeter oder mit Nitritpökelsalz
• �geeignet für Spritzpökelung und trockengesalzene Ware

25 g für 100 kg 
Masse

259687
0,025 kg

BITEC® STARTER RP 3
Lebensmittelkultur

• �leichte Säuerung
• �mildes, harmonisches Reifearoma
• �für die Fermentation von Rohpökelwaren hergestellt mit Kochsalz/

Salpeter oder mit Nitritpökelsalz 
• �geeignet für luftgetrocknete Ware und auch Spritzpökelung

25 g für 50 kg 
Masse

241102
0,025 kg

50 g für 200 kg 
Masse

241074
0,050 kg

BITEC® STARTER SR-SC01
Lebensmittelkultur

• �leichte Säuerung
• �mildes Reifearoma
• �für die Fermentation von Rohpökelwaren hergestellt mit Kochsalz/

Salpeter oder mit Nitritpökelsalz 
• �geeignet für luftgetrocknete Ware und auch Spritzpökelung

25 g für 100 kg 
Masse

241113
0,025 kg

Zusatzkultur
BITEC® B BACTO SAFE PLUS
Zusatzkultur, Schutzfunktion 
zur Reduktion von Listerien 
während des Fermentations-
Prozesses

• �Zusatzkultur, nur in Kombination mit einer Reifekultur anzuwenden
• �Schutzfunktion gegen Listerienwachstum
• �nicht geschmacksbildend
• �für alle Arten von Rohwurst und Rohpökelwaren

25 g für 50 kg 
Masse 

269258
0,025 kg 
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OA: ohne allergene Zutaten (gemäß Verordnung (EU) Nr. 1169/2011, Anhang II)
OG: ohne Zugabe von Zusatzstoff Geschmacksverstärker

 Novapure     Pure Plus     Pure Spice     funktionaler Hilfsstoff

  neutral     delikat     mild aromatisch     vollwürzig     deftig    
 rustikal     vollaromatisch     herzhaft     edelwürzig     elegant

Lebensmittelkulturen
Produktbezeichnung Produktbeschreibung Dosierung Art.-Nr./ 

Inhalt Symbolik Typ

Oberflächenschimmel
BIOBAK S
Schimmelkultur zur 
Oberflächenbehandlung von 
Rohwurst

• �zur Bildung von Edelschimmel auf der Rohwurstoberfläche
• �begünstigt ein mildes Reifearoma
• �als Tauch- oder Sprühlösung einsetzbar

50 g für 20 l 
Tauchbad 

für 1000 kg 
Rohwurst

108672
0,050 kg 

BITEC® SCHIMMEL SK 20 AF
Schimmelkultur zur 
Oberflächenbehandlung von 
Rohwurst

• �zur Bildung von Edelschimmel auf der Rohwurstoberfläche
• �Ausbildung eines sehr weißen und dichten Schimmelrasens 

mit traditioneller Optik
• �aromatisches Reifearoma
• �als Tauch- oder Sprühlösung anwendbar

40 g für 50 l 
Wasser

241468
0,040 kg

BITEC® SCHIMMEL SK 40
Schimmelkultur zur 
Oberflächenbehandlung von 
Rohwurst

• �zur Bildung von Edelschimmel auf der Rohwurstoberfläche
• �Ausbildung eines weißen, pudrigen, dünnen Schimmelrasens mit 

traditioneller Optik
• �aromatisches Reifearoma
• �als Tauch- oder Sprühlösung anwendbar

50 g für 10 l 
Wasser

292764
0,050 kg

Kochpökelwaren

BITEC® INJECT SAFE
Lebensmittelkultur

• �zur Stabilisierung von Einspritzlaken
• �wirkt bereits bei niedrigen Temperaturen
• �verbessert sensorische Frische, Geschmack und Farbhaltung
• �verhindert mögliche Gaslöcher für alle Arten von Kochpökelwaren

45 g für 50 l 
Lake

259641
0,050 kg 

Fisch

BITEC® B FRESH AQUATIC
Lebensmittelkultur

• �mit Schutzfunktion gegen Wachstum von Listeria monocytogenes
• �verbessert sensorische Frische, Geschmack und Farbhaltung
• �für verbesserte mikrobielle Stabilität

25 g für 0,5 l  
zum Aufsprühen 
(0,5 %) bzw. für 

10 l Lake bei 10 % 
Einspritzmenge

264732
0,025 kg 

Aktivierung
Reaktivierung für 
Starterkulturen
Reaktivierungsmedium für 
Starterkulturen

• �verbessert die Säuerungsleistung und Wettbewerbsfähigkeit der 
Kultur

• �E340, E433, E500

32 g / 200 kg 
Kuttercharge

274563
0,320 kg



Würzmittel
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OA: ohne allergene Zutaten (gemäß Verordnung (EU) Nr. 1169/2011, Anhang II)
OG: ohne Zugabe von Zusatzstoff Geschmacksverstärker

 Novapure     Pure Plus     Pure Spice     funktionaler Hilfsstoff

  neutral     delikat     mild aromatisch     vollwürzig     deftig    
 rustikal     vollaromatisch     herzhaft     edelwürzig     elegant

Würzmittel
Produktbezeichnung Produktbeschreibung Dosierung Art.-Nr./ 

Inhalt Symbolik Typ

Würzspezialitäten
Flüssig

Bratarom Flüssig
Zusatzwürzung

• �herzhafte, fleischbetonte Würzung mit Röstzwiebelnote 
• �wasserdispergierbar
• �schnelle Verteilung im Brät und in der Lake
• �E621
• �im Kanister erhältlich

2 g 135345
7 kg OA

Bratenaroma Flüssig
Zusatzwürzung

• �vollaromatische, fleischbetonte Würzung mit Bratennote
• �universell einsetzbar
• �E330
• �im Kanister erhältlich

8–12 g

235191
2 kg

235192
12 kg

Bratenbraune Sauce
Zusatzwürzung

• �vollaromatische Würzung mit Bratennote
• �wasserdispergierbar
• �universell einsetzbar
• �E621, E627, E631
• �im Kanister erhältlich

5 g 136074
8 kg 4, 13

Bratzwiebel Flüssigaroma
Zusatzwürzung

• �charakteristisch nach Bratzwiebel 
• �wasserdispergierbar
• �universell einsetzbar
• �im Kanister erhältlich

1–2 g 235206
2 kg

Chili Flüssig
Zusatzwürzung

• �charakteristisch, pikant nach Chili
• �öllöslich
• �im Kanister erhältlich

1–3 g 149566
1,8 kg

Frischzwiebel Flüssigaroma
Zusatzwürzung

• �charakteristisch nach Zwiebel
• �wasserdispergierbar
• �universell einsetzbar
• �im Kanister erhältlich

2 g 235208
2 kg

Knoblauch-Aroma-Öl 
Zusatzwürzung

• �charakteristisch nach Knoblauch
• �öllöslich
• �universell einsetzbar
• �im Kanister erhältlich

nach 
Geschmack

250162
1,8 kg

Knoblauch Flüssig
Zusatzwürzung

• �charakteristisch nach Knoblauch
• �wasserdispergierbar
• �schnelle Verteilung im Brät und in der Lake
• �im Kanister erhältlich

0,5–1 g 135180
2 kg

Knoblauch Flüssigaroma
Zusatzwürzung

• �charakteristisch nach Knoblauch
• �wasserdispergierbar
• �universell einsetzbar
• �im Kanister erhältlich

0,5 g 235201
2 kg

Knofi-Pur ohne Zwiebel
Knoblauchpaste

• �charakteristisch nach Knoblauch
• �universell einsetzbar
• �im Eimer erhältlich

nach 
Geschmack

139486
5 kg

Paprikana Classic Flüssig
Zusatzwürzung

• �charakteristisch nach Paprika
• �4.000 Farbeinheiten
• �wasserdispergierbar
• �im Kanister erhältlich 

1 g/kg 135326
2 kg  

Paprika-Creme
Zusatzwürzung

• �charakteristisch nach Paprika
• �3.000 Farbeinheiten
• �öllöslich
• �universell einsetzbar
• �im Kanister erhältlich

0,5–1 g

235216
2 kg

235217
7 kg

Paprika-Extrakt 30 TFE
Zusatzwürzung

• �charakteristisch nach Paprika
• �mind. 28.000 Farbeinheiten
• �öllöslich
• �universell einsetzbar
• �im Kanister erhältlich

0,5–2 g 250182
1,8 kg

Paprikana Forte Flüssig
Zusatzwürzung 

• �charakteristisch nach Paprika
• �5.800 Farbeinheiten
• �öllöslich
• �im Kanister erhältlich

1 g 135243
1,8 kg

Pfeffarom Flüssig
Zusatzwürzung

• �charakteristisch nach Pfeffer mit leichtem Zitronengeschmack
• �wasserdispergierbar
• �schnelle Verteilung im Brät und in der Lake
• �im Kanister erhältlich

2 g 135157
2 kg  
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OA: ohne allergene Zutaten (gemäß Verordnung (EU) Nr. 1169/2011, Anhang II)
OG: ohne Zugabe von Zusatzstoff Geschmacksverstärker

 Novapure     Pure Plus     Pure Spice     funktionaler Hilfsstoff

  neutral     delikat     mild aromatisch     vollwürzig     deftig    
 rustikal     vollaromatisch     herzhaft     edelwürzig     elegant

Würzmittel
Produktbezeichnung Produktbeschreibung Dosierung Art.-Nr./ 

Inhalt Symbolik Typ

Würzspezialitäten
Flüssig

Rumolin
Zusatzwürzung

• �charakteristisch nach Rum
• �wasserdispergierbar
• �universell einsetzbar
• �im Kanister erhältlich

4–6 g 295106
2 kg

Wacholder Flüssig
Zusatzwürzung

• �charakteristisch nach Wacholder
• �wasserdispergierbar
• �universell einsetzbar
• �im Kanister erhältlich

1–3 g 103592
2 kg

Zwiebel Flüssig
Zusatzwürzung

• �charakteristisch nach Zwiebel
• �wasserdispergierbar
• �schnelle Verteilung im Brät und in der Lake
• �im Kanister erhältlich

5 g 135050
2 kg  

Trocken

Cayenne
Gewürzextraktzubereitung • �herzhaft, pikant nach Chili und Paprika nach 

Geschmack
135506

1 kg

Citrolin Hell
Gewürzextraktzubereitung

• �elegant nach Zitrone
• �universell einsetzbar, besonders geeignet für Brat- und 

Aufschnittwürste
• �für eine frische Geschmacksnote

1 g 226949
1 kg

Citrolin Zitronenwürze
Gewürzextraktzubereitung

• �elegant nach Zitrone
• �universell einsetzbar, besonders geeignet für Brat- und 

Aufschnittwürste
• �für eine frische Geschmacksnote

1 g 226948
1 kg

Conzentra Pfeffer-Essenz
Gewürzextraktzubereitung

• �charakteristisch nach Pfeffer
• �zu verwenden wie Pfeffer 1 g 227040

1 kg

Conzentra Typ Italienischer 
Hartkäse
Gewürzaromazubereitung 

• �charakteristisch nach italienischem Hartkäse
• �universell einsetzbar 1 g 227046

1 kg

Conzentra Typ Trüffel
Gewürzaromazubereitung 

• �charakteristisch nach Trüffel
• �universell einsetzbar

nach 
Geschmack

278082
1 kg

Conzentra Wacholder-Essenz
Gewürzextraktzubereitung

• �charakteristisch nach Wacholder
• �zu verwenden wie Wacholder 
• �universell einsetzbar 

1 g 227039
1 kg

Lakarom D
Gewürzaromazubereitung

• �edelwürzige Würzung mit Koriander, Nelke und Zimtnote
• �lieblich, italienisches Geschmacksprofil
• �universell einsetzbar 

2 g
1 kg in 100 kg 

Lake bei 20 % 
Einspritzung 

230536
1 kg

Lakarom H
Gewürzextraktzubereitung

• �charakteristisch nach Honig
• �universell einsetzbar 

2 g
1 kg in 100 kg 

Lake
bei 20 % 

Einspritzung 

227228
1 kg

Lakarom K
Gewürzaromazubereitung

• �deftige Würzung mit Knoblauch, Wacholder und Nelkennote
• �universell einsetzbar 

2 g
1 kg in 100 kg 

Lake bei 20 % 
Einspritzung 

227226
1 kg

Lakarom Spargel
Gewürzaromazubereitung 

• �charakteristisch nach Spargel
• �universell einsetzbar 

2 g
1 kg in 100 kg 

Lake bei 20 % 
Einspritzung 

254551
1 kg

Lakarom W 
Gewürzaromazubereitung

• �edelwürzige Würzung mit Wacholder, Ingwer und Nelkennote
• �universell einsetzbar 

2 g
1 kg in 100 kg 

Lake bei 20 % 
Einspritzung 

227225
1 kg

Lakarom Wintertraum 
Gewürzaromazubereitung

• �edelwürzige Würzung mit Nelke, Zimt und Honigaroma
• �universell einsetzbar 
• �Saisonartikel, verfügbar von Oktober bis Ende Dezember

4-6 g 
2-3 kg in 100 kg 
Lake bei 20 % 
Einspritzung 

257847
1 kg

Mazissa Pure
Gewürzzubereitung

• �herzhaft nach Muskat und Muskatblüte
• �zu verwenden wie Muskatnuss oder -blüte

nach 
Geschmack

194560
1 kg

Paprikagewürzextrakt
Gewürzextraktzubereitung

• �charakteristisch nach Paprika
• �zu verwenden wie Paprika
• �universell einsetzbar 

0,5–2 g 227088
1 kg
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OA: ohne allergene Zutaten (gemäß Verordnung (EU) Nr. 1169/2011, Anhang II)
OG: ohne Zugabe von Zusatzstoff Geschmacksverstärker

 Novapure     Pure Plus     Pure Spice     funktionaler Hilfsstoff

  neutral     delikat     mild aromatisch     vollwürzig     deftig    
 rustikal     vollaromatisch     herzhaft     edelwürzig     elegant

Würzmittel
Produktbezeichnung Produktbeschreibung Dosierung Art.-Nr./ 

Inhalt Symbolik Typ

Würzspezialitäten
Trocken

Paprikana Trocken
Gewürzextrakt

• �charakteristisch nach Paprika
• �zu verwenden wie Paprika

nach 
Geschmack

136075
1 kg

Pfeffer-Extrakt, Dreifach
Gewürzextraktzubereitung

• �charakteristisch nach Pfeffer
• �Gewürz Pfeffer kann mit Pfeffer-Extrakt, Dreifach  

bei Verhältnis 1 : 3 ersetzt werden

nach 
Geschmack

238767
1 kg

Pikantscharf
Gewürzzubereitung • �vollwürzige, pikante Würzung mit Paprika und Chili 2 g 227115

1 kg

Promacis AF
Gewürzzubereitung

• �herzhaft nach Muskat und Muskatblüte
• �zu verwenden wie Muskatnuss oder -blüte

nach 
Geschmack

226854
1 kg

Scharfgewürz
Gewürzextraktzubereitung • �herzhaft, pikant nach Chili nach 

Geschmack
119029

1 kg

Selleriegewürz
Gewürzaromasalz

• �charakteristisch nach Sellerie
• �universell einsetzbar 1 g 227082

1 kg OG, 10

Vanillinzucker • �charakteristisch nach Vanille
• �universell einsetzbar

nach 
Geschmack

227135
1 kg  

Zitrodor Pure
Würzmischung

• �elegant nach Zitrone
• �universell einsetzbar, besonders geeignet für Brat-  

und Aufschnittwürste
• �für eine frische Geschmacksnote

1,5–2 g 193838
1 kg

Zitronia
Gewürzaromazubereitung

• �elegant nach Zitrone
• �universell einsetzbar, besonders geeignet für Brat-  

und Aufschnittwürste
• �für eine frische Geschmacksnote
• �E330

1 g 135490
1 kg  

Geschmacksintensivierer
Geschmacksveredler (auf natürlicher Basis) - trocken

Delitop 2011
Würzmischung • �vollwürzige Würzung mit Liebstöckel und Muskat 1–2 g 226133

1 kg

Gekörnte Brühe • �vollaromatisch, charakteristisch
• �universell einsetzbar

nach 
Geschmack

240616
1 kg  

Gustodor Pure
Würzmischung • �vollaromatische Würzung 1 g 190068

1 kg

Novapure Würztop
Würzmischung • �vollwürzige Würzung mit leichter Knoblauchnote 1 g 158001

1 kg  

Superba OG AF
Würzmischung

• �vollaromatische Würzung mit Bockshornklee, Liebstöckel und 
Zwiebel 2 g 230424

1 kg

Superba OG
Würzmischung • �vollaromatische Würzung mit Sellerie und Zwiebel 2 g 230422

1 kg OG, 10

Umami Booster
Würzmischung 

• �vollaromatische, fleischbetonte Würzung mit leichter Zwiebelnote
• �zu verwenden wie Mononatriumglutamat E621
• �universell einsetzbar

nach 
Geschmack

284412
1 kg   

Würzkonzentrat
Gekörnte Brühe • �vollaromatische, fleischbetonte Würzung nach 

Geschmack
227393

1 kg  

Würzomat Black
Streuwürze

• �vollaromatische Würzung mit Röstnote
• �dunkle Optik bei Rohpökelwaren

nach 
Geschmack

107167
1 kg  
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OA: ohne allergene Zutaten (gemäß Verordnung (EU) Nr. 1169/2011, Anhang II)
OG: ohne Zugabe von Zusatzstoff Geschmacksverstärker

 Novapure     Pure Plus     Pure Spice     funktionaler Hilfsstoff

  neutral     delikat     mild aromatisch     vollwürzig     deftig    
 rustikal     vollaromatisch     herzhaft     edelwürzig     elegant

Würzmittel
Produktbezeichnung Produktbeschreibung Dosierung Art.-Nr./ 

Inhalt Symbolik Typ

Geschmacksintensivierer
Geschmacksveredler (auf natürlicher Basis) - flüssig

Speisewürze Flüssig AF
Speisewürze

• �vollaromatisch, charakteristisch
• �universell einsetzbar
• �im Kanister erhältlich

nach 
Geschmack

235310
7 kg  

Wicki Novapure
Geschmacksverstärkende 
Würzmischung

• �vollwürzige Würzung mit leichter Knoblauchnote 
• �schnelle Verteilung im Brät und in der Lake
• �im Kanister erhältlich

2 g 286260
7 kg

Wurst- und Speisewürze 
Flüssig
Geschmacksverstärkende 
Würzmischung

• �vollaromatische, fleischbetonte Würzung
• �im Kanister erhältlich

nach 
Geschmack

294600
12 kg OG, 13

Geschmacksveredler (Mit Mononatriumglutamat) - trocken

Arox
Geschmacksverstärkende 
Würzmischung

• �vollaromatische, fleischbetonte Würzung mit Muskat, Zwiebel und 
Sellerie

• �mit sichtbaren Kräuter- und Gewürzbestandteilen
• �besonders geeignet für Suppen, Saucen und Salate
• �E621

nach 
Geschmack

227120
1 kg 10, 11

Mononatriumglutamat
Lebensmittelzusatzstoff

• �delikate Würzung
• �universell einsetzbar
• �E621

0,5–2 g
max. 10 g

259812
1 kg OA

Superba
Geschmacksverstärkende 
Würzmischung

• �vollaromatische Würzung mit Sellerie und Zwiebel
• �E621 1 g 227140

1 kg 10

Superba 70
Geschmacksverstärkende 
Würzmischung

• �vollaromatische Würzung mit Sellerie und Zwiebel
• �E621 1 g 230421

1 kg 10

Superba Forte
Geschmacksverstärkende 
Würzmischung

• �vollwürzige Würzung mit Zwiebel
• �E621 1 g 227141

1 kg OA

Supromat
Geschmacksverstärkende 
Würzmischung

• �vollaromatische Würzung mit Majoran und leichter Zwiebelnote
• �E621 0,5–1 g 194741

1 kg OA

Würzomat 500
Geschmacksverstärkende 
Würzmischung

• �vollwürzige Würzung mit Sellerie und Zwiebel
• �E621 1 g 136250

1 kg 10

Würzomat
Geschmacksverstärkende 
Würzmischung

• �vollwürzige Würzung mit Zwiebel und Knoblauch
• �E621 0,5–1 g

212397
1 kg

OA

285819
5 kg

Geschmacksverstärker (Mit Mononatriumglutamat) - flüssig

Wicki Flüssig
Geschmacksverstärkende 
Würzmischung

• �deftige Würzung mit Knoblauch
• �schnelle Verteilung im Brät und in der Lake
• �E621
• �im Kanister erhältlich

2 g 219752
7 kg OA
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OA: ohne allergene Zutaten (gemäß Verordnung (EU) Nr. 1169/2011, Anhang II)
OG: ohne Zugabe von Zusatzstoff Geschmacksverstärker

 Novapure     Pure Plus     Pure Spice     funktionaler Hilfsstoff

  neutral     delikat     mild aromatisch     vollwürzig     deftig    
 rustikal     vollaromatisch     herzhaft     edelwürzig     elegant

Würzmittel
Produktbezeichnung Produktbeschreibung Dosierung Art.-Nr./ 

Inhalt Symbolik Typ

Geschmacksintensivierer
Booster (mit Fleischaroma) - trocken

Feinarom OG
Geschmacksverstärkende 
Würzmischung

• �vollaromatische, fleischbetonte Würzung 5 g 227147
1 kg  

Happy Booster
Geschmacksverstärkende 
Würzmischung

• �vollaromatischer, fleischbetonter Würzung
• �für alle Arten von Fleischwaren geeignet 1 g 215141

1 kg  

Hefewürzer AF
Geschmacksverstärkende 
Würzmischung

• �vollaromatische, fleischbetonte Würzung
• �zur Unterstützung des Fermentationsaromas 4–5 g 232967

1 kg  

Rauch- und Bräunungsmittel
Trocken

Fumaro
Würzmischung

• �rauchig
• �für die direkte Zugabe ins Brät
• �für Brühwurst
• �E621

1 g 135072
1 kg OA

Fumy Rauchwürze II
Rauchsalz

• �rauchig
• �für die direkte Zugabe ins Brät   1–2 g 227713

1 kg  

Fumy 2000 Rauchsalz
Rauchsalz

• �rauchig
• �für Brühwurst und als Lakezusatz für Kochpökelwaren   1–2 g 227166

1 kg  

Smoke OG
Raucharoma

• �rauchig, mild
• �für die direkte Zugabe ins Brät
• �für Brühwurst

0,5–1 g 118611
1 kg  

Flüssig

Fumaro Kirsch
Raucharoma

• �fruchtig, rauchig
• �als Lakezusatz für Kochpökelwaren geeignet
• �kein Räucherverfahren notwendig
• �im Kanister erhältlich

0,5–1,5 g 212416
2 kg  

Hickory Rauch Wasserlöslich
Flüssigrauch

• �rauchig
• �wasserdispergierbar
• �für die direkte Zugabe ins Brät
• �im Kanister erhältlich

nach 
Geschmack

241479
2 kg  

Karamellzuckersirup 
• �charakteristisch
• �wasserlöslich
• �im Kanister erhältlich

nach  
Anwendung

241351
25 kg  

Raucharom Flüssig
Zusatzwürzung

• �rauchig, fleischbetont
• �für Brühwurst und als Lakezusatz für Kochpökelwaren
• �E621, E627, E631
• �im Kanister erhältlich

2 g 224630
6 kg OA

Smokez Select Enviro 24
Raucharoma

• �rauchig, mild
• �kräftige Rauchfarbe am Endprodukt
• �nur teilweise wasserlöslich
• �zur Herstellung von Rauchlösungen durch Zerstäubung in der 

Räucherkammer
• �nicht zum Duschen, Tauchen oder zur direkten Zugabe empfohlen
• �im Kanister erhältlich

zur 
Zerstäubung

165848
21 kg  

Solario
Bräunungsaroma

• �rauchig, mild
• �zur Intensivierung der Oberflächenfarbe
• �Solario unverdünnt direkt auf das Lebensmittel aufsprühen, 

aufpinseln oder tauchen
• �im Kanister erhältlich

nach  
Anwendung

135017
6 kg  



Wirkstoffe
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OA: ohne allergene Zutaten (gemäß Verordnung (EU) Nr. 1169/2011, Anhang II)
OG: ohne Zugabe von Zusatzstoff Geschmacksverstärker

 Novapure     Pure Plus     Pure Spice     funktionaler Hilfsstoff

  neutral     delikat     mild aromatisch     vollwürzig     deftig    
 rustikal     vollaromatisch     herzhaft     edelwürzig     elegant

Wirkstoffe
Produktbezeichnung Produktbeschreibung Dosierung Art.-Nr./ 

Inhalt Symbolik Typ

(Kutter-)Hilfsmittel für Bindung und Farbhaltung
Trocken

Bulli Prall
Phosphathaltiges 
Kutterhilfsmittel mit 
Umrötehilfsmittel

• �sichere Umrötung und stabile Farbhaltung
• �optimale Fleischeiweißaktivierung und Bindung
• �sehr gute Konsistenz und Bissfestigkeit, sowie optimale 

Knackigkeit/optimaler Knack bei kleinkalibrigen Würstchen
• �für Brühwurst
• �E300, E450

4 g 264341
1 kg

Cotonic S
Phosphathaltiges 
Kutterhilfsmittel mit 
Umrötehilfsmittel

• �delikat mit leichter Paprikanote
• �sichere Umrötung und stabile Farbhaltung
• �optimale Fleischeiweißaktivierung und Bindung
• �für Brüh- und Brühdauerwurst
• �E300, E330, E450

4 g 227189
1 kg

Cut O Fresh
Phosphathaltiges 
Kutterhilfsmittel mit 
Emulgator, Frischhaltung und 
Umrötehilfsmittel

• �intensive Farbhaltung mit Frischhalteeffekt
• �verbessertes Wasserbindevermögen
• �optimale Fleischeiweißaktivierung und Bindung
• �für Brüh- und Brühdauerwurst
• �E262, E300, E450, E471

10 g 135591
1 kg

Cut Power
Phosphathaltiges 
Kutterhilfsmittel mit 
Umrötehilfsmittel

• �sichere Umrötung und stabile Farbhaltung
• �optimale Fleischeiweißaktivierung und Bindung
• �für Brüh- und Brühdauerwurst
• �E301, E450, E451

3 g 136312
1 kg

Cut Speed
Phosphathaltiges 
Kutterhilfsmittel mit 
Umrötehilfsmittel

• �sichere Umrötung und stabile Farbhaltung
• �optimale Fleischeiweißaktivierung und Bindung
• �für Brüh- und Brühdauerwurst sowie Kochpökelwaren
• �E301, E450
• �in E2-Wanne erhältlich

4–5 g
2–3,5 kg in 

100 kg Lake bei 
20 % 

Einspritzung 

233014
20 x 1 kg

Forro P
Phosphathaltiges 
Kutterhilfsmittel mit Emulgator 
und Umrötehilfsmittel

• �delikat mit leichter Paprikanote
• �sichere Umrötung und stabile Farbhaltung
• �optimale Fleischeiweißaktivierung und Bindung
• �verbessertes Wasserbindevermögen
• �für Brüh- und Brühdauerwurst
• �E300, E301, E330, E450, E471, E575

4 g 226144
1 kg

Forro S
Phosphathaltiges 
Kutterhilfsmittel mit Emulgator 
und Umrötehilfsmittel

• �delikat mit leichter Paprikanote
• �sichere Umrötung und stabile Farbhaltung
• �optimale Fleischeiweißaktivierung und Bindung
• �verbessertes Wasserbindevermögen
• �für Brüh- und Brühdauerwurst
• �E300, E301, E330, E450, E471

4 g 226142
1 kg  

Staro P Ecoline
Phosphathaltiges 
Kutterhilfsmittel mit 
Umrötehilfsmittel

• �sichere Umrötung und stabile Farbhaltung
• �optimale Fleischeiweißaktivierung und Bindung
• �für Brüh- und Brühdauerwurst
• �E300, E450

3 g 137221
1 kg

Staro Plus
Phosphathaltiges 
Kutterhilfsmittel mit 
Umrötehilfsmittel

• �delikat mit leichter Paprikanote
• �sichere Umrötung und stabile Farbhaltung
• �optimale Fleischeiweißaktivierung und Bindung
• �für Brüh- und Brühdauerwurst
• �E300, E450

6 g 135316
1 kg

Flüssig

Top Class Kutter
Flüssiges, phosphathaltiges 
Kutterhilfsmittel mit 
Umrötehilfsmittel

• �sichere Umrötung und stabile Farbhaltung
• �optimale Fleischeiweißaktivierung und Bindung
• �für Brüh- und Brühdauerwurst
• �E300, E450
• �im Kanister erhältlich

6 g

161341
8 kg

161346
16 kg

Bindung
Trocken

Brätfix
Natriumdiphosphat für die 
Brätherstellung

• �gutes Wasserbindevermögen durch optimale Aktivierung von 
Muskeleiweiß

• �für eine stabile Struktur und einen ausgezeichneten Biss
• �für Brüh- und Brühdauerwurst
• �E450

2–4 g 118911
1 kg
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OA: ohne allergene Zutaten (gemäß Verordnung (EU) Nr. 1169/2011, Anhang II)
OG: ohne Zugabe von Zusatzstoff Geschmacksverstärker

 Novapure     Pure Plus     Pure Spice     funktionaler Hilfsstoff

  neutral     delikat     mild aromatisch     vollwürzig     deftig    
 rustikal     vollaromatisch     herzhaft     edelwürzig     elegant

Wirkstoffe
Produktbezeichnung Produktbeschreibung Dosierung Art.-Nr./ 

Inhalt Symbolik Typ

Bindung
Trocken

Bullibon
Citrathaltiges Kutterhilfsmittel 
mit Emulgator

• �gutes Wasserbindevermögen durch optimale Aktivierung von 
Muskeleiweiß

• �für eine stabile Struktur und einem ausgezeichneten Biss
• �weniger Brat- und Gewichtsverlust
• �für Brüh- und Brühdauerwurst
• �E331, E471

3 g 227243
1 kg

Bullifos LL
Natriumdiphosphat

• �gutes Wasserbindevermögen durch optimale Aktivierung von 
Muskeleiweiß

• �für eine stabile Struktur und einem ausgezeichneten Biss
• �leicht löslich
• �für Brüh- und Brühdauerwurst sowie Kochpökelwaren
• �E450

3 g
1–1,5 kg in 

100 kg Lake 
bei 20 % 

Einspritzung

227198
1 kg

Bullifos S
Di-/Triphosphat für die 
Kochpökelwarenherstellung

• �gutes Wasserbindevermögen durch optimale Aktivierung von 
Muskeleiweiß

• �für eine stabile Struktur und einem ausgezeichneten Biss
• �besonders für Kochpökelwaren geeignet, auch für Brühwurst
• �E450, E451

3–5 g
1–1,5 kg in 

100 kg Lake 
bei 20 % 

Einspritzung

227203
1 kg

Bullifrisch P
Phosphathaltiges 
Kutterhilfsmittel mit Emulgator

• �gutes Wasserbindevermögen durch optimale Aktivierung von 
Muskeleiweiß

• �für eine stabile Struktur und einem ausgezeichneten Biss
• �weniger Brat- und Gewichtsverlust
• �für Brüh- und Brühdauerwurst, besonders weiße Ware
• �E450, E471

8 g

227202
1 kg

230493
10 kg

Kutterhilfsmittel C
Trinatriumcitrat

• �optimale Fleischeiweißaktivierung und Bindung
• �für eine stabile Struktur und einen ausgezeichneten Biss
• �für Brüh- und Brühdauerwurst sowie Kochpökelwaren
• �für Bio-Produkte geeignet (nach EG-Öko-VO)
• �E331

3 g 227188
1 kg

Flüssig

Class W
Flüssiges Phosphat

• �schneller Eiweißaufschluss
• �für eine stabile Struktur
• �insbesondere für Brüh- und Brühdauerwurst, auch für 

Kochpökelwaren
• �E450
• �im Kanister erhältlich

5 g
2–3 kg in 100 kg 

Lake bei 20 % 
Einspritzung 

135646
8 kg

136084
16 kg

Farbhaltung
Trocken

Contrit A
Umrötehilfsmittel

• �delikat mit leichter Paprikanote
• �optimale Umrötung
• �intensive Farbhaltung
• �für Einlagefleisch, Koch- und Rohpökelwaren sowie Rohwurst
• �E301, E621

6 g
3,6 kg in 100 kg 
Lake bei 20 % 
Einspritzung 

136139
1 kg

Contrit Plus
Umrötehilfsmittel

• �delikat mit leichter Paprikanote
• �optimale Umrötung
• �intensive Farbhaltung
• �für Einlagefleisch, Koch- und Rohpökelwaren sowie Rohwurst
• �E301, E621

6 g 212402
1 kg 7

Durorot
Umrötehilfsmittel

• �optimale Umrötung
• �intensive Farbhaltung
• �für Brüh- und Brühdauerwurst sowie Rohwurst
• �E301, E575

4 g 230511
1 kg

Fester
Umrötehilfsmittel

• �vollaromatisch
• �optimale Umrötung
• �intensive Farbhaltung
• �für Einlagefleisch, Koch- und Rohpökelwaren sowie Rohwurst
• �E301

5–10 g 227160
1 kg  

Frischrot C
Umrötehilfsmittel

• �schnelle Umrötung
• �intensive Farbhaltung
• �für Brüh- und Brühdauerwurst sowie Kochwurstprodukte
• �E300

1,5 g 135183
1 kg
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OA: ohne allergene Zutaten (gemäß Verordnung (EU) Nr. 1169/2011, Anhang II)
OG: ohne Zugabe von Zusatzstoff Geschmacksverstärker

 Novapure     Pure Plus     Pure Spice     funktionaler Hilfsstoff

  neutral     delikat     mild aromatisch     vollwürzig     deftig    
 rustikal     vollaromatisch     herzhaft     edelwürzig     elegant

Wirkstoffe
Produktbezeichnung Produktbeschreibung Dosierung Art.-Nr./ 

Inhalt Symbolik Typ

Farbhaltung
Trocken

Leberrot
Umrötehilfsmittel

• �mild aromatisch mit Paprika
• �optimale Umrötung
• �intensive Farbhaltung
• �für Leber(streich)wurst
• �E300, E330

5 g 230513
1 kg

Nadurot Superaktiv
Umrötehilfsmittel

• �schnelle Umrötung
• �intensive Farbhaltung
• �für Brüh- und Brühdauerwurst sowie für Kochwurstprodukte
• �E300

1–2 g 227206
1 kg

Pökulus
Umrötehilfsmittel

• �optimale Umrötung
• �intensive Farbhaltung
• �für Einlagefleisch, Koch- und Rohpökelwaren sowie Rohwurst
• �E301

1–3 g
1 kg in 100 kg 

Lake bei 20 % 
Einspritzung 

227208
1 kg

Star Pur
Umrötehilfsmittel

• �optimale Umrötung
• �intensive Farbhaltung
• �optimale Zuckerkombination für die traditionelle Reifung von 

Rohwurst
• �für Rohpökelwaren sowie Rohwurst
• �E301

8 g 227186
1 kg 7

Flüssig

Class L
Flüssiges Umrötehilfsmittel

• �delikat
• �schnelle Umrötung
• �intensive Farbhaltung
• �für Einlagefleisch und Kochpökelwaren
• �E301, E621
• �im Kanister erhältlich

5 kg in 100 kg 
Lake bei 20 % 
Einspritzung

136199
16 kg

Reifemittel für Rohwurst und Rohpökelwaren
Trocken

Kaliumnitrat
Zusatzstoff

• �zum traditionellen Pökeln von Rohwurst und Rohpökelwaren
• �E252 (100 %)

nach  
Anwendung

232984
1 kg

Pehadit Pure
Nitrathaltiges Reifemittel

• �zur Kombination mit Rohwurst- und Rohpökelwarenwürzungen
• �E252 (6 %), E300, E301 5 g 257441

1 kg

Pöko
Nitrathaltiges Reifemittel

• �zum traditionellen Pökeln von Rohwurst und Rohpökelwaren
• �E252 (30 %) 1 g 230506

1 kg

Stabiro Super
Präparat zur Herstellung von 
Rohwurst

• �delikate Mischung mit leichter Pfeffernote
• �zur Kombination mit Rohwurstwürzungen
• �E300, E301, E575

8 g 227176
1 kg

Star Pur S
Umrötehilfsmittel mit Nitrat und 
Farbhaltung

• �zur Kombination mit Rohwurst- und Rohpökelwarenwürzungen
• �E252 (5 %), E301 6 g 230466

1 kg   
7
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OA: ohne allergene Zutaten (gemäß Verordnung (EU) Nr. 1169/2011, Anhang II)
OG: ohne Zugabe von Zusatzstoff Geschmacksverstärker

 Novapure     Pure Plus     Pure Spice     funktionaler Hilfsstoff

  neutral     delikat     mild aromatisch     vollwürzig     deftig    
 rustikal     vollaromatisch     herzhaft     edelwürzig     elegant

Wirkstoffe
Produktbezeichnung Produktbeschreibung Dosierung Art.-Nr./ 

Inhalt Symbolik Typ

Emulgatoren
Trocken

Bullifee Emulgator
Emulgator

• �für einen kernigen Biss und pralle, knackige Würstchen
• �weniger Brat- und Gewichtsverlust
• �für Brüh- und Kochwurst
• �E471

5 g 227394
1 kg

Fee Leberwurst Emulgator
Emulgator

• �kein Absatz im Endprodukt
• �optimale Fett- und Wasserbindung
• �für Kochwurst
• �E471, E472c

3 g 227388
1 kg

Knuspra
Emulgator

• �für einen kernigen Biss und pralle, knackige Würstchen
• �weniger Brat- und Gewichtsverlust
• �für Brühwurst
• �E472c

5 g 136157
1 kg

Lebo Super
Emulgator

• �kein Absatz im Endprodukt
• �optimale Fett- und Wasserbindung
• �für Kochwurst
• �E472c

5 g 135436
1 kg

Opti Soft
Wirkstoffkombination

• �ideale Streichfähigkeit
• �für streichfähige Rohwurst
• �E412, E472c

4 g 135482
1 kg

Top Streichfähig
Präparat zur Herstellung von 
Rohwurst

• �vollaromatisch, fleischbetont
• �ideale Streichfähigkeit
• �für streichfähige Roh- und Kochwurst
• �E412

6 g 230582
1,2 kg 11

Flüssig 

Lebo Aktiv
Gebrauchsfertiger Emulgator

• �auch für Kaltverfahren geeignet
• �kein Absatz im Endprodukt
• �optimale Fett- und Wasserbindung
• �für Kochwurst
• �E472c
• �im Eimer erhältlich

8–10 g 162887
5 kg

Frischhaltung
Trocken

Acelact
Frischhaltemittel für Fleisch- und 
Wurstwaren

• �spürbarer Frischhalteeffekt bei längerer Lagerung
• �für Brühwurst und Convenienceprodukte
• �E262, E327

10 g 290361
1 kg

Frische Star
Frischhaltemittel für 
Convenienceprodukte

• �stabilisiert die Frische in Laken, Saucen und Feinkostprodukten
• �keimhemmende Wirkung
• �intensive Farbhaltung
• �E262, E316, E330

nach  
Anwendung

238613
1 kg

Frischex L
Frischhaltemittel für Fleisch- und 
Wurstwaren

• �spürbarer Frischhalteeffekt bei längerer Lagerung
• �gut lakelöslich
• �für Brühwurst, Kochpökelwaren sowie Fleischzubereitungen
• �für Einsatz gegen Listerien Dosierung von 4 g empfohlen
• �E262

3 g 
1–1,8 kg in 

100 kg Lake 
bei 20 % 

Einspritzung

135585
1 kg

Germex Flavor
Apfelessigaroma

• �delikat mit feiner Apfelnote
• �verlängert die Haltbarkeit ohne E-Nummern
• �für Brühwurst, Kochpökelwaren sowie Fleischzubereitungen
• �für Einsatz gegen Listerien Dosierung von 4 g empfohlen

2–3 g
1–1,8 kg in 100 kg 

Lake bei 20 % 
Einspritzung

182270
0,5 kg

Germex Fresh
Gewürzextraktzubereitung

• �elegant, säuerlich mit leichter Zitronennote
• �spürbarer Frischhalteeffekt bei längerer Lagerung
• �verlängert die Haltbarkeit ohne E-Nummern
• �für Brühwurst und Kochpökelwaren

4–6 g
3,6 kg in 100 kg 
Lake bei 20 % 
Einspritzung

220549
1 kg

Germex V
Gepufferter Essig

• leicht säuerlich
• gut lakelöslich
• für Brühwurst, Kochpökelwaren sowie Fleischzubereitungen
• E267

3–5 g
1,8 kg in 100 kg 
Lake bei 20 % 
Einspritzung

260227
1 kg

Vigo pH-Wert-Regler
Frischhaltemittel für Fleisch- und 
Wurstwaren

• �spürbarer Frischhalteeffekt bei längerer Lagerung
• �für Brühwurst, Kochwurst und Fleischzubereitungen
• �zur Vorbehandlung von Wursthüllen geeignet
• �E262, E300, E331

3–5 g 227173
1 kg
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OA: ohne allergene Zutaten (gemäß Verordnung (EU) Nr. 1169/2011, Anhang II)
OG: ohne Zugabe von Zusatzstoff Geschmacksverstärker

 Novapure     Pure Plus     Pure Spice     funktionaler Hilfsstoff

  neutral     delikat     mild aromatisch     vollwürzig     deftig    
 rustikal     vollaromatisch     herzhaft     edelwürzig     elegant

Wirkstoffe
Produktbezeichnung Produktbeschreibung Dosierung Art.-Nr./ 

Inhalt Symbolik Typ

Frischhaltung
Flüssig

FS14
Flüssiges Frischhaltemittel für 
Fleisch- und Wurstwaren

• �delikat mit leichter Paprikanote
• �keimhemmende Wirkung
• �verlängerte Streichfähigkeit bei streichfähiger Rohwurst
• �verbesserte Wasserbindung
• �E270, E325, E412, E415
• �im Kanister erhältlich

50 g 216938
6 kg

Lactalin ZM
Flüssiges Frischhaltemittel für 
Fleisch- und Wurstwaren

• �keimhemmende Wirkung
• �besonders geeignet für frische, streichfähige Rohwurst, 

besonders Zwiebelmettwurst
• �ideal in Kombination mit BITEC® Starter B C3
• �E270
• �im Kanister erhältlich

20 g 241358
2 kg

Lucuquick
Flüssiges Frischhaltemittel für 
Fleisch- und Wurstwaren

• �hemmt die Keimentwicklung und sorgt für spürbare Frische
• �verbesserte Farbhaltung
• �für Rohwurst
• �E270, E330
• �im Kanister erhältlich

3–4 g 235260
2 kg

Mö-Ro pH-Stabilisator
Flüssiges Frischhaltemittel für 
Fisch- und Feinkosterzeugnisse

• �hemmt die Keimentwicklung und sorgt für spürbare Frische
• �zum Tauchen von Gemüse, Kräutern oder Fisch
• �E270, E296, E330
• �im Kanister erhältlich

0,5–1 g
0,5–3 %-ige 

Lösung

236590
6 kg

Stabilac 60
Flüssiges Frischhaltemittel für 
Fleisch- und Wurstwaren

• �60 %-ige Natriumlactat-Lösung
• �für eine intensivere Farb- und Frischhaltung
• �für Brüh-/Brühdauerwurst und Kochpökelwaren
• �E325
• �im Kanister erhältlich

20–40 g 136195
16 kg

Top Fresh OR
Flüssiges Frischhaltemittel für 
Fleisch- und Wurstwaren

• �hemmt die Keimentwicklung und sorgt für spürbare Frische
• �verbesserte Farbhaltung
• �für Brüh-/Brühdauerwurst sowie Kochwurst und 

Convenienceprodukte
• �auch zur Oberflächenbehandlung von Rohwurst
• �E270, E330
• �im Kanister erhältlich

2–3 g 251818
12 kg
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OA: ohne allergene Zutaten (gemäß Verordnung (EU) Nr. 1169/2011, Anhang II)
OG: ohne Zugabe von Zusatzstoff Geschmacksverstärker

 Novapure     Pure Plus     Pure Spice     funktionaler Hilfsstoff

  neutral     delikat     mild aromatisch     vollwürzig     deftig    
 rustikal     vollaromatisch     herzhaft     edelwürzig     elegant

Wirkstoffe
Produktbezeichnung Produktbeschreibung Dosierung Art.-Nr./ 

Inhalt Symbolik Typ

Frischhaltung
Trocken

Konservierung Spezial
Konservierungsmittel

• �zur Keimreduktion
• �besonders geeignet für Convenienceprodukte wie Feinkostsalate, 

Ketchup, Mayonnaisen und Dressings
• �wasser- und öllöslich
• �E200, E211

Feinkost: 1,5 g
Fisch: 2 g

239496
1 kg

Natriumbenzoat 
Konservierungsmittel

• �wasserlöslich
• �E211

gemäß 
geltender 

Gesetzgebung

232999
1 kg

Flüssig

Abak
Wirkstoffkombination zur 
Schimmelbekämpfung

• �zur Oberflächenbehandlung von Rohwurst und Rohschinken
• �Tauchlösung
• �Hemmung von Schimmelpilzwachstum
• �E202
• �im Kanister erhältlich

1 l /2 l Wasser 235559
13 kg

FS 2000
Wirkstoffkombination zur 
Schimmelbekämpfung

• �zur Oberflächenbehandlung von Roh- und Brühdauerwurst
• �Abtötung von Schimmelpilzen und Hefen sowie Vermeidung von 

Neubefall
• �gebrauchsfertige Lösung
• �E235
• �im Kanister erhältlich

unverdünnt 
zum Sprühen 
oder Tauchen 

verwenden

135292
6 kg

Antioxidantien
Trocken

Ascorbinsäure
Lebensmittelzusatzstoff

• �Umrötehilfsmittel für Fleischwaren
• �antioxidative Wirkung
• �für Bio-Produkte geeignet (nach EG-Öko-VO)
• �E300

nach Bedarf 227384
1 kg

Freshnox R
Gewürzextraktzubereitung

• �delikat
• �basierend auf Rosmarinextrakt
• �verzögert die Fettoxidation/Ranzidität ohne E-Nummern
• �wasserdispergierbar
• �für alle Arten von Fleischwaren geeignet

1–2 g 248357
1 kg

Frischweiss
Frischhaltemittel für Obst und 
Gemüse

• �delikat nach Ingwer
• �zur Aufrechterhaltung der Farbe bei geschältem Obst und 

Gemüse
• �E300, E330

50–100 g/l 
Wasser

227171
1 kg

Natriumascorbat
Lebensmittelzusatzstoff

• �Umrötehilfsmittel für Fleischwaren
• �antioxidative Wirkung
• �für Bio-Produkte geeignet (nach EG-Öko-VO)
• �E301

nach Bedarf 227385
1 kg
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OA: ohne allergene Zutaten (gemäß Verordnung (EU) Nr. 1169/2011, Anhang II)
OG: ohne Zugabe von Zusatzstoff Geschmacksverstärker

 Novapure     Pure Plus     Pure Spice     funktionaler Hilfsstoff

  neutral     delikat     mild aromatisch     vollwürzig     deftig    
 rustikal     vollaromatisch     herzhaft     edelwürzig     elegant

Wirkstoffe
Produktbezeichnung Produktbeschreibung Dosierung Art.-Nr./ 

Inhalt Symbolik Typ

Farbstoffe/Färbende Lebensmittel
Trocken

Carmirose
Färbender Zusatzstoff für 
Wurstwaren

• �Farbstoff basierend auf echtem Karmin
• �für eine natürliche fleischrote Farbe
• �für Brüh- und Brühdauerwurst sowie Rohwurst
• �E120

0,5–2 g 227213
1 kg

Carmirose Super
Färbender Zusatzstoff für 
Wurstwaren

• �Farbstoff basierend auf echtem Karmin
• �für eine natürliche fleischrote Farbe
• �für Brüh- und Brühdauerwurst sowie Rohwurst
• �E120

0,3–0,5 g 227216
1 kg

Rosso C
Färbender Zusatzstoff für 
Wurstwaren

• �Farbstoff basierend auf echtem Karmin
• �für eine natürliche fleischrote Farbe
• �für Brüh- und Brühdauerwurst sowie Rohwurst
• �E120

0,3–0,5 g 135040
1 kg

Rosso Pure V
Färbendes Lebensmittel

• �delikat
• �färbendes Lebensmittel basierend auf Roter Beete
• �speziell für Rohwurst
• �ohne deklarationspflichtige Zusatzstoffe (E-Nummern)

nach 
Einsatzbereich

223284
1 kg

Seelachsfarbe
Färbender Zusatzstoff

• �Farbstoff zum Färben von Lachsersatz aus Seelachs-Schnitzeln
• �als Färbebad oder als Färbe- und Reifebad anwendbar
• �verpflichtender Warnhinweis (EU): Kann Aktivität und 

Aufmerksamkeit bei Kindern beeinträchtigen.
• �E110, E124

siehe 
Anwendung

241480
1 kg

Flüssig

Rote Beete Konzentrat Flüssig
Färbendes Lebensmittel

• �delikat
• �färbendes Lebensmittel basierend auf Roter Beete
• �für Convenienceprodukte wie roter Heringssalat und Ketchup
• �ohne deklarationspflichtige Zusatzstoffe (E-Nummern)
• �im Kanister erhältlich

nach Bedarf

240352
3 kg

241481
6,5 kg

Enzyme

Connect-it E
Enzymzubereitung

• �unterstützt die Vernetzung von Proteinen
• �stabile Konsistenz (auch bei hoher thermischer Belastung) und 

Bissfestigkeit
• �für Brüh- und Rohwurst sowie Kochpökelwaren

Brüh- und 
Rohwurst:
0,5–1,5 g 

Kochpökelwaren:
0,5–1 g

108988
1 kg
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OA: ohne allergene Zutaten (gemäß Verordnung (EU) Nr. 1169/2011, Anhang II)
OG: ohne Zugabe von Zusatzstoff Geschmacksverstärker

 Novapure     Pure Plus     Pure Spice     funktionaler Hilfsstoff

  neutral     delikat     mild aromatisch     vollwürzig     deftig    
 rustikal     vollaromatisch     herzhaft     edelwürzig     elegant

Wirkstoffe
Produktbezeichnung Produktbeschreibung Dosierung Art.-Nr./ 

Inhalt Symbolik Typ

Weitere Funktionelle Zutaten
Trocken

Acesulfam K
Süßungsmittel

• �Süßstoff mit 200-facher Süßkraft im Vergleich zu Saccharose
• �wasserlöslich
• �E950

nach 
Geschmack

240609
1 kg

Carnelin
Lactose • �Milchzucker 10–20 g 232980

10 kg  7

Citrocell
Ballaststoff

• �verringert das Aussaften in der Vakuumpackung bei Würstchen 
und Slicerware

• �Auslobung Ballaststoff möglich, wenn > 3 % im Endprodukt
nach Bedarf 227366

1 kg

Cut Gel 95
Schweineprotein

• �Proteingehalt mind. 92 % (Schwein)
• �zur Reduzierung von Kochverlusten
• �bindet die 15–20-fache Wassermenge

nach Bedarf 227371
5 kg

Farbstabil
Zuckerkombination

• �Verbesserung der Wasserbindung im Brät und bei Kochpökelwaren
• �verringert das Aussaften in der Vakuumpackung bei Würstchen 

und Slicerware
• �gleichmäßige und schnelle Bräunung bei Brüh-/Brühdauerwurst
• �fördert die pH-Wert-Absenkung und begünstigt die 

Schnittfestigkeit bei Rohwurst

5–10 g 227382
1 kg

Hydrogel
Lebensmittelzusatzstoff

• �Verbesserung der Wasserbindung im Brät und bei Kochpökelwaren
• �verringert das Aussaften in der Vakuumpackung bei Würstchen 

und Slicerware
• �ideale Streichfähigkeit bei Rohwurst
• �E412

nach Einsatz 227365
1 kg

Kristall Pur
Trockenglucosesirup

• �Verbesserung der Wasserbindung im Brät und bei Kochpökelwaren
• �verringert das Aussaften in der Vakuumpackung bei Würstchen 

und Slicerware
• �fördert die pH-Wert-Absenkung und begünstigt die 

Schnittfestigkeit bei Rohwurst
• �DE-Wert 31–34

3–6 g 227381
1 kg

Meersalz Fein • �ohne Rieselhilfsmittel nach 
Geschmack

258134
10 kg

Na-Saccharin
Süßungsmittel

• �Süßstoff mit 450-facher Süßkraft im Vergleich zu Saccharose
• �wasserlöslich, säureresistent, hitzestabil
• �E954

nach 
Geschmack

240424
1 kg

Optimizer BW
Zutatenmischung

• �Funktion/Bindung für Hybrid-Produkte
• �Strukturbildner
• �idealer Biss und feste Konsistenz
• �für Brüh-, Brühdauerwurst und Hybridprodukte geeignet
• �ohne deklarationspflichtige Zusatzstoffe (E-Nummern)

10–20 g 270472
1 kg

Optimizer Grillkäse
Wirkstoffkombination

• �Funktion/Bindung für Grillkäse-Produkte
• �idealer Biss und feste Konsistenz
• �für alle Grillkäsevariationen geeignet
• �E461

65 g 281848
1 kg 1

Proschino
Präparat zur Herstellung von 
Kochpökelwaren

• �mild aromatisch
• �verringert das Aussaften bei Kochpökelwaren
• �zur Verbesserung der Ausbeute
• �E407, E410

5–30 g 227374
1 kg

Purosa
Zuckerkombination

• �gleichmäßige und schnelle Bräunung bei Brüh-/Brühdauerwurst  
sowie Kochwurst

• �fördert den Reifevorgang und begünstigt die Schnittfestigkeit bei 
Rohwurst

5 g

185754
2 kg

285817
10 kg

Rohrzucker • �charakteristisch nach 
Geschmack

227383
1 kg



5858

OA: ohne allergene Zutaten (gemäß Verordnung (EU) Nr. 1169/2011, Anhang II)
OG: ohne Zugabe von Zusatzstoff Geschmacksverstärker

 Novapure     Pure Plus     Pure Spice     funktionaler Hilfsstoff

  neutral     delikat     mild aromatisch     vollwürzig     deftig    
 rustikal     vollaromatisch     herzhaft     edelwürzig     elegant

Wirkstoffe
Produktbezeichnung Produktbeschreibung Dosierung Art.-Nr./ 

Inhalt Symbolik Typ

Weitere Funktionelle Zutaten
Trocken

Rosalin
Dextrose

• �gleichmäßige und schnelle Bräunung bei Brühwurst
• �fördert den Reifevorgang und begünstigt die Schnittfestigkeit bei 

Rohwurst
3–4 g 227376

1 kg

Rosalin S
Trockenglucosesirup

• �Verbesserung der Wasserbindung im Brät und bei Kochpökelwaren
• �verringert das Aussaften in der Vakuumpackung bei Würstchen 

und Slicerware
• �fördert die pH-Wert-Absenkung und begünstigt die 

Schnittfestigkeit bei Rohwurst
• �DE-Wert 20–23

3–6 g

227379
1 kg

227380
8 kg

Rosapur Fein
Zuckerkombination

• �delikat
• �Verbesserung der Wasserbindung im Brät und bei Kochpökelwaren
• �verringert das Aussaften in der Vakuumverpackung bei 

Würstchen und Slicerware
• �für pralle und knackige Würstchen

6 g

185753
2 kg

285818
10 kg

Sojaproteinkonzentrat • �Proteingehalt mind. 69 % (Soja) nach Bedarf 227387
5 kg   

13

Flüssig

Bon-Pell Plus
Flüssige Wirkstoffkombination 
zur Schwartenaufbereitung

• �delikat mit Rotweinnote
• �zum Einweichen von Schwarten
• �erhöhte Emulgierbarkeit und verbessertes Wasserbindevermögen 

der Schwarte
• �deutliche Keimreduzierung
• �E270, E330, E334
• �im Kanister erhältlich

2 % 136281
15 kg

Nutritionale Zutaten
Trocken

Oligofructose
Ballaststoff

• �pflanzlicher Ballaststoff
• �Auslobung Ballaststoff möglich, wenn > 3 % im Endprodukt 30 g 227368

1 kg

Tauchmassen
Trocken

Antiweiss RW
Tauchmasse

• �mild aromatisch
• �unterstützt den Geschmack
• �schützt vor unerwünschtem Weißbelag auf kleinkalibrigen 

Rohwürsten
• �E330

75 g/l Wasser 269897
0,75 kg

Blacky Dry
Tauchmasse zum 
Schwarzfärben von Wurstwaren

• �mild aromatisch
• �für Brüh- und Brühdauerwurst
• �Pulver zum Anrühren
• �E150d

siehe 
Anwendung

227168
1 kg

Isoweiss Tauchmasse
Überzugsmasse

• �für Leberwurst im Naturdarm
• �cremefarbene, wachsartige Masse
• �nicht zum Verzehr geeignet

siehe 
Anwendung

241477
27,6 kg

Flüssig

Glawura Überzugsmasse
Überzugsmasse

• �zum Anbringen von Dekorwürzungen bei Fleisch- und Wurstwaren
• �auf Gelatinebasis (Schwein)
• �im Eimer erhältlich

siehe 
Anwendung

235255
10 kg



Marinaden
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OA: ohne allergene Zutaten (gemäß Verordnung (EU) Nr. 1169/2011, Anhang II)
OG: ohne Zugabe von Zusatzstoff Geschmacksverstärker

 Novapure     Pure Plus     Pure Spice     funktionaler Hilfsstoff

  neutral     delikat     mild aromatisch     vollwürzig     deftig    
 rustikal     vollaromatisch     herzhaft     edelwürzig     elegant

Marinaden
Produktbezeichnung Produktbeschreibung   Dosierung Art.-Nr./

Inhalt Symbolik Typ

Flüssigmarinaden
Ölmarinaden

Primobel Brasil
Ölmarinade

• �elegant, pikant mit Limette und Zitrone
• �E330
• �im Eimer erhältlich

x x x 70–100 g 294526
4 kg

Primobel Chili
Ölmarinade

• �deftig, pikant mit Chili
• �im Eimer erhältlich x x x x 70–100 g 294538

4 kg

Primobel Italia
Ölmarinade

• �vollwürzig mit Tomate, Zwiebel und 
Rosmarin

• �im Eimer erhältlich
x x x x 70–100 g 294568

4 kg

Primobel Kräuter
Ölmarinade 

• �vollwürzig mit Petersilie, Basilikum und 
Rosmarin

• �im Eimer erhältlich
x x x x x 70–100 g 294627

4 kg

Primobel Mexiko
Ölmarinade

• �vollaromatisch mit Paprika, Zwiebel und 
leichter Kreuzkümmelnote

• �im Eimer erhältlich
x x x 70–100 g 294630

4 kg

Primobel Plus Ribs
Ölmarinade

• �rustikal, pikant mit Kümmel und leichter 
Knoblauchnote

• �mit integrierter Frischhaltung
• �E262, E300, E331
• �im Eimer erhältlich

x x 70–100 g 294632
4 kg

Primobel Plus Steaks
Ölmarinade

• �vollaromatisch mit Thymian, Zwiebel, 
Pfeffer und leichter Chilischärfe

• �mit integrierter Frischhaltung
• �E262, E300, E331
• �im Eimer erhältlich

x x 70–100 g 259065
4 kg

Primobel Smokey BBQ
Ölmarinade

• �vollaromatisch, rauchig mit Paprika und 
Senf

• �im Eimer erhältlich
x x x 70–100 g 294647

4 kg OG, 11

Primobel Typ Kräuterbutter
Ölmarinade

• �deftig mit Kräutern und feiner Butternote
• �E621
• �im Eimer erhältlich

x x x x x x 70–100 g 294651
4 kg 7

Primolio Chicken
Ölmarinade

• �edelwürzig mit leichter Currynote
• �im Eimer erhältlich x x 70–100 g 294652

4 kg

Primolio Grilled Chicken
Ölmarinade

• �vollaromatisch mit Braten-/ Grillgeschmack 
und Geflügelnote

• �im Eimer erhältlich
x x 80–100 g 294851

4 kg

Primolio Gyros Rot
Ölmarinade

• �deftig, pikant mit Zwiebel, Knoblauch und 
Kräutern

• �im Eimer erhältlich
x x x x 70–100 g 294654

4 kg

Primolio Picante
Ölmarinade

• �vollaromatisch mit Kräutern und 
Zwiebelnote

• �im Eimer erhältlich
x x 70–100 g 294655

4 kg

Primolio TexMex
Ölmarinade  • �deftig mit Zwiebel- und Paprikanote

• �im Eimer erhältlich x x 70–100 g 294663
4 kg

Primolio Verde
Ölmarinade

• �vollwürzig mit Knoblauch- und Kräuternote
• �im Eimer erhältlich x x x x x x 70–100 g 294664

4 kg
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OA: ohne allergene Zutaten (gemäß Verordnung (EU) Nr. 1169/2011, Anhang II)
OG: ohne Zugabe von Zusatzstoff Geschmacksverstärker

 Novapure     Pure Plus     Pure Spice     funktionaler Hilfsstoff

  neutral     delikat     mild aromatisch     vollwürzig     deftig    
 rustikal     vollaromatisch     herzhaft     edelwürzig     elegant

Marinaden
Produktbezeichnung Produktbeschreibung   Dosierung Art.-Nr./

Inhalt Symbolik Typ

Flüssigmarinaden
Pure Oil - ohne gehärtete Fette / ohne zugesetztes Palmöl

Akropolis Gyros  
Marinade Pure Oil 
Ölmarinade

• �deftig mit Paprika, Zwiebel und Oregano
• �im Eimer erhältlich x x x x x 70–100 g 286896

4 kg

Al Funghi  
Marinade Pure Oil
Ölmarinade

• �vollaromatisch mit Paprika, Champignons 
und Petersilie

• �im Eimer erhältlich
x x x x x 70–100 g 290412

4 kg

American  
Marinade Pure Oil
Ölmarinade

• �vollaromatisch, süßlich mit Zwiebel, Pfeffer, 
Paprika

• �im Eimer erhältlich
x x 70–100 g 292723

4 kg 

Arkansas  
Marinade Pure Oil
Ölmarinade

• �vollwürzig, fleischbetont mit Pfeffer, Paprika 
und Koriander

• �im Eimer erhältlich
x x 70–100 g 292720

4 kg

Bärlauch  
Marinade Pure Oil
Ölmarinade 

• �vollwürzig mit Bärlauch, Zwiebel und 
Knoblauch

• �im Eimer erhältlich
x x x x x 70–100 g 290623

4 kg

Bombay   
Marinade Pure Oil
Ölmarinade 

• �vollaromatisch mit Ingwer, Koriander und 
Curry

• �im Eimer erhältlich
x x x x 70–100 g 290426

4 kg

Café de Paris  
Marinade Pure Oil
Ölmarinade

• �charakteristisch buttrige Note mit feinen 
Kräutern

• �im Eimer erhältlich
x x x x x 80–100 g 294850

4 kg  
10, OG

Churrasco  
Marinade Pure Oil
Ölmarinade

• �herzhaft mit Pfeffer, Paprika und Jalapeño
• �im Eimer erhältlich x 70–100 g 290437

4 kg

<

Curry  
Marinade Pure Oil
Ölmarinade

• �vollaromatisch mit Curry, Koriander und 
Ingwer

• �im Eimer erhältlich
x x x x x 70–100 g 292716

4 kg

Kräuter-Knoblauch  
Marinade Pure Oil
Ölmarinade

• �deftig mit Knoblauch, Petersilie und 
Thymian

• �im Eimer erhältlich
x x x x x 70–100 g 292714

4 kg

Louisiana  
Marinade Pure Oil
Ölmarinade

• �vollwürzig, fleischbetont mit Paprika, 
Zwiebel und Pfeffer

• �im Eimer erhältlich
x x x x x 80–100 g 266962

4 kg

Lucullus  
Marinade Pure Oil
Ölmarinade

• �deftig mit Pfeffer, Muskat und Kümmel
• �im Eimer erhältlich x x 70–100 g 290435

4 kg

Ludwig Bayrische  
Marinade Pure Oil
Ölmarinade

• �rustikal mit Kümmel, Knoblauch und 
Majoran

• �im Eimer erhältlich
x x 70–100 g 290407

4 kg

Mango-Chili  
Marinade Pure Oil
Ölmarinade

• �vollwürzig, leicht scharf mit Chili, Ingwer 
und Mangonote

• �im Eimer erhältlich
x x x 70–100 g 290421

4 kg

Mexiko  
Marinade Pure Oil
Ölmarinade 

• �deftig, pikant mit Paprika, Pfeffer, 
Kreuzkümmel und Chili

• �im Eimer erhältlich
x x x 70–100 g 290434

4 kg

Naturale  
Marinade Pure Oil
Ölmarinade

• �vollwürzig mit Paprika, Koriander und 
Rosmarin

• �im Eimer erhältlich
x x x x x x 70–100 g 290432

4 kg



OA: ohne allergene Zutaten (gemäß Verordnung (EU) Nr. 1169/2011, Anhang II)
OG: ohne Zugabe von Zusatzstoff Geschmacksverstärker

 Novapure     Pure Plus     Pure Spice     funktionaler Hilfsstoff
 von Natur aus vegane Zutaten     ohne Zugabe von Palmfett    Bio-Kontrollstellnummer: DE-ÖKO-006    RSPO-4-0313-12-100-00

  neutral     delikat     mild aromatisch     vollwürzig     deftig    
 rustikal     vollaromatisch     herzhaft     edelwürzig     elegant
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Marinaden
Produktbezeichnung Produktbeschreibung   Dosierung Art.-Nr./

Inhalt Symbolik Typ

Flüssigmarinaden
Pure Oil - ohne gehärtete Fette / ohne zugesetztes Palmöl

Paprika  
Marinade Pure Oil
Ölmarinade

• �vollwürzig, pikant mit Paprika, Pfeffer und 
Koriander

• �im Eimer erhältlich
x x x x x 70–100 g 292727

4 kg

Reichenau  
Marinade Pure Oil
Ölmarinade

• �vollwürzig mit Petersilie, Thymian und 
leichter Butternote

• �im Eimer erhältlich
x x x x x 70–100 g 292725

4 kg

Roma  
Marinade Pure Oil
Ölmarinade

• �vollaromatisch mit Tomate, Paprika, 
Oregano und leichter Salbeinote

• �im Eimer erhältlich
x x 70–100 g 290419

4 kg

Rubiera  
Marinade Pure Oil
Ölmarinade

• �vollwürzig mit Zwiebel, Pfeffer und Paprika
• �im Eimer erhältlich x x x x x 70–100 g 290430

4 kg

Spare Ribs Smoky  
Marinade Pure Oil
Ölmarinade

• �herzhaft mit Pfeffer, Paprika und leichter 
Honig- und Rauchnote

• �im Eimer erhältlich
x x x x 70–100 g 292721

4 kg

Steak Star  
Marinade Pure Oil
Ölmarinade

• �herzhaft mit Pfeffer, Paprika und Senf
• �im Eimer erhältlich x x x x 70–100 g 292724

4 kg  
OG, 11

Summer BBQ  
Marinade Pure Oil 
Ölmarinade 

• �elegant mit Zitrone, Zitronengras, Kurkuma 
und Paprikanote

• �im Eimer erhältlich
x x x x 80–100 g 279748

4 kg

Texas  
Marinade Pure Oil
Ölmarinade

• �vollwürzig, fleischbetont mit Zwiebel, 
Pfeffer und Paprika

• �im Eimer erhältlich
x x x x 70–100 g 292718

4 kg

Thai Lemon  
Marinade Pure Oil
Ölmarinade

• �vollwürzig mit Zwiebel, Ingwer und 
Zitronengrasnote

• �im Eimer erhältlich
x x x 70–100 g 290418

4 kg

Western  
Marinade Pure Oil
Ölmarinade

• �herzhaft mit Paprika, Tomate und Koriander
• �im Eimer erhältlich x x x x 70–100 g 290427

4 kg
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OA: ohne allergene Zutaten (gemäß Verordnung (EU) Nr. 1169/2011, Anhang II)
OG: ohne Zugabe von Zusatzstoff Geschmacksverstärker

 Novapure     Pure Plus     Pure Spice     funktionaler Hilfsstoff

  neutral     delikat     mild aromatisch     vollwürzig     deftig    
 rustikal     vollaromatisch     herzhaft     edelwürzig     elegant

Marinaden
Produktbezeichnung Produktbeschreibung   Dosierung Art.-Nr./

Inhalt Symbolik Typ

Flüssigmarinaden
Emulsionsmarinaden

Braumeister Marinade 
Emulsionsmarinade 

• �vollwürzig, fleischbetont mit Paprika, 
Zwiebel und Hopfen

• �E202, E330
• �im Eimer erhältlich

x x x 80–100 g 290425
4 kg OG, 4

Primofresh Bangkok
Emulsionsmarinade

• �elegant mit frischer Curry- und Ingwernote
• �E270, E330, E415, E473
• �im Eimer erhältlich

x x 80–100 g 294666
4 kg

Primofresh Knoblauch 
Kräuter
Emulsionsmarinade

• �deftig mit Knoblauch und Kräutern
• �E270, E415
• �im Eimer erhältlich

x x x 80–100 g 259080
4 kg

Primofresh Paprika
Emulsionsmarinade

• �vollwürzig mit Paprika und Zwiebel
• �E270, E415
• �im Eimer erhältlich

x x x 80–100 g 259082
4 kg

Primofresh Schwenkbraten
Emulsionsmarinade

• �vollwürzig mit Zwiebel- und Koriandernote
• �E270, E412, E415
• �im Eimer erhältlich

x x 80–100 g 259083
4 kg

Primofresh Spare Ribs
Emulsionsmarinade

• �vollwürzig mit Tomaten- und Zwiebelnote
• �E270, E412, E415
• �im Eimer erhältlich

x x 80–100 g 259085
4 kg

Primofresh Waldpilz
Emulsionsmarinade

• �vollwürzig mit intensiver Pilznote
• �E270, E412, E415, E473
• �im Eimer erhältlich

x x x 80–100 g 294667
4 kg

Würzcreme

Würzcreme Curry
Würzcreme

• �vollaromatisch, fruchtig mit Curry, Honig 
und Ingwer

• �mit integrierter Frischhaltung
• �E202, E270, E330, E415
• �im Eimer erhältlich

x x x 80–100 g 298477
4 kg

OG, 4 , 7, 
11, 13

Würzöle

Marinieröl
Würzöl

• �vollwürzig mit Paprika
• �im Kanister erhältlich x x x x x x 30–50 g 219748

5 kg

Würzöl OK Fix und Fertig
Würzöl

• �mild aromatisch mit Koriander und Paprika
• �im Kanister erhältlich x x x x x x 10–30 g 235231

5 kg OG, 10
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OA: ohne allergene Zutaten (gemäß Verordnung (EU) Nr. 1169/2011, Anhang II)
OG: ohne Zugabe von Zusatzstoff Geschmacksverstärker

 Novapure     Pure Plus     Pure Spice     funktionaler Hilfsstoff

  neutral     delikat     mild aromatisch     vollwürzig     deftig    
 rustikal     vollaromatisch     herzhaft     edelwürzig     elegant

Marinaden
Produktbezeichnung Produktbeschreibung   Dosierung Art.-Nr./

Inhalt Symbolik Typ

Trockenmarinaden mit Frischhaltung

Grillfix Argentina
Trockenmarinade

• �vollwürzig, pikant mit Pfeffer, Zwiebel 
und Knoblauch x x 35–40 g 193145

1 kg

Grillfix Budapest
Trockenmarinade

• �vollwürzig, pikant mit Paprika und 
Tomate

• �E262, E331
x x 35–40 g 180404

1 kg

Grillfix Churrasco
Trockenmarinade

• �vollwürzig, pikant mit Paprika, Rosa 
Beeren und leichter Rauchnote

• �mit groben Gewürzbestandteilen
x x 35–40 g 257445

1 kg

Grillfix Hot Chili BBQ
Trockenmarinade

• �deftig,pikant mit Chili, Koriander und 
Rauchnote x x 35–40 g 286540

1 kg

Grillfix India
Trockenmarinade

• �vollwürzig mit Currynote
• �E262, E331 x x 35–40 g 180415

1 kg

Grillfix Orient
Trockenmarinade • �edelwürzig mit Anis, Zimt und Piment x x 35–40 g 286544

1 kg OG, 4, 13

Grillfix Pfeffersteak
Trockenmarinade

• �vollwürzig, pikant mit leichter 
Pfeffernote

• �E262, E331
x x 35–40 g 193652

1 kg

Grillfix Rosmarin
Trockenmarinade

• �vollwürzig mit leichter Rosmarinnote
• �E262, E331 x x 35–40 g 180407

1 kg

Grillfix Senf
Trockenmarinade • �deftig mit Senf, Knoblauch und Pfeffer x x x 35–40 g 241218

1 kg OG, 11

Grillfix Sizilia
Trockenmarinade

• �vollwürzig mit italienischen Kräutern und 
Tomaten

• �E262, E331
x x 35–40 g 180413

1 kg

Grillfix Typ Kräuterbutter
Trockenmarinade

• �deftig mit Kräutern und leichter 
Butternote

• �E262, E331
x x x x 35–40 g 180408

1 kg

Additive zur Fleischaufbehandlung - Spritzmittel/Wirkstoffe
Combis

Produktbezeichnung Produktbeschreibung Dosierung Art.-Nr./
Inhalt Symbolik Typ

Meatstab A 10
Präparat zur Herstellung von 
Würzlake

• �mild aromatisch
• �für alle Fleischsorten
• �reduziert den Bratverlust und garantiert ein saftiges 

Endprodukt

5–6,5 kg in 100 kg Lake 
bei 10–12 % Einspritzung

258538
0,65 kg

 

 

Meatstab C 15
Präparat zur Herstellung von 
Würzlake

• �mild aromatisch mit Majoran
• �für alle Fleischsorten
• �reduziert den Bratverlust und garantiert ein saftiges 

Endprodukt
• �E301, E331, E500

5 kg in 100 kg Lake bei 12 
% Einspritzung

198778
1 kg

 

 

Stabicon 15
Präparat zur Herstellung von 
Würzlake

• �mild aromatisch mit Pfeffer und Majoran
• �mit integrierter Frischhaltung
• �für alle Fleischsorten
• �reduziert den Bratverlust und garantiert ein saftiges 

Endprodukt
• �E262, E301, E407, E452

8 kg in 100 kg Lake bei 15 
% Einspritzung 

159825
1 kg

  

Wirkstoffe

Zart-o-Fresh T
Präparat zur Herstellung von 
Würzlake

• �mit integrierter Frischhaltung
• �für zartes und saftiges Fleisch
• �E262, E301, E331

10 g/kg Fleisch bei 10 % 
Lake,

15 g/kg Fleisch bei 15 % 
Lake

190392
1 kg



Convenience
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OA: ohne allergene Zutaten (gemäß Verordnung (EU) Nr. 1169/2011, Anhang II)
OG: ohne Zugabe von Zusatzstoff Geschmacksverstärker

 Novapure     Pure Plus     Pure Spice     funktionaler Hilfsstoff
 von Natur aus vegane Zutaten

OA: ohne allergene Zutaten (gemäß Verordnung (EU) Nr. 1169/2011, Anhang II)
OG: ohne Zugabe von Zusatzstoff Geschmacksverstärker

 Novapure     Pure Plus     Pure Spice     funktionaler Hilfsstoff

  neutral     delikat     mild aromatisch     vollwürzig     deftig    
 rustikal     vollaromatisch     herzhaft     edelwürzig     elegant

Convenience
Produktbezeichnung Produktbeschreibung Dosierung Art.-Nr./ 

Inhalt Symbolik Typ

Mix Spezialitäten
Würzungen

Beuschl- und Beizgewürz
Gewürzzubereitung

• �herzhafte Würzung mit Senf, Lorbeer und Wacholder
• �mit groben Gewürzbestandteilen
• �keine weitere Zugabe von Suppengemüse erforderlich

nach 
Geschmack

135384
1 kg OG, 11

Diana Wildwürzung OG AF
Gewürzzubereitung

• �rustikale Würzung mit Wacholder, Koriander und Piment
• �mit sichtbaren Kräuter- und Gewürzbestandteilen
• �für Spezialitäten vom Wild

10 g 227726
1 kg

Fleischwürzung Universal
Gewürzzubereitung

• �deftige Würzung mit Paprika, Koriander und Knoblauch
• �mit groben Gewürzbestandteilen
• �für Kurzbratstücke, Pfannengerichte und Braten aller Art

30 g 210953
1 kg

 

Lucullus Maultaschen
Gewürzzubereitung

• �vollaromatische Würzung mit Lauch, Muskat und Zwiebel
• �mit groben Gewürzbestandteilen
• �für Maultaschen und Suppeneinlage
• �E621

15 g 230391
1 kg OA

Obersteiner Schwenkbraten
Gewürzzubereitung

• �deftige Würzung mit Koriander, Paprika und Muskat
• �mit sichtbaren Kräuterbestandteilen
• �für Kurzbratstücke, Pfannengerichte und Braten aller Art

10 g 230395
1 kg

Sauerbratenbeize
Zutatenmischung mit 
Trockenessig

• �edelwürzige Mischung mit Wacholder, Nelke und Lorbeer
• �mit sichtbaren Kräuter- und Gewürzbestandteilen
• �E262, E330

50 g/l Wasser 227118
1 kg OG, 

10, 11

Sauerbraten
Gewürzmischung

• �edelwürzige Würzung mit Pfeffer, Wacholder und Nelke
• �mit sichtbaren Kräuter- und Gewürzbestandteilen 20 g/l Beize 227103

1 kg OG, 11

Sauerbraten Komplett
Zutatenmischung mit 
Trockenessig

• �herzhafte Mischung mit Zwiebel, Senf und leichter Zitronennote
• �mit groben Gewürzbestandteilen
• �E262, E330

80 g/l Wasser 135312
1 kg OG, 7, 10, 11

Schwenkbraten Würzung A
Gewürzzubereitung

• �deftige Würzung mit Koriander, Knoblauch und leichter 
Kümmelnote

• �mit sichtbaren Kräuterbestandteilen
• �für Kurzbratstücke, Pfannengerichte und Braten aller Art
• �E621

15–20 g 135176
1 kg 11

Schwenkbraten Würzung D
Gewürzzubereitung

• �deftige Würzung mit Pfeffer, Koriander und Paprika
• �mit sichtbaren Kräuterbestandteilen
• �für Kurzbratstücke, Pfannengerichte und Braten aller Art
• �E621

10 g 135445
1 kg 11

US Spare-Ribs OG
Würzmischung

• �vollwürzige Würzung mit Paprika, Pfeffer und Zwiebel
• �für Spare Ribs und andere Spezialitäten vom Schwein 25 g 227167

1 kg
 

Verhackert
Gewürzzubereitung

• �rustikale, pikante Würzung mit Kümmel, Koriander und Pfeffer
• �mit groben Gewürzbestandteilen
• �für Verhackertes und andere deftige Brotaufstriche
• �E621

12 g 136254
1 kg 10, 11

Zwiebelschmalz
Gewürzzubereitung

• �vollwürzige Würzung mit Röstzwiebel, Pfeffer und Petersilie
• �mit sichtbaren Kräuterbestandteilen
• �für Schmalz, Maultaschen und Suppeneinlage
• �E621

120 g 232092
1,2 kg 4

Vollwürzungen

Argentina OG
Gewürzsalz

• �vollaromatische Würzung mit Pfeffer, Koriander und Muskat
• �für Kurzbratstücke, Pfannengerichte und Braten aller Art sowie 

Beilagen
25 g 227110

1 kg
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OA: ohne allergene Zutaten (gemäß Verordnung (EU) Nr. 1169/2011, Anhang II)
OG: ohne Zugabe von Zusatzstoff Geschmacksverstärker

 Novapure     Pure Plus     Pure Spice     funktionaler Hilfsstoff
 von Natur aus vegane Zutaten

OA: ohne allergene Zutaten (gemäß Verordnung (EU) Nr. 1169/2011, Anhang II)
OG: ohne Zugabe von Zusatzstoff Geschmacksverstärker

 Novapure     Pure Plus     Pure Spice     funktionaler Hilfsstoff

  neutral     delikat     mild aromatisch     vollwürzig     deftig    
 rustikal     vollaromatisch     herzhaft     edelwürzig     elegant

Convenience
Produktbezeichnung Produktbeschreibung Dosierung Art.-Nr./ 

Inhalt Symbolik Typ

Mix Spezialitäten
Vollwürzungen

Bacon-Würzung OG
Gewürzsalz

• �rustikale, rauchige Würzung mit Koriander, Kümmel und Zwiebel
• �mit groben Gewürzbestandteilen
• �für Grillbauch, Spare Ribs und andere Spezialitäten vom Schwein

25 g 231311
1 kg

 

Barbecue Spice OG
Gewürzsalz

• �vollaromatische Würzung mit Koriander, Paprika und Zwiebel
• �mit sichtbaren Kräuter- und Gewürzbestandteilen
• �für Kurzbratstücke, Pfannengerichte und Braten aller Art

25 g 233132
1 kg

 

Barbecue Spießbraten
Gewürzsalz

• �vollaromatische Würzung mit Paprika und Pfeffer
• �für Kurzbratstücke, Pfannengerichte und Braten aller Art
• �E621

20–25 g 135492
1 kg OA

Braten- und Grillgewürzsalz
Gewürzsalz

• �vollwürzige Würzung mit Paprika, Pfeffer und leichter Kümmelnote
• �mit sichtbaren Kräuterbestandteilen
• �für Kurzbratstücke, Pfannengerichte und Braten aller Art
• �E621

20–25 g 135154
1 kg OA

Country Mix OG
Gewürzsalz

• �vollaromatische Würzung mit Paprika, Thymian und Kümmel
• �mit sichtbaren Kräuterbestandteilen
• �für Kurzbratstücke, Pfannengerichte und Braten aller Art

25 g 230337
1 kg

 

Gewürzsalz 70
Gewürzsalz

• �vollwürzige Würzung mit Paprika, Zwiebel und Kümmelnote
• �für Kurzbratstücke, Pfannengerichte und Braten aller Art sowie 

Kartoffelgerichte
20 g 230399

1 kg
 

Grillpower Udoversum
Gewürzsalz

• �rustikale Würzung mit Koriander, Pfeffer und Paprika
• �mit groben Gewürzbestandteilen
• �für Kurzbratstücke, Pfannengerichte und Braten aller Art
• �E621

20–25 g 135507
1 kg 11

Grill-Profi Barbecue
Gewürzsalz

• �vollaromatische Würzung mit Paprika und leichter Thymiannote
• �für Kurzbratstücke, Pfannengerichte und Braten aller Art
• �E621

20–25 g

136198
1 kg

OA286065
5 kg

Gyros 
Gewürzsalz

• �deftige, pikante Würzung mit Thymian und Oregano
• �mit sichtbaren Kräuterbestandteilen
• �für Gyros und Pfannengerichte

15–20 g 135518
1 kg

Gyros Mykonos OG
Gewürzsalz

• �deftige Würzung mit Oregano, Knoblauch und Rosmarin
• �mit sichtbaren Kräuterbestandteilen
• �für Gyros und Pfannengerichte 

25 g 227098
1 kg OG, 10, 11

Gyros Rhodos OG
Gewürzsalz

• �vollwürzige Würzung mit Paprika, Pfeffer und Thymian
• �mit sichtbaren Kräuterbestandteilen
• �für Gyros und Pfannengerichte 

25 g 232081
1 kg OG, 10

Haxenwürze OG
Gewürzsalz

• �rustikale Würzung mit Kümmel, Pfeffer und Lorbeer
• �mit sichtbaren Kräuter- und Gewürzbestandteilen
• �für Kurzbratstücke, Pfannengerichte und Braten vom Schwein

25 g 227063
1 kg

 

Haxenwürze/Schweinebraten 
OG AF
Gewürzsalz

• �rustikale Würzung mit Kümmel, Koriander und Pfeffer
• �mit sichtbaren Kräuterbestandteilen
• �für Kurzbratstücke, Pfannengerichte und Braten vom Schwein

25 g 231326
1 kg

 

Haxenwürze-Schweinsbraten
Gewürzsalz

• �rustikale Würzung mit Knoblauch, Kümmel und Majoran
• �mit sichtbaren Kräuterbestandteilen
• �E621

20 g 230397
1 kg OA

Husarensteak OG
Gewürzsalz

• �rustikale Würzung mit Pfeffer, Paprika und Kümmel
• �mit sichtbaren Kräuter- und Gewürzbestandteilen
• �für Kurzbratstücke, Pfannengerichte und Braten vom Schwein und 

Lamm

25 g 232413
1 kg

 

Indonesia OG AF
Gewürzsalz

• �vollaromatische Würzung mit Curry, Pfeffer und Zwiebel
• �für Kurzbratstücke, Pfannengerichte und Braten aller Art, 

Geflügelprodukte sowie Beilagen wie Salate, Reisgerichte und 
Saucen

25 g 231310
1 kg

 



OA: ohne allergene Zutaten (gemäß Verordnung (EU) Nr. 1169/2011, Anhang II)
OG: ohne Zugabe von Zusatzstoff Geschmacksverstärker

 Novapure     Pure Plus     Pure Spice     funktionaler Hilfsstoff
 von Natur aus vegane Zutaten     ohne Zugabe von Palmfett    Bio-Kontrollstellnummer: DE-ÖKO-006    RSPO-4-0313-12-100-00

  neutral     delikat     mild aromatisch     vollwürzig     deftig    
 rustikal     vollaromatisch     herzhaft     edelwürzig     elegant
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Convenience
Produktbezeichnung Produktbeschreibung Dosierung Art.-Nr./ 

Inhalt Symbolik Typ

Mix Spezialitäten
Vollwürzungen

Joelito
Gewürzsalz

• �deftige Würzung mit Paprika, Knoblauch und Pfeffer
• �mit groben Gewürzbestandteilen
• �typisches Steakgewürz nach amerikanischer Art
• �für Kurzbratstücke, Pfannengerichte und Braten aller Art sowie 

Kartoffelgerichte

25 g 227106
1 kg

Knoblauchpfeffer Fein OG
Gewürzsalz

• �deftige Würzung mit Pfeffer, Knoblauch und Petersilie
• �mit sichtbaren Kräuterbestandteilen
• �für Spezialitäten vom Rind und Schwein

25 g 230377
1 kg

 

Knoblauchpfeffer Grob OG
Gewürzsalz

• �deftige Würzung mit Pfeffer, Knoblauch und Petersilie
• �mit sichtbaren Kräuter- und Gewürzbestandteilen
• �für Spezialitäten vom Rind und Schwein

25 g 227361
1 kg

 

Lucullus Gulaschsuppe
Gewürzsalz 

• �deftige Würzung mit Paprika, Knoblauch und Kümmel
• �mit sichtbaren Kräuterbestandteilen
• �E621

15 g 230334
1 kg 10

Mexicana OG
Gewürzsalz

• �deftige Würzung mit Paprika, Cumin und Knoblauch
• �mit groben Gewürzbestandteilen
• �für Kurzbratstücke vom Rind und Schwein sowie Chilli con Carne

25–30 g 232412
1 kg

Parana Schwenkbraten OG AF
Gewürzsalz

• �vollwürzige Würzung mit Petersilie, Koriander und Knoblauchnote
• �mit sichtbaren Kräuterbestandteilen
• �für Kurzbratstücke, Pfannengerichte und Braten aller Art 

25 g 235991
1 kg

Schweinsbraten
Gewürzsalz

• �rustikale Würzung mit Knoblauch und Kümmel
• �mit groben Gewürzbestandteilen
• �für Kurzbratstücke und Braten vom Schwein

20–25 g 135102
1 kg

Schweins-Knuspri 
Gewürzsalz

• �rustikale Würzung mit Paprika, Kümmel und Knoblauch
• �für Kurzbratstücke und Braten vom Schwein 20–25 g 135419

1 kg

Schwenkbraten
Gewürzsalz

• �vollwürzige Würzung mit Koriander, Paprika und leichter 
Ingwernote

• �mit sichtbaren Kräuterbestandteilen
• �für Kurzbratstücke, Pfannengerichte und Braten aller Art
• �E621

20–25 g 212428
1 kg 11

Spare Ribs
Gewürzsalz

• �deftige, fleischbetonte Würzung mit Koriander, Pfeffer und 
Bratzwiebelnote

• �mit sichtbaren Kräuterbestandteilen
• �für Spare Ribs und andere Spezialitäten vom Schwein
• �im 10 kg Eimer erhältlich
• �E621, E627, E631

20–25 g 135318
1 kg 4, 10, 13

Spiessbraten OG
Würzmischung

• �vollwürzige Würzung mit Paprika, Zwiebel und Lauch
• �mit groben Gewürzbestandteilen
• �reduzierter Salzanteil
• �für Kurzbratstücke, Pfannengerichte und Braten aller Art

22 g 246544
1 kg OG, 11

Steak Kräuter
Gewürzsalz

• �vollwürzige Würzung mit Pfeffer, Zwiebel und leichter 
Rosmarinnote

• �mit sichtbaren Kräuterbestandteilen
• �für Kurzbratstücke aller Art
• �E621

20–25 g 135145
1 kg OA

Steak Pfeffer
Gewürzsalz

• �vollwürzige Würzung mit Pfeffer, Paprika und feiner Vanillenote
• �mit groben Gewürzbestandteilen
• �für Spezialitäten vom Rind

20–25 g 189548
1 kg

Steak Pfeffer OG
Gewürzsalz

• �herzhafte Würzung mit Pfeffer, Paprika und Koriander
• �mit groben Gewürzbestandteilen
• �für Spezialitäten vom Rind

25 g 232403
1 kg

Top Grün OG AF
Gewürzsalz

• �vollaromatische Würzung mit Zwiebel, Lauch und Petersilie
• �mit sichtbaren Kräuterbestandteilen
• �für Kurzbratstücke, Pfannengerichte und Braten aller Art sowie 

Fischgerichte und Salate

25 g 236133
1 kg
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Convenience
Produktbezeichnung Produktbeschreibung Dosierung Art.-Nr./ 

Inhalt Symbolik Typ

Mix Spezialitäten
Vollwürzungen

Top Mix Rot OG
Gewürzsalz

• �vollaromatische Würzung mit Paprika, Koriander und Kümmel
• �für Kurzbratstücke, Pfannengerichte und Braten aller Art sowie 

Geflügelgerichte 
25 g 227123

1,1 kg

Weinbauer OG
Gewürzsalz

• �herzhafte Würzung mit Paprika, Pfeffer, Koriander
• �mit groben Gewürzbestandteilen
• �für Spezialitäten vom Rind und Schwein

25–30 g 230335
1 kg

Zitronenpfeffer
Gewürzsalz

• �elegante Mischung mit Pfeffer, Knoblauch und Zitronennote
• �mit groben Gewürzbestandteilen
• �für Fleischspezialitäten aller Art, Gemüse, Nudelgerichte, Saucen 

und Dressings
• �E330

20 g 189524
1 kg

Zitronenpfeffer OG
Gewürzsalz

• �herzhafte Mischung mit Pfeffer, Zwiebel und Zitronennote
• �mit groben Gewürzbestandteilen
• �für Fleisch- und Fischspezialitäten aller Art, Salate, Butter, 

Dressings und Dips
• �E330

25 g 227737
1 kg OG, 11

Seccowürzungen

Grill Spießbratengewürz
Gewürzsalz

• �deftige Würzung mit Zwiebel, Knoblauch und Paprika
• �mit ummanteltem Salz 
• �für Kurzbratstücke, Pfannengerichte und Braten aller Art

20 g 207665
1 kg

Knoblauchpfeffer Secco
Gewürzsalz

• �deftige Würzung mit Knoblauch, Pfeffer und Senf
• �mit ummanteltem Salz
• �mit groben Gewürzbestandteilen
• �für Kurzbratstücke, Pfannengerichte und Braten aller Art

20–25 g 135358
1 kg OG, 10, 11

Hackfleisch/Faschiertes
Würzungen

Cevapcici
Gewürzzubereitung

• �rustikale, pikante Würzung mit Pfeffer und Knoblauch
• �für Cevapcici und andere Hackfleischspezialitäten
• �E621

6–8 g 135028
1 kg 11

Cevapcici OA
Gewürzzubereitung

• �rustikale Würzung mit Koriander, Paprika und Kümmel
• �für Cevapcici und andere Hackfleischspezialitäten
• �E621

10 g 226129
1 kg OA

Faschiertes/Leberknödel
Gewürzzubereitung

• �rustikale Würzung mit Koriander, Majoran und Pfeffer
• �mit sichtbaren Kräuterbestandteilen
• �für Leberknödel und Hackfleischspezialitäten aller Art
• �E621

8 g 135561
1 kg 10, 11

Frisches Mett/Hackepeter
Gewürzzubereitung

• �herzhafte, pikante Würzung mit Paprika und Zwiebel
• �für Hackepeter/Mett und andere Spezialitäten aus rohem 

Hackfleisch
6 g 136131

1 kg OG, 11

Leberknödel und Leberspatzen
Gewürzmischung

• �vollaromatische Würzung mit Zwiebel, Majoran und Ingwernote
• �mit sichtbaren Kräuterbestandteilen 12 g 230366

1 kg

Sierra
Gewürzzubereitung

• �herzhafte, fleischbetonte Würzung mit Pfeffer, Paprika und Muskat
• �für Hamburger und Frikadellen
• �E621

6 g 227105
1 kg OA

Thüringer Mett Perfekt
Gewürzzubereitung  

• �herzhafte Würzung mit Pfeffer, Koriander und Paprika
• �für Hackepeter/Mett und andere Spezialitäten aus rohem 

Hackfleisch
4 g 230165

1 kg
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Convenience
Produktbezeichnung Produktbeschreibung Dosierung Art.-Nr./ 

Inhalt Symbolik Typ

Hackfleisch/Faschiertes
Vollwürzung

Thüringer Mett
Gewürzaromasalz

• �herzhafte Würzung mit Pfeffer, Paprika und Kümmelnote
• �für Hackepeter/Mett und andere Spezialitäten aus rohem 

Hackfleisch
• �enthält jodiertes Speisesalz

22 g

232921
5,5 kg

25 x 0,22 
kg

Geflügel
Würzungen

Brathendl Würzung 
Gewürzzubereitung

• �vollwürzige Würzung mit Curry, Pfeffer und Paprika
• �für Grill und Brathähnchen sowie für andere Geflügelspezialitäten
• �E621

10–15 g 135555
1 kg 10, 11

Brathuhn
Gewürzzubereitung

• �vollaromatische Würzung mit Paprika, Curry und Sellerie
• �für Grill und Brathähnchen sowie andere Geflügelspezialitäten
• �E621

15–25 g 135375
1 kg 7, 10, 11

Vollwürzungen

Brathendl
Gewürzsalz

• �mild aromatische Würzung mit Paprika und leichter Kümmelnote
• �für Grill- und Brathähnchen sowie andere Geflügelspezialitäten
• �E621

15–20 g 135429
1 kg OA

Grill Hähnchen
Gewürzsalz

• �mild aromatische Würzung mit Paprika
• �für Grill und Brathähnchen sowie andere Geflügelspezialitäten
• �E621

20–25 g 212408
1 kg OA

Hähnchen
Gewürzsalz

• �vollwürzige Würzung mit Curry, Pfeffer und Zwiebel
• �für Grill- und Brathähnchen sowie andere Geflügelspezialitäten
• �E621

20–25 g 108129
1 kg 10, 11

Hähnchen Gold OG
Gewürzsalz

• �vollaromatische, fleischbetonte Würzung mit Paprika
• �für Grill und Brathähnchen sowie andere Geflügelspezialitäten 20 g 227095

1 kg
 

Dekorwürzungen

Bärlauch Top
Gewürzmischung

• �deftige Würzung mit Bärlauch, Schnittlauch und Knoblauch
• �mit sichtbaren Kräuter- und Gewürzbestandteilen
• �für Fleischspezialitäten aller Art, Salate, Dressings und Dips

nach 
Geschmack

226900
0,5 kg

Bruschetta II
Gewürzzubereitung 

• �vollwürzige Würzung mit Tomate, Knoblauch und Oregano
• �mit sichtbaren Kräuterbestandteilen
• �für Bruschetta, Salate, Saucen, Dressings und Dips

nach 
Geschmack

239441
1 kg OG, 10

Bunte Dekorwürzung
Gewürzmischung

• �herzhafte Würzung mit Pfeffer, Paprika und Senf
• �mit groben Gewürzbestandteilen
• �für Fleischspezialitäten aller Art, Gemüse, Nudelgerichte, Saucen 

und Dressings

nach 
Geschmack

135160
1 kg OG, 11

Bunter Pfeffer gewalzt
Gewürzmischung

• �herzhafte Würzung mit Pfeffer und Paprika
• �mit groben Gewürzbestandteilen
• �universell einsetzbar

nach 
Geschmack

238800
1 kg

California Würzallerlei
Gewürzmischung 

• �vollaromatische Würzung mit Paprika, Senf und Kümmel
• �mit sichtbaren Kräuter- und Gewürzbestandteilen
• �für Fleisch- und Wurstspezialitäten aller Art

nach 
Geschmack

227079
1 kg OG, 11

Campagna
Gewürzmischung

• �vollaromatische Würzung mit Paprika, Petersilie und Thymian
• �mit sichtbaren Kräuter- und Gewürzbestandteilen
• �für Fleischspezialitäten aller Art, Salate, Dressings und Dips

nach 
Geschmack

227113
1 kg

Deko Churrasco
Gewürzzubereitung

• �deftige, rauchige Würzung mit Pfeffer, Knoblauch und rosa Pfeffer
• �mit groben Gewürzbestandteilen
• �universell einsetzbar

nach 
Geschmack

227544
1 kg

Deko Mix Typ Peri Peri
Gewürzmischung

• �deftige, pikante Würzung mit Chilli, Senf und Koriander
• �mit sichtbaren Kräuter- und Gewürzbestandteilen
• �für Wurst-, Fleisch- und besonders für geräucherte 

Fischspezialitäten

nach 
Geschmack

238166
1 kg OG, 11
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Convenience
Produktbezeichnung Produktbeschreibung Dosierung Art.-Nr./ 

Inhalt Symbolik Typ

Dekorwürzungen

Deko-Gewürz Mexico
Gewürzmischung

• �deftige Würzung mit Paprika, Senf und Kümmel
• �mit sichtbaren Kräuter- und Gewürzbestandteilen
• �für Wurst-, Fleisch- und Fischspezialitäten aller Art, besonders für 

geräucherte Makrelen

nach 
Geschmack

238597
1 kg OG, 11

Fiesta
Gewürzmischung

• �vollaromatische Würzung mit Zwiebel und Paprika
• �mit groben Gewürzbestandteilen
• �für Wurst-, Fleisch- und Fischspezialitäten aller Art, Gemüse, 

Suppen, Eintöpfe und Fertiggerichte

nach 
Geschmack

238216
10 kg

Garnier-Mix
Gewürzmischung

• �vollaromatische Würzung mit Petersilie, Zwiebel und Paprika
• �mit sichtbaren Kräuterbestandteilen
• �für Fleischspezialitäten aller Art, Gemüse, Nudelgerichte, Saucen 

und Dressings

nach 
Geschmack

122869
1 kg

Garnier-Pfeffer fein
Gewürzmischung

• �charakteristisch nach Pfeffer
• �für Fleischspezialitäten aller Art, Gemüse, Nudelgerichte, Saucen 

und Dressings 

nach 
Geschmack

136150
1 kg

Gewürz-Bacon
Gewürzmischung

• �rustikale Würzung mit Koriander, Pfeffer und Kümmel
• �mit groben Gewürzbestandteilen
• �für Spezialitäten vom Schwein

nach 
Geschmack

136184
1 kg

Jäger-Fix
Gewürzmischung

• �mild aromatische Würzung mit Paprika, Senf und Zwiebel
• �mit groben Gewürzbestandteilen
• �für Fleischspezialitäten aller Art, Gemüse, Nudelgerichte, Saucen 

und Dressings 

nach 
Geschmack

108084
1 kg OG, 11

Kräuterfee
Gewürzmischung

• �mild aromatische Würzung mit Schnittlauch, Petersilie und Lauch
• �mit sichtbaren Kräuter- und Gewürzbestandteilen
• �für Fleischspezialitäten aller Art, Salate, Dressings und Dips

nach 
Geschmack

227084
1 kg

Kräutermischung Italiano
Gewürzmischung

• �vollaromatische Würzung mit Oregano, Rosmarin und Basilikum
• �mit sichtbaren Kräuterbestandteilen
• �für mediterrane Gerichte, Salate, Dressings und Dips 

nach 
Geschmack

227096
0,5 kg

Pastrami
Gewürzmischung

• �herzhafte Würzung mit Koriander, Paprika und Pimentnote
• �mit sichtbaren Kräuter- und Gewürzbestandteilen

nach 
Geschmack

227076
1 kg

Pfeffrika
Gewürzzubereitung

• �vollaromatische Würzung mit Paprika und Pfeffer
• �für Fleischspezialitäten aller Art, Gemüse, Nudelgerichte, Saucen 

und Dressings
• �E621

nach 
Geschmack

135335
1 kg 10

Pizza
Kräutermischung

• �vollaromatische Würzung mit Basilikum, Oregano und leichter 
Thymiannote

• �mit sichtbaren Kräuterbestandteilen
• �für mediterrane Gerichte, Salate, Dressings und Dips

nach 
Geschmack

189540
1 kg

Pizza Romano
Gewürzmischung

• �mild aromatische Würzung mit Rosmarin, Basilikum und Oregano
• �mit sichtbaren Kräuter- und Gewürzbestandteilen
• �für mediterrane Gerichte, Salate, Dressings und Dips 

nach 
Geschmack

227078
0,5 kg

Summer Deko Zwiebel
Gewürzzubereitung

• �vollaromatische Würzung mit Paprika und Zwiebeln
• �mit groben Gewürzbestandteilen
• �für Fleisch- und Fischspezialitäten aller Art

nach 
Geschmack

239034
1 kg
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Convenience
Produktbezeichnung Produktbeschreibung Dosierung Art.-Nr./ 

Inhalt Symbolik Typ

Backwaren

Brotgewürz Südtiroler Art
Gewürzmischung

• �deftige Würzung mit Koriander, Kümmel und Fenchel
• �mit groben Gewürzbestandteilen 10 g 230440

1 kg

Lucullus Kräuterkruste
Gewürzmischung

• �vollaromatische Würzung mit Paprika, Petersilie und Rosmarin
• �mit sichtbaren Kräuter- und Gewürzbestandteilen 10 g 232076

1 kg

Nüsse und Früchte

Apfelstücke, geschwefelt • �charakteristisch nach 
Geschmack

240329
1 kg

Kulturpreiselbeeren gesüßt/
Cranberries • �charakteristisch nach 

Geschmack
240318

1 kg

Walnusskerne Bruch • �charakteristisch nach 
Geschmack

254362
4 kg OG, 8

Paniersysteme
Vorbemehlung

Schnitzel-Fix
Präparat zur Herstellung von 
paniertem Schnitzel

• �mild aromatische, fleischbetonte Mischung mit Pfeffer, Ingwer 
und Muskat

• �vollständige Bedeckung des Fleisches mit Panade
• �kein Ablösen der Panade beim und nach dem Braten
• �kein Durchweichen der Panade
• �gleichmäßige Bräunung und geringer Bratverlust
• �E407, E410, E450, E621

1 kg Fleisch, 
40 g Schnitzel-

Fix, 
80 g 

Trinkwasser

232096
1 kg 13

Schnitzel Fix RMP
Präparat zur Herstellung von 
paniertem Schnitzel

• �mild aromatische, fleischbetonte Mischung mit Pfeffer, Ingwer 
und Muskat

• �vollständige Bedeckung des Fleisches mit Panade
• �kein Ablösen der Panade beim und nach dem Braten
• �kein Durchweichen der Panade
• �gleichmäßige Bräunung und geringer Bratverlust

1 kg Fleisch, 
40 g Schnitzel-

Fix RMP, 
80 g 

Trinkwasser

230687
1 kg OG, 4

Eihülle

Eihülle
Zutatenmischung

• �vollaromatische, fleischbetonte Mischung mit Zwiebel und Pfeffer
• �für alle panierten Gerichte wie Schnitzel, Nuggets, Fisch  

und Gemüse

500 g/l 
Trinkwasser 

210952
1 kg

OG, 1, 4, 
10, 11

Eihülle Universal
Zutatenmischung

• �mild aromatische Mischung mit feiner Pfeffer- und Zwiebelnote
• �für alle panierten Gerichte wie Schnitzel, Nuggets, Fisch  

und Gemüse

500 g/l 
Trinkwasser 

174168
2 kg OG, 1, 4

Brösel

Bunte Panade
Panade

• �mild aromatische, fleischbetonte Mischung mit Pfeffer
• �für alle Fleischarten, Fisch und Gemüse
• �E100

nach  
Anwendung

210948
1 kg OG, 4

Goldini Fertigpanade
Panade

• �vollaromatische Mischung mit Paprika, Muskat und Pfeffer
• �für alle Fleischarten, Fisch und Gemüse
• �E621

nach  
Anwendung

230425
1 kg 4, 10

Knuspanier Getoastet
Panade

• �neutrale Mischung
• �für alle Fleischarten, Fisch und Gemüse

nach  
Anwendung

118975
2 kg OG, 4
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Convenience
Produktbezeichnung Produktbeschreibung Dosierung Art.-Nr./ 

Inhalt Symbolik Typ

Paniersysteme
Frittierteig

Frittier-Teig
Funktionelles Präparat

• �neutrale Mischung
• �zur Kombination mit Mix-Spezialitäten und Gewürzen
• �zur Herstellung von Back- und  Frittierteigen
• �geeignet für Fleisch, Fisch, Meeresfrüchte und Gemüse
• �zur Verarbeitung mit (Mineral-)Wasser oder Bier
• �E340, E500
• �im Eimer erhältlich

1 : 1,2–1,3 
Frittier-Teig : 

Flüssigkeit

283697
10 kg  

OG, 4

Dip Saucen
Flüssig

Curry-Gewürz Ketchup
Würzsauce

• �vollaromatische Mischung mit Tomate und Curry
• �klassischer Dip für Fingerfood-Spezialitäten
• �zum Abschmecken von Pfannengerichten aller Art
• �E202, E412, E1422
• �im Eimer erhältlich

nach 
Geschmack

235228
5 kg

Trocken

Mayo-Mix Komplett II
Zutatenmischung

• �neutrale Mischung
• �zur Herstellung von Salatmayonnaisen und -cremes mit einem 

Fettgehalt < 50 %
• �E401, E412, E415, E1412

30 g 237012
1 kg  

1, 7

Saucen Heißquellend
Trocken

Braune Bratensauce
Zutatenmischung

• �vollaromatische, fleischbetonte Mischung mit Zwiebel und 
leichter Bratennote

• �zur klassischen Herstellung von Saucen 
• �geeignet zum Pasteurisieren und Sterilisieren
• �für Gerichte vom Rind, Kalb und Schwein
• �E472c, E1442

100 g/l 152133
1 kg OG, 10

Braune Grundsauce
Zutatenmischung

• �vollaromatische, fleischbetonte Mischung
• �zur klassischen Herstellung von Saucen
• �geeignet zum Pasteurisieren und Sterilisieren
• �für Gerichte vom Rind, Kalb und Schwein
• �E150d, E412, E1422

110 g/l 232099
1 kg OG, 4, 7, 9

Lucullus Fix Tomatenpaste
Zutatenmischung

• �vollaromatische Mischung mit Tomate, Oregano, Majoran und 
Basilikum

• �mit sichtbaren Kräuterbestandteilen
• �zur klassischen Herstellung von Saucen
• �geeignet zum Pasteurisieren und Sterilisieren
• �für Fleisch, Fisch, Nudeln und vegetarische Gerichte
• �E300, E412, E1414

200 g/l 293501
1 kg

Lucullus Plus Saucenpulver 
Braun
Zutatenmischung

• �vollaromatische, fleischbetonte Mischung mit Zwiebelnote
• �zur klassischen Herstellung von Saucen
• �geeignet zum Pasteurisieren und Sterilisieren
• �für Gerichte vom Rind, Kalb und Schwein
• �E150d, E412, E1422

100 g/l 230430
1 kg OG, 7, 9

Lucullus Plus Saucenpulver 
Gulasch
Zutatenmischung 

• �deftige, fleischbetonte Mischung mit Paprika, Zwiebel  
und Knoblauch

• �zur klassischen Herstellung von Saucen
• �geeignet zum Pasteurisieren und Sterilisieren
• �für Gerichte vom Rind, Kalb und Schwein
• �E150d, E412, E1422

100 g/l 293504
1 kg

Lucullus Plus Saucenpulver Hell
Zutatenmischung

• �vollaromatische, fleischbetonte Mischung mit Zwiebelnote
• �zur klassischen Herstellung von Saucen
• �geeignet zum Pasteurisieren und Sterilisieren
• �für Fleisch, Nudeln und Gemüsegerichte
• �E412, E1422

100 g/l 227151
1 kg OG, 7
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Produktbezeichnung Produktbeschreibung Dosierung Art.-Nr./ 

Inhalt Symbolik Typ

Saucen Heißquellend
Trocken 

Lucullus Plus Saucenpulver 
Tomate
Zutatenmischung 

• �vollwürzige, fleischbetonte Mischung mit Tomate, Pfeffer und 
Knoblauch

• �zur klassischen Herstellung von Saucen
• �geeignet zum Pasteurisieren und Sterilisieren
• �für Fleisch, Fisch, Nudeln und vegetarische Gerichte
• �E330, E412, E1422

110 g/l 230432
1 kg OG, 10

Sauce für Schmorbraten OG
Zutatenmischung

• �vollaromatische, fleischbetonte Mischung mit Rotweinnote
• �zur klassischen Herstellung von Saucen
• �geeignet zum Pasteurisieren und Sterilisieren
• �für Gerichte vom Rind, Kalb und Schwein
• �E150d, E306, E415, E1422, E1442

130 g/l 227607
5 kg OG, 9

Saucen Kaltquellend Trocken
Basissaucen

Bratensauce KQ
Zutatenmischung

• �vollaromatische, fleischbetonte Mischung mit Zwiebel und 
Pastinake

• �kaltquellend
• �geeignet zum Pasteurisieren und Sterilisieren
• �gefrier- und taustabil 
• �für Gerichte von Rind, Kalb und Schwein
• �E412, E1442

100 g/l 270338
1 kg

Helle Sauce KQ
Zutatenmischung

• �vollaromatische Mischung mit Zwiebel, Pastinake und Sahnenote
• �kaltquellend
• �geeignet zum Pasteurisieren und Sterilisieren
• �gefrier- und taustabil 
• �für Gerichte von Geflügel, Fisch, Gemüse und Nudeln
• �E412, E1442

100 g/l 269913
1 kg OG, 7

Schmorbratensauce KQ
Zutatenmischung

• �vollaromatische, fleischbetonte Mischung mit Zwiebel, Tomate 
und Rotweinnote

• �kaltquellend
• �geeignet zum Pasteurisieren und Sterilisieren
• �gefrier- und taustabil 
• �für Gerichte von Rind, Kalb, Lamm und Wild
• �E412, E1442

100 g/l 270342
1 kg

Tomatensauce KQ
Zutatenmischung

• �vollaromatische Mischung mit Tomate, Paprika und Zwiebel
• �kaltquellend
• �geeignet zum Pasteurisieren und Sterilisieren
• �gefrier- und taustabil 
• �für Gerichte von Geflügel, Schwein, Fisch, Gemüse und Nudeln
• �E412, E1442

140 g/l 270345
1 kg
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Convenience
Produktbezeichnung Produktbeschreibung Dosierung Art.-Nr./ 

Inhalt Symbolik Typ

Saucen Kaltquellend Trocken
Fertigsaucen

Bolognese Sauce KQ
Zutatenmischung

• �vollaromatische, fleischbetonte Mischung mit Tomate, Zwiebel 
und Karotte

• �mit groben Gewürzbestandteilen
• �kaltquellend
• �geeignet zum Pasteurisieren und Sterilisieren
• �gefrier- und taustabil 
• �für Gerichte von Geflügel, Rind, Kalb, Schwein und Gemüse
• �E412, E1442

130 g/kg 277498
1 kg

Chili con Carne KQ
Zutatenmischung

• �rustikale, fleischbetonte Mischung mit Knoblauch, Kreuzkümmel 
und Chili

• �mit groben Gewürzbestandteilen
• �kaltquellend
• �geeignet zum Pasteurisieren und Sterilisieren
• �gefrier- und taustabil 
• �für Gerichte von Geflügel, Rind, Kalb, Schwein und Gemüse
• �E412, E1442

130 g/kg 277580
1 kg

Gulaschsauce KQ
Zutatenmischung

• �deftige, fleischbetonte Mischung mit Paprika, Zwiebel  
und Knoblauch

• �kaltquellend
• �geeignet zum Pasteurisieren und Sterilisieren
• �gefrier- und taustabil 
• �für Gerichte vom Rind, Kalb und Schwein
• �E150d, E412, E1422

90–100 g/kg 293506
1 kg

Schaschliksauce KQ
Zutatenmischung

• �vollwürzige, fleischbetonte Mischung mit Zwiebel, Paprika und 
Pfeffer

• �mit groben Gewürzbestandteilen
• �kaltquellend
• �geeignet zum Pasteurisieren und Sterilisieren
• �gefrier- und taustabil 
• �für Schaschlikpfannen, Schaschliksaucen
• �E150d, E412, E1422

120 g/kg 293507
1,2 kg

Saucenbinder

Saucenbinder Dunkel
Zutatenmischung

• �neutrale Mischung
• �zur klassischen Herstellung von Saucen sowie 

Konservenprodukten
• �geeignet zum Pasteurisieren und Sterilisieren
• �für Gerichte vom Rind, Kalb und Schwein
• �E1442, E1450

80–100  g/l 291965
1 kg
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Convenience
Produktbezeichnung Produktbeschreibung Dosierung Art.-Nr./ 

Inhalt Symbolik Typ

Würzsauce, Dressing
Flüssig

Worchester-Sauce AF
• �vollaronatisch, charakteristisch
• �zum Verfeinern
• �im Kanister erhältlich

nach 
Geschmack

241485
5 kg

Wurstsalatdressing OG
Zutatenmischung

• �vollaromatische Mischung mit Zwiebel, Petersilie und Pfeffer
• �mit sichtbaren Kräuter- und Gewürzbestandteilen
• �gebrauchsfertiges Dressing
• �E330, E412, E415
• �im Kanister erhältlich

350–450 g/kg 
Wurststreifen

235198
6 kg OG, 10

Fix-Produkte
Hackfleisch/Faschiertes

Cevapcici OG
Zutatenmischung

• �vollwürzige Mischung mit Koriander, Knoblauch und Kümmel
• �mit sichtbaren Kräuterbestandteilen
• �mit integrierter Frischhaltung
• �für faschierte Laibchen/Frikadellen, Hackbraten, Füllungen, Grill-

Spezialitäten
• �E262, E300, E330, E412

30 g/kg 231223
1 kg

Faschier-Mix
Zutatenmischung

• �deftige Mischung mit Zwiebel, Koriander und Muskat
• �mit sichtbaren Kräuterbestandteilen
• �mit integrierter Frischhaltung
• �für faschierte Laibchen/Frikadellen, Hackbraten, Füllungen, Grill-

Spezialitäten
• �E300, E621

1 kg Faschier-
Mix, 

5,9 kg 
Hackfleisch, 
1,9 l Wasser

135276
1 kg 4, 10, 11

Faschierten-Zauberer
Zutatenmischung

• �vollwürzige Mischung mit Knoblauch, Majoran und Kümmelnote
• �mit sichtbaren Kräuterbestandteilen
• �für faschierte Laibchen/Frikadellen, Hackbraten, Füllungen, Grill-

Spezialitäten
• �E621

1 kg 
Faschierten-

Zauberer, 
5,6 kg 

Hackfleisch, 
2,8 l Wasser

135184
1 kg 1, 4, 10

Frikadellen/Hackbraten OG
Zutatenmischung

• �vollwürzige, fleischbetonte Mischung mit Zwiebel, Pfeffer und 
Schnittlauch

• �mit sichtbaren Kräuterbestandteilen
• �mit integrierter Frischhaltung
• �für faschierte Laibchen/Frikadellen, Hackbraten, Füllungen, Grill-

Spezialitäten
• �E262, E300, E331

1 kg Frikadellen/
Hackbraten 

OG, 
6,3 kg 

Hackfleisch, 
1,3 l Wasser

230359
1 kg OG, 4

Hackfleisch-Zauberer
Zutatenmischung

• �vollwürzige Mischung mit Zwiebel, Koriander und Majoran
• �mit groben Gewürzbestandteilen
• �für faschierte Laibchen/Frikadellen, Hackbraten, Füllungen, Grill-

Spezialitäten
• �E621

1 kg 
Hackfleisch-

Zauberer, 
5 kg 

Hackfleisch,
1,5 l Wasser

135065
1 kg 4, 10, 11

Lucullus Fix Frikadellen
Zutatenmischung

• �vollwürzige Mischung mit Zwiebel, Pfeffer und Petersilie
• �mit sichtbaren Kräuterbestandteilen
• �für faschierte Laibchen/Frikadellen, Hackbraten, Füllungen, Grill-

Spezialitäten
• �E621

1 kg Lucullus Fix 
Frikadellen, 

5,3 kg 
Hackfleisch,
1,3 l Wasser

230426
1 kg 4, 10

Quick Laibchen-Zauberer
Zutatenmischung

• �deftige Mischung mit Majoran, Zwiebel und leichter Kümmelnote
• �mit sichtbaren Kräuterbestandteilen
• �für faschierte Laibchen/Frikadellen, Hackbraten, Füllungen, Grill-

Spezialitäten
• �E621

1,5 kg Quick 
Laibchen-
Zauberer, 

7 kg 
Hackfleisch, 
1,5 l Wasser

135277
1,5 kg 1, 4, 7, 10

Speedy Grill Frikadellen 
Zauberer
Zutatenmischung

• �vollwürzige, fleischbetonte Mischung mit Koriander und Zwiebel
• �für faschierte Laibchen/Frikadellen, Hackbraten, Füllungen, Grill-

Spezialitäten

1 kg Speedy 
Grill Frikadellen 

Zauberer, 
10 kg 

Hackfleisch,
2 l Wasser

183947
1 kg  

OG, 4
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Convenience
Produktbezeichnung Produktbeschreibung Dosierung Art.-Nr./ 

Inhalt Symbolik Typ

Fix-Produkte
Weitere Fix-Produkte

Auflauf/Gratin-Zauberer
Zutatenmischung

• �vollwürzige Mischung mit Zwiebel, Muskat und leicher 
Käsenote

• �für Aufläufe und Gratins aller Art
• �E415, E1442 

1 kg Auflauf/Gratin-
Zauberer, 

5,4 l Wasser, 
1,8 l Sahne

276194
1 kg OG, 7

Gulasch Zauberer
Zutatenmischung

• �deftige Mischung mit Zwiebel, Paprika und leichter 
Kümmelnote

• �mit groben Gewürzbestandteilen
• �für Gulasch und Ragouts
• �E621

1 kg Gulasch Zauberer, 
8,3 l lauwarmes Wasser

5,6 kg Fleisch

135237
1 kg 4

Gulaschsuppen Zauberer
Zutatenmischung

• �vollaromatische, fleischbetonte Mischung mit Zwiebel, 
Paprika und Pfeffer

• �mit groben Gewürzbestandteilen
• �für Gulasch und Ragouts
• �E621, E1442

1 kg Gulaschsuppen 
Zauberer, 

10 l kaltes Wasser/Brühe, 
2,5 kg geschnittenes 

Rindfleisch, 
1,5 kg gewürfelte 

Karotten

135119
1 kg 4, 10

Kartoffelsalat Schwäbisch
Zutatenmischung

• �vollaromatische, fleischbetonte Mischung mit Zwiebel, 
Pfeffer und Lauch

• �optimaler Glanz
• �E412, E415, E621

1 kg Kartoffelsalat 
Schwäbisch, 
7,5 l Wasser, 

2–3 l Essig (5 %-ig), 
2 l Speiseöl, 

25 kg gekochte Kartoffeln 

230436
1 kg 10

Kartoffelteig-Zauberer Plus
Zutatenmischung

• �delikate Mischung nach Kartoffeln
• �für Knödel und andere Spezialitäten aus Kartoffelteig
• �E224, E471

3 kg Kartoffelteig-
Zauberer Plus, 
ca. 5 l Wasser,

20 Eier 

137742
3 kg OG, 4, 9

Leberknödel Zauberer OG
Zutatenmischung

• �vollwürzige Mischung mit Koriander, Pfeffer und Majoran
• �mit sichtbaren Kräuterbestandteilen

1 kg Leberknödel-
Zauberer, 

1,1 l Wasser, 
2,9 kg Weißbrotwürfel,

2,9 kg Speck oder 
Rinderfett zu 6,4 kg Leber

207845
1 kg

OG, 1, 4, 7, 
10, 11

Leberknödel-Zauberer
Zutatenmischung

• �vollaromatische Mischung mit Zwiebel und Petersilie
• �mit groben Gewürzbestandteilen
• �E621

1,5 kg Leberknödel-
Zauberer, 

4 kg gewolfte Leber

136186
1,5 kg 4, 10

Lucullus-Fix für Knödel
Zutatenmischung

• �mild aromatische Mischung mit Zwiebel, Petersilie und 
Muskat

• �mit sichtbaren Kräuterbestandteilen
• �für alle Arten von Knödel und Klöße

5 kg Lucullus-Fix für 
Knödel, 

1,8 l Speiseöl, 
21,8  l Wasser,

16,8 kg Knödelbrot 

230387
5 kg OG, 1, 4, 7

Semmelknödel Zauberer
Zutatenmischung

• �mild aromatische Mischung mit Zwiebel und Majoran
• �mit groben Kräuterbestandteilen
• �für Knödel und Füllungen

1,1 kg Semmelknödel-
Zauberer, 

4,8 l Wasser,
0,4 l Speiseöl, 

3,7 kg Weißbrotwürfel

135480
1,1 kg OG, 1, 4, 7
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Convenience
Produktbezeichnung Produktbeschreibung Dosierung Art.-Nr./ 

Inhalt Symbolik Typ

Vegane Produkte
Trocken

Vegan Burger
Zutatenmischung

• �vollwürzige, fleischbetonte Mischung mit Grillnote
• �Proteinbasis: Erbse
• �zur Herstellung von veganen Burgerpatties, Cevapcici etc.
• �Herstellung auch ohne Kutter möglich
• �E460, E461

300 g 276297
1,5 kg

Vegane Bratwurst fein
Zutatenmischung

• �vollaromatische, fleischbetonte Mischung mit Zwiebel, 
Pfeffer und Kümmelnote

• �Proteinbasis: Erbse
• �zur Herstellung im Kutter
• �E407a, E425, E461

215 g 293271
2,15 kg

Vegane Majo
Zutatenmischung

• �neutrale Mischung
• �zum Anrühren mit Wasser, Öl, Essig und Senf
• �zur Herstellung von veganen Salatcremes, Dips und 

Feinkostsalaten
• �E415, E1414, E1450

75 g 293259
1 kg
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Convenience
Produktbezeichnung Produktbeschreibung Dosierung Art.-Nr./

Inhalt Symbolik

Fix-Produkte

Champignons Miniature
• �charakteristisch nach Champignons
• �für Wurst- und Fleischspezialitäten aller Art, Salate, Füllungen, Suppen 

und Saucen

nach 
Geschmack

270299
2,6 kg*

Gurken Würfel

• �charakteristisch nach Essiggurken
• �für Wurst- und Fleischspezialitäten aller Art, Salate, Beilagen, Füllungen 

und Saucen
• �E954

nach 
Geschmack

200520
6 kg*

Jalapeños scharf, geschnitten
• �charakteristisch nach Jalapeños
• �für Wurst- und Fleischspezialitäten aller Art, Salate, Beilagen, Füllungen 

und Saucen

nach 
Geschmack

253632
1,7 kg*

Paprika-Würfel rot • �charakteristisch nach Paprika
• �für Wurst- und Fleischspezialitäten aller Art, Salate und Saucen

nach 
Geschmack

122891
5,6 kg*

PeppadewTM Piquanté Früchte
ganz

• �fruchtig, pikant
• �für Wurst- und Fleischspezialitäten aller Art, Salate, Füllungen, Suppen 

und Saucen

nach 
Geschmack

194642
1,2 kg*

PeppadewTM Piquanté Früchte, 
geschnitten

• �fruchtig, pikant
• �für Wurst- und Fleischspezialitäten aller Art, Salate, Füllungen, Suppen 

und Saucen

nach 
Geschmack

253626
1,5 kg*

Pfeffer grün in Lake
• �charakteristisch nach grünem Pfeffer
• �für Wurst- und Fleischspezialitäten aller Art, Salate, Füllungen und 

Saucen

nach 
Geschmack

241594
0,5 kg*

Pfeffer grün in Salz-Lake
• �charakteristisch nach grünem Pfeffer
• �für Wurst- und Fleischspezialitäten aller Art, Salate, Füllungen und 

Saucen

nach 
Geschmack

108788
0,5 kg*

103366
2 kg*

*Abtropfgewicht
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Produktbezeichnung Art.-Nr. Inhalt

Kräuter getrocknet

Bärlauch geschnitten 249745249745 0,5 kg0,5 kg

Basilikum gerebelt 249752249752 0,5 kg0,5 kg

Dill geschnitten 249753249753 0,5 kg0,5 kg

Majoran gerebelt 249757249757 1 kg1 kg

Oregano gerebelt 249758249758 0,5 kg0,5 kg

Petersilie gerebelt 249759249759 0,5 kg0,5 kg

Rosmarin geschnitten 249761249761 1 kg1 kg

Schnittlauch geschnitten 249762249762 1 kg1 kg

Thüringer Majoran gerebelt 249765249765 0,5 kg0,5 kg

Thymian gerebelt 249766249766 0,5 kg0,5 kg

Gewürze getrocknet

Chili gemahlen 249865249865 1 kg1 kg

Chili grob gemahlen 249867249867 1 kg1 kg

Chiligranulat 249868249868 1 kg1 kg

Cumin gemahlen 249768249768 1 kg1 kg

Fenchel ganz 249770249770 1 kg1 kg

Ingwer gemahlen 249771249771 1 kg1 kg

Jalapeñoflocken grün 
 ca. 6 mm 249892249892 1 kg1 kg

Kardamomsaat gemahlen 249767249767 1 kg1 kg

Koriander gemahlen 249773249773 1 kg1 kg

Koriander geschrotet 249780249780 1 kg1 kg

Kümmel ganz 249781249781 1 kg1 kg

Kümmel gemahlen 249785249785 1 kg1 kg

Kümmel geschrotet 249783249783 1 kg1 kg

Kurkuma gemahlen 249769249769 1 kg1 kg

Lorbeerblätter ganz 249786249786 0,5 kg0,5 kg

Muskatblüte gemahlen 249788249788 1 kg1 kg

Muskatnuss gemahlen 249789249789 1 kg1 kg

Nelken gemahlen 249790249790 1 kg1 kg

Piment gemahlen 249791249791 1 kg1 kg

Senfkörner ganz 249842249842 1 kg1 kg

Sinapur Senfmehl entschärft 250050250050 2 kg2 kg

Wacholderbeeren fein geschrotet 249797249797 1 kg1 kg

Wacholderbeeren ganz 249798249798 1 kg1 kg

Zimt gemahlen 249799249799 1 kg1 kg

Produktbezeichnung Art.-Nr. Inhalt

Knoblauch

Knoblauch gehackt 249862249862 1 kg1 kg

Knoblauch in Scheiben 249864249864 1 kg1 kg

Knoblauchgranulat 249861249861 1 kg1 kg

Knoblauchpulver 249853249853 1 kg1 kg

Paprika

Paprika scharf 249901249901 1 kg1 kg

Paprika edelsüß 249902249902 1 kg1 kg

Paprika delikatess 249903249903 1 kg1 kg

Paprika delikatess hochrot 249904249904 1 kg1 kg

Paprikaflocken grün 
 ca. 9 mm 249936249936 0,5 kg0,5 kg

Paprikaflocken rot 
 ca. 9 mm 249940249940 0,5 kg0,5 kg

Paprikaflocken rot/grün 
 ca. 9 mm 249905249905 0,5 kg0,5 kg

Paprikagranulat grün 
 ca. 4 mm 249938249938 0,5 kg0,5 kg

Paprikagranulat rot 
 ca. 4 mm 249942249942 0,5 kg0,5 kg

Paprikagranulat rot/grün  
ca. 4–7 mm 249934249934 1 kg1 kg

Pfeffer

Pfeffer bunt geschrotet 249983249983 1 kg1 kg

Pfeffer grün ganz 227276227276 1 kg1 kg

Pfeffer grün Grieß 
 ca. 1–4 mm 249979249979 1 kg1 kg

Pfeffer rosa ganz 249984249984 1 kg1 kg

Pfeffer schwarz geschrotet  
ca. 3–5 mm 249969249969 1 kg1 kg

Pfeffer schwarz Grieß  
ca. 0,5–1,2 mm 249971249971 1 kg1 kg

Pfeffer schwarz griffig  
ca. 0,5–0,65 mm 249974249974 1 kg1 kg

Pfeffer schwarz Premium ganz 249968249968 1 kg1 kg

Pfeffer schwarz Premium gemahlen 249975249975 1 kg1 kg

Pfeffer weiß fein geschrotet  
ca. 1–3 mm 249960249960 1 kg1 kg

Pfeffer weiß Grieß 
 ca. 0,5–1,2 mm 249964249964 1 kg1 kg

Pfeffer weiß Premium ganz 249955249955 1 kg1 kg

Pfeffer weiß Premium gemahlen 249966249966 1 kg1 kg

Kräuter & Gewürze



Kräuter & Gewürze
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Produktbezeichnung Art.-Nr. Inhalt

Zwiebel
Knusperzwiebel ohne Palmfett/Gluten 250054250054 0,5 kg0,5 kg

Röstzwiebel 249985249985 1 kg1 kg

Röstzwiebelpulver Aroma 249986249986 1 kg1 kg

Zwiebelgranulat 249988249988 1 kg1 kg

Zwiebeln gehackt 249989249989 1 kg1 kg

Zwiebeln in Scheiben 249990249990 0,5 kg0,5 kg

Zwiebelpulver 249987249987 1 kg1 kg

Produktbezeichnung Art.-Nr. Inhalt

Weitere

Pistazien gehackt 249851249851 1 kg1 kg

Pistazien Premium geschält 249847249847 1 kg1 kg

Spargelstücke grün 249792249792 0,5 kg0,5 kg

Tomatenflocken 249793249793 0,5 kg0,5 kg

Tomatenpulver 249795249795 1 kg1 kg

Mischungen

Produktbezeichnung Art.-Nr. Inhalt Typ

Chili Hot
Gewürzzubereitung

• �herzhaft, scharfe Würzung mit Chili und Paprika
• �mit groben Gewürzbestandteilen 250018250018 1 kg1 kg

Chili Top
Gewürzmischung

• �herzhaft, scharfe Würzung mit Chili und Paprika
• �mit groben Gewürzbestandteilen 250019250019 0,5 kg0,5 kg

Chili Top Hot
Gewürzmischung

• �herzhaft, scharfe Würzung mit Chili und Paprika
• �mit groben Gewürzbestandteilen 250020250020 1 kg1 kg

Curry Madras
Gewürzzubereitung • �vollaromatische Würzung mit Koriander, Kurkuma und Senf 250014250014 1 kg1 kg

Curry Millstone
Gewürzzubereitung • �vollaromatische Würzung mit Kurkuma, Senf und Koriander 250015250015 1 kg1 kg

Curry Powder
Gewürzmischung • �vollaromatische Würzung mit Senf, Kurkuma und Koriander 250016250016 1 kg1 kg

Edelcurry
Gewürzmischung • �vollaromatische Würzung mit Koriander, Kurkuma und Bockshornklee 250017250017 1 kg1 kg

Jalapeño Chili Mix
Gewürzmischung

• �herzhaft, scharfe Würzung mit zwei verschiedenen Chilisorten
• �mit groben Gewürzbestandteilen 249891249891 0,5 kg0,5 kg

Jalapika
Gewürzmischung

• �herzhaft, pikante Würzung mit Paprika rot/grün und zwei verschiedenen 
Chilisorten

• �mit groben Gewürzbestandteilen
249898249898 1 kg1 kg

Kräuter der Provence
Kräutermischung

• �mild aromatische Würzung mit Rosmarin, Basilikum und Thymian
• �mit sichtbaren Kräuterbestandteilen 249755249755 1 kg1 kg
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Bio Sortiment
Produktbezeichnung Produktbeschreibung Dosierung Art.-Nr./ 

Inhalt Symbolik Typ

Brühwurst
Feinbrät großes Kaliber

BIO Aufschnitt/Fleischkäse AF
Gewürzzubereitung • �herzhafte Würzung mit Ingwer, Koriander und Macis 5 g 240943

1 kg

BIO Bierschinken ohne Hefe
Würzmischung • �vollaromatische Würzung mit Pfeffer, Ingwer und Macis 8 g 237910

1 kg

BIO Fleischwurst AF
Gewürzzubereitung • �herzhafte Würzung mit Pfeffer, Ingwer und Koriander 5 g 240941

1 kg

BIO Jagdwurst/BIO Leberkäse
Gewürzzubereitung • �vollwürzige Würzung mit Koriander, Ingwer und Muskat 6–8 g 240985

1 kg

Würstchen fein und grob

BIO Frankfurter AT
Präparat mit würzenden Zutaten

• �deftige Mischung mit Pfeffer, Knoblauch und Paprika
• �E300, E301 15 g 240957

1 kg

BIO Wiener
Gewürzzubereitung • �herzhafte Würzung mit Koriander, Pfeffer und Kümmelnote 6–8 g 240986

1 kg

BIO Würstchen AF
Gewürzzubereitung • �herzhafte Würzung mit Pfeffer, Ingwer und Muskat 5 g 240942

1 kg

Brat-, Gelb- & Weißwurst

BIO Bratwurst
Gewürzzubereitung • �herzhafte Würzung mit Pfeffer, Paprika und Kümmel 6–8 g 239278

1 kg

BIO Bratwurst Griller
Gewürzzubereitung

• �deftige Würzung mit Pfeffer, Koriander und Kümmel
• �mit sichtbaren Kräuterbestandteilen  8–10 g 240993

1 kg

BIO Bratwurst Meisterklasse
Gewürzzubereitung • �elegante Würzung mit Pfeffer, Ingwer und Macis 7 g 240992

1 kg

BIO Gelbwurst
Gewürzzubereitung 

• �elegante Würzung mit Pfeffer, Muskat und Koriander
• �mit aromatischer Zitronennote 10 g 236962

1 kg

Brühdauerwurst

BIO Halbdauerware AF
Gewürzzubereitung • �deftige Würzung mit Pfeffer, Knoblauch und Koriander 8 g 240940

1 kg

BIO Polnische/Käswurst
Gewürzzubereitung

• �rustikale Würzung mit Koriander, Kümmel und Knoblauch 
• �mit grobem Pfeffer 9 g 260518

1 kg

Kochwurst

BIO Blut-/Rotwurst
Gewürzzubereitung

• �edelwürzige Würzung mit Majoran, Pfeffer und Piment
• �mit sichtbaren Kräuterbestandteilen 8 g 240994

1 kg

BIO Gelatine 210 Bloom
Gelatine • �Bloomzahl: 210 (Schwein) 60–100 g 241055

1 kg

BIO Leberwurst grob
Gewürzzubereitung

• �herzhafte Würzung mit Pfeffer, Majoran und Ingwer
• �mit sichtbaren Kräuterbestandteilen 8 g 240989

1 kg

BIO Pâté/Feine Leberwurst
Gewürzzubereitung • �herzhafte Würzung mit Pfeffer, Ingwer und Macis 6 g 240990

1 kg



OA: ohne allergene Zutaten (gemäß Verordnung (EU) Nr. 1169/2011, Anhang II)
OG: ohne Zugabe von Zusatzstoff Geschmacksverstärker

 Novapure     Pure Plus     Pure Spice     funktionaler Hilfsstoff
 von Natur aus vegane Zutaten     ohne Zugabe von Palmfett    Bio-Kontrollstellnummer: DE-ÖKO-006    RSPO-4-0313-12-100-00

  neutral     delikat     mild aromatisch     vollwürzig     deftig    
 rustikal     vollaromatisch     herzhaft     edelwürzig     elegant

85

Bio Sortiment
Produktbezeichnung Produktbeschreibung Dosierung Art.-Nr./ 

Inhalt Symbolik Typ

Kochpökelwurst

BIO Kochschinken AF
Präparat zur Herstellung von  
Kochpökelwaren 

• �vollwürzige Mischung mit Pfeffer, Zwiebel und einer leichten 
Knoblauchnote

• �E301, E331

9 kg in 100 kg 
Lake bei 
15–20 % 

Einspritzung

240947
1 kg

BIO Schinken Combi
Citrathaltige Würzung mit  
Umrötung

• �mild aromatische Mischung mit Knoblauch
• �E301, E331

10 kg in 100 kg 
Lake bei 20 % 
Einspritzung

250246
2 kg

BIO Schinken Gold nicht rötend AF
Präparat zur Herstellung von 
Kochpökelwaren

• �Basismischung
• �zur Kombination mit Schinkenwürzungen

4–5 kg in 
100 kg Lake 
bei 15–20 % 
Einspritzung

240946
1 kg

Rohwurst
BIO Haussalami AF
Präparat mit würzenden Zutaten 

• �deftige Mischung mit Pfeffer, Knoblauch und Muskat
• �mit färbendem Lebensmittel Rote Beete 18 g 237043

1 kg

BIO Mettwurst OH Dauerwurst
Präparat mit würzenden Zutaten

• �vollaromatische Mischung mit Pfeffer, Kardamom und Muskat
• �geeignet für mediterrane Salami 10 g 240937

1 kg

BIO Pfeffer Mettenden ohne Hefe
Präparat mit würzenden Zutaten • �herzhafte Mischung mit Pfeffer, Muskat und Rosmarinnote 9,5 g 240976

1 kg

BIO Salami
Gewürzzubereitung

• �vollwürzige Würzung mit Pfeffer, Koriander und leichter 
Knoblauchnote

• �zusätzlich Zugabe von Reifemittel notwendig
4 g 240995

1 kg

BIO Westfälische Salami AF
Würzmischung • �herzhafte Mischung mit Pfeffer, Muskat und Koriander 8–10 g 240945

1 kg

Rohpökelwaren

BIO Roschi
Präparat mit würzenden Zutaten 

• �edelwürzige Mischung mit Koriander, Wacholder und Nelke
• �mit sichtbaren Kräuter- und Gewürzbestandteilen 10 g 241005

1 kg

BIO Roschi grob AF
Gewürzzubereitung  

• �edelwürzige Würzung mit Wacholder, Knoblauch und leichter 
Zimtnote

• �mit sichtbaren Kräuter- und Gewürzbestandteilen 
8 g 240948

1 kg

Würzmittel
BIO Superba AF
Würzmischung • �vollaromatisch mit Zwiebel und Pastinake  1–2 g 240951

1 kg

BIO Vanillezucker gemahlen
Zutatenmischung • �edelwürzige Mischung mit Vanille nach 

Geschmack
239480

1 kg

BIO Zitrona-Dex
Gewürzaromazubereitung

• �elegant nach Zitrone
• �universell einsetzbar, besonders geeignet für Brat- und 

Aufschnittwürste
• �für eine frische Geschmacksnote

0,1–2 g 240991
1 kg

Wirkstoffe

BIO Kutterpower OH AF
Würzmischung

• �mild aromatische Mischung mit Pastinake und Zwiebel
• �zur Steigerung der Brätfestigkeit 10 g 240944

1 kg

Kutterhilfsmittel C
Trinatriumcitrat

• �optimale Fleischeiweißaktivierung und Bindung
• �für eine stabile Struktur und einen ausgezeichneten Biss
• �für Brüh- und Brühdauerwurst sowie Kochpökelwaren
• �für Bio-Produkte geeignet (nach EG-Öko-VO)
• �E331

3 g 227188
1 kg

BIO Nadurot
Umrötehilfsmittel 

• �schnelle Umrötung
• �intensive Farbhaltung
• �für Brüh- und Brühdauerwurst sowie für Kochwurstprodukte
• �E300

3 g 241004
1 kg



OA: ohne allergene Zutaten (gemäß Verordnung (EU) Nr. 1169/2011, Anhang II)
OG: ohne Zugabe von Zusatzstoff Geschmacksverstärker

 Novapure     Pure Plus     Pure Spice     funktionaler Hilfsstoff
 von Natur aus vegane Zutaten     ohne Zugabe von Palmfett    Bio-Kontrollstellnummer: DE-ÖKO-006    RSPO-4-0313-12-100-00

  neutral     delikat     mild aromatisch     vollwürzig     deftig    
 rustikal     vollaromatisch     herzhaft     edelwürzig     elegant

86

Bio Sortiment
Produktbezeichnung Produktbeschreibung Dosierung Art.-Nr./ 

Inhalt Symbolik Typ

Wirkstoffe

BIO Pökulus
Umrötehilfsmittel

• �optimale Umrötung
• �intensive Farbhaltung
• �für Einlagefleisch, Koch- und Rohpökelwaren sowie Rohwurst
• �E301

1–3 g 241003
1 kg

BIO Roh-Rohrzucker • �charakteristisch nach 
Geschmack

241059
1 kg

BIO Rote Beete Pulver • �delikat
• �färbendes Lebensmittel 

nach 
Geschmack

241056
1 kg

BIO Rosalin
Dextrose

• �gleichmäßige und schnelle Bräunung bei Brühwurst
• �fördert den Reifevorgang und begünstigt die Schnittfestigkeit 

bei Rohwurst

nach 
Geschmack

241058
1 kg

BIO Rosalin S
Trockenglucosesirup

• �Verbesserung der Wasserbindung im Brät und bei 
Kochpökelwaren

• �verringert das Aussaften in der Vakuumpackung bei 
Würstchen und Slicerware

• �fördert die pH-Wert-Absenkung und begünstigt die 
Schnittfestigkeit bei Rohwurst

nach 
Geschmack

241057
1 kg

BIO Tex Pure
Präparat zur Herstellung von 
Brühwurst

• �mild aromatische Mischung 
• �ersetzt Citrat und Phosphat auf natürliche Weise
• �gutes Wasserbindevermögen
• �für eine stabile Struktur und einen ausgezeichneten Biss
• �speziell für Brühwurst

9 g 254604
1 kg

Convenience
Vollwürzungen

BIO Grillgewürz Mexico OH
Gewürzzubereitung

• �vollwürzige Würzung mit Paprika, Pfeffer und Knoblauch
• �mit sichtbaren Kräuter- und Gewürzbestandteilen

nach 
Geschmack

240974
1 kg

BIO Grillgewürz Top Rot OH AF
Würzmischung

• �vollwürzige Würzung mit Paprika, Zwiebel und Kümmelnote
• �mit sichtbaren Kräuterbestandteilen 

nach 
Geschmack

236958
1 kg

BIO Gyros ohne Hefe
Würzmischung

• �deftige Würzung mit Thymian, Oregano und Knoblauch
• �mit sichtbaren Kräuterbestandteilen 

nach 
Geschmack

240971
1 kg

BIO Hähnchengold AF
Gewürzsalz • �vollaromatische Würzung mit Paprika und Zwiebel nach 

Geschmack
240950

1 kg

BIO Spießbraten AF
Würzmischung

• �herzhafte, pikante Würzung mit Paprika, Lauch und Koriander
• �mit sichtbaren Kräuter- und Gewürzbestandteilen

nach 
Geschmack

237049
1 kg

Dekorwürzungen

BIO Bruschetta
Gewürzzubereitung • �deftige Würzung mit Tomate, Oregano und Basilikum nach 

Geschmack
240998

1 kg

BIO California Würzallerlei
Gewürzzubereitung

• �vollaromatische Würzung mit Paprika, Senf und Kümmel
• �mit sichtbaren Kräuter- und Gewürzbestandteilen
• �universell einsetzbar

nach 
Geschmack

295182
1 kg OG, 11

Suppen

BIO Klare Gemüsebrühe OH ohne 
Einlage AF
Würzmischung

• �vollaromatisch mit Pastinake- und Zwiebelnote
• �universell einsetzbar

nach 
Geschmack

237047
1 kg
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Bio Sortiment
Produktbezeichnung Produktbeschreibung Dosierung Art.-Nr./ 

Inhalt Symbolik Typ

Convenience
Fix-Produkt

BIO Frikadellen Fix
Zutatenmischung

• �herzhafte Mischung mit Pfeffer, Koriander und Muskat
• �mit sichtbaren Kräuterbestandteilen
• �für faschierte Laibchen/Frikadellen, Hackbraten, Füllungen 

und Grill-Spezialitäten

65 g 240949
1 kg OG, 4

Paniersysteme

BIO Panade Fein 
Bio Trockenpanade

• �vollaromatische Mischung mit Paprika, Pfeffer und Zwiebel
• �für alle Fleischarten, Fisch und Gemüse nach Bedarf 241000

1 kg  
OG, 4

BIO Semmelbrösel grob
Paniermehl

• �charakteristisch
• �universell einsetzbar nach Bedarf 241060

5 kg  
OG, 4

Essig, Öl

BIO Branntweinessig 10 % • �charakteristisch 
• �im Kanister erhältlich

nach 
Geschmack

241488
5 kg

BIO Kräuteressig 10 % • �charakteristisch
• �im Kanister erhältlich

nach 
Geschmack

255452
10 kg

BIO Sonnenblumenöl • �charakteristisch
• �im Kanister erhältlich

nach 
Geschmack

241054
4,5 kg

BIO Weissweinessig 6 % • �charakteristisch
• �im Kanister erhältlich

nach 
Geschmack

241489
5 kg

Konserve

BIO Pfeffer grün in Lake
Pfeffer in Salzlake

• �charakteristisch nach grünem Pfeffer
• �für Wurst- und Fleischspezialitäten aller Art, Salate, Füllungen 

und Saucen

nach 
Geschmack

268308
0,5 kg

Abtropf-
gewicht
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Bio Sortiment
Produktbezeichnung Produktbeschreibung 

  
Dosierung Art.-Nr./

Inhalt Symbolik Typ

Convenience
Ölmarinaden

BIO Würzmarinade Bärlauch
Ölmarinade

• �deftig mit Bärlauch, Zwiebel  
und Knoblauch

• �im Eimer erhältlich
x x x x x x 80–100 g 235254

4 kg

BIO Würzmarinade Geflügel
Ölmarinade

• �vollwürzig mit Paprika, Kümmel und 
Koriander

• �im Eimer erhältlich
x x 70–100 g 235383

4 kg  

BIO Würzmarinade Gyros
Ölmarinade

• �vollwürzig mit Thymian, Oregano und 
Knoblauch

• �im Eimer erhältlich
x x x x x x 80–100 g 235253

4 kg

BIO Würzmarinade Ingwer-
Limette
Ölmarinade

• �elegant mit Ingwer, Limette und leichter 
Chilinote

• �im Eimer erhältlich
x x x x x x 80–100 g 236049

4 kg  

BIO Würzmarinade Lamm
Ölmarinade

• �herzhaft mit Pfeffer, Koriander und 
Rosmarin

• �im Eimer erhältlich
x x x 70–100 g 236048

4 kg  

BIO Würzmarinade Mediterran 
Ölmarinade

• �vollwürzig mit Paprika, Oregano und 
Knoblauch

• �im Eimer erhältlich
x x x x x x 80–100 g 235385

4 kg  

BIO Würzmarinade Mexico
Ölmarinade

• �vollwürzig mit Paprika, Pfeffer und 
Kümmelnote

• �im Eimer erhältlich
x x x x x 80–100 g 235250

4 kg

BIO Würzmarinade Sommer
Ölmarinade

• �vollaromatisch mit Zwiebel, Paprika  
und Pfeffer

• �im Eimer erhältlich
x x x 80–100 g 235252

4 kg

BIO Würzmarinade Spare Ribs
Ölmarinade

• �vollwürzig, pikant mit Paprika, Pfeffer 
und Honignote

• �im Eimer erhältlich
x x 80–100 g 235251

4 kg

BIO Würzmarinade Steak Star
Ölmarinade

• �vollwürzig mit Paprika, Zwiebel und 
Kümmel

• �im Eimer erhältlich
x x x x x x 70–100 g 235384

4 kg

BIO Würzmarinade Texas
Ölmarinade

• �vollwürzig mit Paprika, Pfeffer und 
Zwiebel

• �im Eimer erhältlich
x x x x x x 75–100 g 235389

4 kg
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Bio Sortiment
Produktbezeichnung Art.-Nr. Inhalt

Bio Kräuter und Gewürze
Bio Kräuter

BIO Bärlauch geschnitten 241046241046 0,5 kg0,5 kg

BIO Basilikum gerebelt 241043241043 0,5 kg0,5 kg

BIO Dillspitzen 240140240140 0,5 kg0,5 kg

BIO Majoran gerebelt 241015241015 0,5 kg0,5 kg

BIO Oregano gerebelt 240212240212 1 kg1 kg

BIO Petersilie gerebelt 233119233119 0,5 kg0,5 kg

BIO Rosmarin geschnitten 241044241044 1 kg1 kg

BIO Schnittlauch luftgetrocknet 240268240268 0,5 kg0,5 kg

BIO Thymian gerebelt 241032241032 1 kg1 kg

Bio Gewürze

BIO Cardamom i. d. Schale gemahlen 241016241016 1 kg1 kg

BIO Chili gebrochen m. Kernen 240111240111 1 kg1 kg

BIO Chili gemahlen 241040241040 1 kg1 kg

BIO Cumin gemahlen 239793239793 1 kg1 kg

BIO Curcuma gemahlen 240227240227 1 kg1 kg

BIO Fenchel gemahlen 240073240073 1 kg1 kg

BIO Fenchel grün ganz 240068240068 1 kg1 kg

BIO Ingwer gemahlen 241017241017 1 kg1 kg

BIO Koriander gemahlen 241020241020 1 kg1 kg

BIO Kümmel ganz 241021241021 1 kg1 kg

BIO Kümmel gemahlen 241022241022 1 kg1 kg

BIO Lorbeerlaub 239807239807 1 kg1 kg

BIO Macisblüte gemahlen 241023241023 1 kg1 kg

BIO Muskatnuss gemahlen 241024241024 1 kg1 kg

BIO Nelken gemahlen 239843239843 1 kg1 kg

BIO Piment gemahlen 241029241029 1 kg1 kg

BIO Senfkörner goldgelb 241030241030 1 kg1 kg

BIO Senfmehl gelb 241031241031 1 kg1 kg

BIO Wacholderbeeren ganz 241034241034 1 kg1 kg

BIO Zimt gemahlen 241039241039 1 kg1 kg

Bio Knoblauch

BIO Knoblauchgranulat 241018241018 1 kg1 kg

BIO Knoblauchpulver 241019241019 1 kg1 kg

Bio Paprika

BIO Paprika edelsüß 241597241597 1 kg1 kg

BIO Paprika scharf 241028241028 1 kg1 kg

BIO Paprikaflocken grün 9x9 mm 241026241026 1 kg1 kg

Produktbezeichnung Art.-Nr. Inhalt

Bio Paprika

BIO Paprikaflocken rot 9x9 mm 241025241025 0,5 kg0,5 kg

BIO Paprikagranulat rot 1–3 mm 241027241027 1 kg1 kg

BIO Paprikagranulat rot/grün 1–3 mm 250247250247 1 kg1 kg

Bio Pfeffer

BIO Pfeffer schwarz ganz 241012241012 1 kg1 kg

BIO Pfeffer schwarz gebrochen 241008241008 1 kg1 kg

BIO Pfeffer schwarz gemahlen 241011241011 1 kg1 kg

BIO Pfeffer weiß ganz 241010241010 1 kg1 kg

BIO Pfeffer weiß gebrochen 241007241007 1 kg1 kg

BIO Pfeffer weiß gemahlen 241009241009 1 kg1 kg

Bio Zwiebel

BIO Zwiebelgranulat 1–3 mm 241037241037 1 kg1 kg

BIO Zwiebeln gekibbelt 10–30 mm 241035241035 1 kg1 kg

BIO Zwiebelpulver 241036241036 1 kg1 kg

BIO Röstzwiebeln 240051240051 1 kg1 kg

BIO Röstzwiebeln max. 18 % Fett 241038241038 1 kg1 kg

Bio Diverse

BIO Pistazien grün/gelb 239933239933 1 kg1 kg

BIO Tomatenpulver 241047241047 1 kg1 kg

BIO Zitronenschale gemahlen 241042241042 1 kg1 kg
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 neutral     delicate     mildly aromatic     full-bodied     solid    
 rustic     aromatic     strong     pleasantly spicy    elegant

Bio Sortiment
Produktbezeichnung Art.-Nr./

Inhalt Symbolik Typ

Bio Mischungen
BIO Curry
Gewürzzubereitung • �deftige Würzung mit Ingwer, Knoblauch und Koriander 239371

1 kg OG, 10

BIO Curry Gourmet
Gewürzmischung • �edelwürzige Würzung mit Koriander, Ingwer und Cumin 239357

1 kg

BIO Curry Indisch AF
Gewürzzubereitung • �deftige Würzung mit Ingwer, Knoblauch und Zimtnote 240939

1 kg

BIO Kräuter der Provence
Kräutermischung

• �mild aromatische Würzung mit Rosmarin, Oregano und Thymian
• �mit sichtbaren Kräuterbestandteilen

241033
0,5 kg



Fisch
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OA: ohne allergene Zutaten (gemäß Verordnung (EU) Nr. 1169/2011, Anhang II)
OG: ohne Zugabe von Zusatzstoff Geschmacksverstärker

 Novapure     Pure Plus     Pure Spice     funktionaler Hilfsstoff

  neutral     delikat     mild aromatisch     vollwürzig     deftig    
 rustikal     vollaromatisch     herzhaft     edelwürzig     elegant

Fisch
Produktbezeichnung Produktbeschreibung Dosierung Art.-Nr./ 

Inhalt Symbolik Typ

Zuckerreifung

Kräutermatjesreifer  
EC 60.000 + K
Präparat mit würzenden Zutaten 

• �edelwürzige Mischung mit Piment, Pfeffer und Lorbeer
• �zur enzymatischen Zuckerreifung
• �mit integrierter Konservierung
• �für zarte Matjesfilets
• �E200, E211, E575, E621

50 g/l Lake

238434
1 kg

OA
238435
12,5 kg

Reifeintensor + K
Funktionelles Präparat

• �delikate Mischung
• �zur Zuckerreifung
• �mit integrierter Konservierung
• �für zarte Matjesfilets
• �E200, E211, E296, E334, E575, E621

50 g/l Lake

238910
1 kg

OA
238911
12,5 kg

Reifeintensor EC 60.000 + K
Funktionelles Präparat

• �delikate Mischung
• �zur enzymatischen Zuckerreifung
• �mit integrierter Konservierung
• �für zarte Matjesfilets
• �E575, E200, E211, E296, E300, E330

50 g/l Lake

238894
1 kg

OA
238895
12,5 kg

Reifeintensor EC 30.000 OG
Funktionelles Präparat

• �neutrale Mischung
• �zur enzymatischen Zuckerreifung (niedrige Enzymaktivität)
• �für zarte Matjesfilets
• �E575

40 g/l Lake 238917
12,5 kg

Reifeintensor EC 60.000
Funktionelles Präparat

• �delikate Mischung
• �zur enzymatischen Zuckerreifung
• �für zarte Matjesfilets
• �E575, E621

50 g/l Lake

238904
1 kg

OA
238903
12,5 kg

Reifeintensor EC 60.000 OG
Funktionelles Präparat

• �neutrale Mischung
• �zur enzymatischen Zuckerreifung
• �für zarte Matjesfilets
• �E575

40–50 g/l Lake 238948
12,5 kg

Säurereifung

Matjesreifer Nordisch OG
Funktionelles Präparat

• �delikate Mischung
• �zur Fruchtsäurereifung
• �für zarte Heringsfilets
• �E330, E334, E575

30 g/l Lake 277781
1 kg

Seelachsreifer
Funktionelles Präparat

• �delikate Mischung
• �zur Fruchtsäurereifung
• �für Seelachsschnitzel
• �E330, E331, E621

40 g/l Lake 238919
12,5 kg OA

Lachsreifung

Gravadlachsreifer
Präparat mit würzenden Zutaten

• �mild aromatische Mischung mit Pfeffer und Dill
• �mit sichtbaren Kräuterbestandteilen
• �zur salzmilden Trockenreifung
• �E621

50–70 g

238294
1 kg

OA
238296
12,5 kg

Lachsreifer Exquisit
Präparat mit würzenden Zutaten

• �delikate Mischung mit leichter Wacholder- und Koriandernote
• �zur milden Trockensalzung mit Rohrzucker 70–100 g 238564

1 kg OG, 10

Mix-Spezialitäten

Bratfisch
Gewürzsalz

• �vollwürzige Würzung mit Pfeffer, Piment und Ingwer
• �mit sichtbaren Kräuterbestandteilen
• �E330, E621
• �10 kg im Eimer erhältlich

nach 
Geschmack

239333
1 kg

1, 10
239337

10 kg

Scampi-Gewürz
Gewürzzubereitung • �deftige, pikante Würzung mit Paprika, Knoblauch und Ingwer nach 

Geschmack
238996

1 kg OG, 11
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OA: ohne allergene Zutaten (gemäß Verordnung (EU) Nr. 1169/2011, Anhang II)
OG: ohne Zugabe von Zusatzstoff Geschmacksverstärker

 Novapure     Pure Plus     Pure Spice     funktionaler Hilfsstoff

  neutral     delikat     mild aromatisch     vollwürzig     deftig    
 rustikal     vollaromatisch     herzhaft     edelwürzig     elegant

Fisch
Produktbezeichnung Produktbeschreibung Dosierung Art.-Nr./ 

Inhalt Symbolik Typ

Dekorwürzungen

Aufstreu S
Gewürzmischung

• �edelwürzige Würzung mit Wacholder, Zwiebel und Senf
• �mit sichtbaren Kräuter- und Gewürzbestandteilen
• �für Sauer- und Kaltmarinaden
• �geeignet für eingelegten Fisch wie Bismarck- und Brathering, 

Bratrollmops und Sardinen

nach 
Geschmack

237912
1 kg OG, 11

Kräuterherings-Gewürz fein
Gewürzmischung

• �vollwürzige Mischung mit Koriander, Pfeffer, Piment und Ingwer
• �zur Herstellung und Veredelung von Kräutermatjes/Hering

nach 
Geschmack

238469
1 kg

Makrelen-Gewürz mit Pfeffer
Gewürzmischung 

• �vollaromatische Würzung mit Pfeffer, Senf und Paprika
• �mit groben Gewürzbestandteilen
• �Zugabe vor dem Räuchern empfohlen
• �10 kg im Eimer erhältlich

nach 
Geschmack

238647
1 kg

OG, 11
238648

10 kg

Makrelen-Gewürz mit  
Knoblauch
Gewürzmischung

• �deftige Würzung mit Knoblauch und Paprika
• �mit groben Gewürzbestandteilen

nach 
Geschmack

238632
1 kg

Schwedenhappen
Gewürzmischung

• �edelwürzige Würzung mit Ingwer, Nelke und Piment
• �mit sichtbaren Kräuter- und Gewürzbestandteilen

nach 
Geschmack

239075
1 kg

Zwiebelfisch-Gewürz
Gewürzmischung

• �vollaromatische Würzung mit Zwiebel und Paprika
• �mit groben Gewürzbestandteilen

nach 
Geschmack

239208
10 kg

Weitere Produkte

Aufgussmix Klar
Funktionelles Präparat

• �zur Herstellung von Aufguss-Laken
• �kaltquellend
• �mit integrierter Konservierung
• �für Fisch, Antipasti, Salate und andere Feinkostprodukte
• �E200, E211, E415

1 kg Aufgussmix 
Klar, 4,4 kg 

Invertzuckersirup, 
1,1 l Essig (10 %)

237015
1 kg

Fischburger Spezial
Präparat mit würzenden Stoffen

• �vollaromatische Mischung mit Zwiebel und Petersilie
• �mit sichtbaren Kräuter- und Gewürzbestandteilen
• �E621
• �im Eimer erhältlich

80 g 238205
10 kg 4

Fischpanade, gewürzt
Präparat mit würzenden Zutaten

• �vollwürzige Mischung mit Paprika, Pfeffer und Dill
• �mit sichtbaren Kräuterbestandteilen
• �geeignet für alle Arten von gebratenem und frittiertem Fisch
• �E330, E621
• �15 kg im Eimer erhältlich

nach 
Geschmack

238221
1 kg

1, 4, 10
238223

15 kg

Lachs Mettwurst
Würzmischung

• �vollaromatische Mischung mit Senf und Pfeffer
• �mit groben Gewürzbestandteilen
• �E300, E621

60 g 238569
1 kg 11
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Deco Quick®

Weitere  
Sortimente

Wursthülle

Deco Quick
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liche Zustimmung des jeweiligen Urhebers untersagt.

Informationen zu unseren zusätzlichen Sortimentswelten im Food Service-Bereich sowie unseren 
Produktlösungen in Sachen Wursthülle, inklusive der innovativen Gewürzummantelung Deco Quick®,  
finden Sie unter www.novataste.com. 

Sie haben Fragen? 
Ihre kompetenten NovaTaste Ansprechpartner unterstützen Sie gerne!



Qualität 
Unser oberstes Prinzip
Qualität ist unser oberstes Prinzip. Über die Hochwertigkeit der Produkte definieren wir uns,  
das gibt uns den Ansporn, unseren Kunden optimale Lösungen anzubieten. Diesen  
Anspruch können Sie in jedem unserer Arbeitsschritte erkennen, beginnend bei der ersten 
Prüfung bis hin zum fertigen Produkt – ein Team, das Hand in Hand arbeitet!

Lebensmittelrecht 
Paragrafen, leicht gemacht
Wir stehen Ihnen bei Kennzeichnungsfragen, der Ausarbeitung und Überprüfung von 
Produktbezeichnungen sowie Deklarationen gern mit Rat und Tat zur Seite. Sie benötigen 
für Ihre Produktion bzw. Ihre Weiterverarbeitung Gutachten, Zertifikate oder einfach nur 
kompetente Unterstützung auf dem komplexen Gebiet des Lebensmittelrechts?  
Wenden Sie sich vertrauensvoll an uns.

Fachberatung 
Service hat ein Gesicht
Unsere kreativen Metzgermeister, Technologen und Anwendungstechniker unterstützen  
Sie jederzeit mit effizienten, innovativen und individuell auf Sie zugeschnittenen  
Produktlösungen sowie Praxistipps im Bereich industrieller Herstellungsprozesse sowie 
handwerklicher Anwendungen.

Labor 
Herzstück bester Qualität
In unseren hauseigenen Labors verfügen wir über eine Bandbreite chemischer als auch  
mikrobiologischer Analysemethoden. Jeder einzelne Rohstoff hat seinen individuellen,  
risikobasierten Prüfplan. Den Experten des Unternehmens entgeht also in puncto  
Sicherheit nichts. Unsere Unabhängigkeit von anderen Labors ermöglicht ein situations
gerechtes, schnelles und effizientes Handeln.

Unsere 
Serviceleistungen 
auf einen Blick
Haben wir Ihr Interesse an unseren Produkten 
und unserem Service geweckt? Wir sind Ihr  
Partner für kundenindividuelle Lösungen –  
fragen Sie einfach Ihren Ansprechpartner!
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